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در پنجمین جشنواره ملی حاتم محقق شد؛

کسب رتبه برتر برندسازی و مسئولیت های اجتماعی 
توسط پالایش نفت آفتاب

صفحه2

همین صفحه 
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8 ,

مصاحبه 
عدم روشنگری به موقع موجب 

روزمرگی مسائل فرهنگی شده است
ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 

ظهور و گسترش تکنولوژی‌های 
نوین ارتباطات، اهمیت یافتن افکار 
عمومی، جایگزین شدن قدرت نرم 
به جای قدرت سخت و تحولات 
دیپلماسی فرهنگی از سنتی به 
نوین موجب تولد دیدگاه راهبردی 
»دیپلماسی فرهنگی« برای تحقق 

اهداف دولت‌ها شد. 

2 ,

3 ,

2 ,

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 2/ 1402/10 تا 

اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه  ردیف

494.500 انار ممتاز دانه مشکی 1

172.500 انار شیرین درجه2 2

287.500 انار شیرین و میخوش  3

138.000 انواع هندوانه کهنه  4

172.500 هندوانه نو میناب  5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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یادداشت 
?.......  هدی عطایی

یکی از گام های اساسی جهت 
برخورداری از زندگی یا داشتن 
بهره مندی شهروندان  جامعه سالم، 
از شرایط خوب زیست محیطی سالم 

است .

?....دکتر عباس فضلی 

tتنقیح موضوع
نیچه در کتاب »حکمت شادان« 
مرگ خدا را به عنوان بزرگترین 
واقعه بیان می کند. وی می گوید: 
من هم اینک به شما خواهم گفت 
خدا کجا رفته است. من و شما، 

یعنی ما، او را کشتیم. 

آیا خدا مرده است؟

عکس: ندای هرمزگان عکس: ندای هرمزگان 

دستور فرمانداری 
بندرعباس برای مسدود 

کردن ساحل سورو

توصیه های تغذیه ای برای 
کاهش عوارض آلودگی 

هوا

در نشست سفیر جمهوری کنیا با فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی هرمزگان مطرح شد؛در نشست سفیر جمهوری کنیا با فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی هرمزگان مطرح شد؛

مراودات تجاری ایران و کنیا از مبدا هرمزگان جدی تر می شود مراودات تجاری ایران و کنیا از مبدا هرمزگان جدی تر می شود 

گروه رسانه ای ندای هرمزگان، علاقمندان به حرفه رسانه ی تصویری   

را دعوت به همکاری می نماید.
تصویربردار
گزارشگر 
تدوینگر

گرافیست

شرایط سنی : 25 - 20 سال 

رزومه خود را به شماره واتساپ  0921853245809218532458    ارسال نمایید.

 شماره تماس :076-32241515 

»دعوت به همکاری«

همراه با آموزش قبل از شروع همکاری 

یک فرصت شغلی عالی برای علاقمندان به کار رسانه 
ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 

نشست صمیمی سفیر جمهوری کنیا با حضور 
دبیرکل اتاق بازرگانی هرمزگان و جمعی از فعالان 
اقتصادی استان در سالن جلسات اتاق بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشاورزی برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، عضو هیئت رئیسه 
و خزانه دار اتاق بازرگانی هرمزگان در نشست با 
سفیر جمهوری کنیا با حضور دبیرکل اتاق بازرگانی 
هرمزگان عنوان کرد: ظرفیت‌های موجود در استان 
هرمزگان و کشور کنیا می تواند نقش مهمی در 
توسعه صادرات غیر نفتی و سرمایه گذاری در 
 بخش های صنعتی، کشاورزی و شیلات داشته

باشد. 
سیدعلی هاشمی با بیان اینکه با چنین نشست هایی 
برای آینده زیرساخت ها را آماده می کنیم، اظهار 
داشت: می توانیم با اتاق بازرگانی کشور کنیا و 
بازرگانان و تجار آن روابط دوجانبه ای داشته باشیم 
و همچنین جهت تسهیلگری بیشتر و پیشبرد اهداف 

وبینارهایی برگزار کنیم.  
در ادامه سفیر جمهوری کِنیا نیز با اشاره به مراودات 
تجاری در سالیان گذشته بیان داشت: هرمزگان و 
کشور کنیا از لحاظ فرهنگی وجه مشترکی دارند و 
این 2 می توانند همچون گذشته مراودات تجاری 

خود را از سر بگیرند.
جاشوا گاتیمو خاطرنشان کرد: 2 بندر مومباسا و لامو 
نقاط مشترک فرهنگی و تاریخی با بندرعباس دارند 

و می توانند برای مراودات تجاری هرمزگان با کِنیا 
نقطه عطفی باشند و تلاش ما برای گسترش روابط 

تجاری بندرعباس و این 2 بندر است.
گاتیمو، با بیان اینکه طی 2 سال زندگی در ایران 
متوجه شده ام ایران قابلیت ها و پتانسیل های 
زیادی دارد و کشوری توسعه یافته و رو به پیشرفت  
در زمینه تخصص و اطلاعات است، افزود: در 
کشاورزی، شیلات و صنایع وجه تشابه داریم و ما 
حاضر به تبادل و اشتراک گذاری دانش ، علوم  و 

تخصص ها هستیم  .
وی تصریح کرد: در زمینه کشاورزی با توجه به 
اقلیم کنیا و قرار گرفتن خط استوا موقعیت خوبی 
برای رشد محصولات داریم و به دلیل دمای هوا 

آلودگی نداریم .
سفیر جمهوری کِنیا با بیان اینکه کنیا بزرگ‌ترین 
اقتصاد آفریقای شرقی است، به مزایای سرمایه 
گذاری در این کشور از محیط سرمایه گذاری 
کم خطر، موقعیت استراتژیک به عنوان مرکز 
مالی، ارتباطی و حمل و نقل منطقه‌ای، دسترسی 
به بازار کل آفریقا از کِنیا، ثبات سیاسی و کلان 
اقتصادی، زیرساخت‌های اجتماعی و فیزیکی نسبتاً 
مستقر، کاهش هزینه‌ها و مقرون به صرفه بودن، 
بخش خصوصی به خوبی تاسیس شده، حضور 
منابع انسانی بسیار ماهر، بازارهای سرمایه پُر 
جنب و جوش، محیط کارآفرینانه و نوآورانه قوی، 

محصولات توریستی منحصر به فرد اشاره کرد .

گاتیمو با اشاره به اینکه کنیا کشوری مستقل است و 
شرایط خوبی برای سرمایه گذاری دارد و بندرعباس 
به لحاظ ارتباط با کشورهای همسایه موقعیت بسیار 
خوبی دارد، عنوان کرد: برای واردات محصولات 
کشاورزی به ایران کمتر از 5 روز زمان لازم است  .

نائب رئیس انجمن کشاورزی، در این نشست گفت: 
در همایش میوه های گرمسیری که 14 و 15 
اسفند ماه در بندرعباس برگزار می شود می توانیم 
در نمایشگاه یک غرفه جهت عرضه محصولات 
کشاورزی و آموزش کشاورزان ایرانی  به  کنیا 

اختصاص دهیم . 
محمد جوادی در این نشست پیشنهاد داد: 
جهت رشد اقتصادی و مراودات تجاری کارگروه 
 کشور کنیا و اتاق بازرگانی هرمزگان تشکیل

شود. 
گفتنی است، در ادامه این نشست فعالان اقتصادی 
استان هرمزگان به تشریح ظرفیت ها و زیرساخت 
های آبزی پروری در استان به منظور جذب سرمایه 
گذار خارجی، تبیین ظرفیت تولید خرما در هرمزگان 
و ارائه پیشنهاد صادرات به کنیا، تشریح ظرفیت 
های تولید محصولات کشاورزی و صیفی جات 
هرمزگان، تشریح ظرفیت های حمل و نقل دریایی 
بار و امکان برقراری خط کشتیرانی، تشریح وضعیت 
تولید فولاد استان و ارائه پیشنهاد صادرات به کشور 
کنیا، تشریح ظرفیت تولید قیر هرمزگان و ارائه 

پیشنهاد صادرات به کشور کنیا پرداختند.

انتصاب به جا و شایسته جنابعالی را به عنوان  مشاور عالی شهردار درحوزه ارتباطات واموربین الملل شهرداری شهر قشم 

که بیانگر تعهد ،کارآمدی ،لیاقت و شایستگی‌ های بر جسته شما  در صحنه‌های خدمت صادقانه به نظام ومردم این جزیره  

است تبریک عرض نموده ، موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت دارم.

خواهر گرامی  سرکار خانم فاطمه دادی خواه

غفوری نمایندگی روزنامه ندای هرمزگان -قشم

ندای هرمزگان - زینب نورالدینی 
نماینده شرکت ملی گاز ایران از برگزاری چهارمین 
مرحله طرح مطالعاتی شناسایی کدهای مصادیق 
رفتاریِ اخلاق حرفه ای در شرکت ملی گاز به طور 
پایلوت همزمان در شش استان،آذرباییجان شرقی 
بوشهر، خوزستان، خراسان رضوی هرمزگان، گلستان 

خبر داد. 
مهدی براتی در گفت و گو با خبرنگار ندای هرمزگان 
اظهار داشت: علیرغم اینکه این پروژه به دانشگاه 

سپرده شده اما توسط خود شرکت ملی گاز از طریق 
برگزاری مصاحبه های چهره به چهره با جامعه هدف 
ما که پنج گروه :منابع انسانی)کارکنان شرکت گاز( 
- پیمانکاران تامین کننده-شهروندان و جامعه محیط 
زیست - مشتریان،همسایگان و مجاوران است از 

طریق مصاحبه نظرسنجی و ارزیابی می شود .
وی هدف از اجرای این طرح ره ارتقاء ارزشهای 
سازمانی مصادیق رفتاری اخلاق حرفه ای در تکریم 
ارباب رجوع قلمداد کرد.  به گفته وی؛ این مصاحبه 

ها در شرکت ملی گاز ایران ارزیابی می شود تا این 
شرکت  به عنوان یک الگو رنگ بوی اخلاقی بگیرد .

وی افزود: در مراحل قبل کارکنان و کارشناسان به 
عنوان مصاحبه کننده با برگزاری مصاحبه یا دوره های 

آموزشی و عملی با ارزشهای سازمانی آشنا شدند .
براتی با اشاره به اینکه صنعت ما برگرفته از صنعت 
غرب است اذعان داشت: اجرای این طرح و  اصل این 
مبحث برگرفته از حقوق امام سجاد)ع( است و ارتباطی 

که می تواند در صنعت گاز داشته باشد.

برگزاری چهارمین مرحله طرح مطالعاتی شناسایی کدهای تکریم ارباب رجوع در هرمزگان

اسماعیلی مطرح کرد؛

موافق قدرت ابزارهای 
ممیزی در حوزه کتاب 

نیستم



خبر

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، تعداد کشتی‌های 
پهلودهی شده حامل کالای اساسی 9 ماهه امسال در بندر 

شهید رجایی را 24 فروند اعلام کرد. 
به گزارش ندای هرمزگان، حسین عباس ‌نژاد در تشریح 
عملکرد 9 ماهه شناورهای کالای اساسی )غیرکانتینری( 
در بزرگترین بندر تجاری ایران افزود: از ابتدای سال جاری 
تا پایان آذرماه امسال یک میلیون و 196 هزار و 983 تُن 
کالای اساسی توسط 24 فروند کشتی تخلیه و بارگیری 

شده است. 
وی با اشاره به کاهش واردات کالای اساسی در 9 ماهه 
امسال ادامه داد: این کالاهای اساسی شامل گندم، کود، 

روغن، شکر، ذرت و برنج بوده است. 
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی ادامه داد: از 
این میزان واردات کالای اساسی، 746 هزار و 464 تُن 
مربوط به واردات گندم بوده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته 41 درصد واردات گندم کاهش پیدا کرده است.
به گفته عباس‌نژاد؛ از ۲۴ فروند کشتی پهلودهی شده در 
بزرگ ترین‌ بندر تجاری ایران، ۱۲ فروند کشتی مربوط به 

گندم و هفت فروند مربوط به کود بوده است.
وی کم‌ترین میزان واردات کالای اساسی را مربوط به 15 
هزار و 857 تُن برنج اعلام کرد که در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته 45 درصد کاهش داشته است. 
گفتنی است؛ در 9 ماهه سال گذشته؛ 2 میلیون و 150هزار 
و 679 تُن کالای اساسی توسط 41 فروند کشتی به بندر 
شهید رجایی وارد که 20 فروند آن حامل یک میلیون و 276 

هزار و 62 تن مربوط گندم بودند. 
بندر شهید رجایی یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی کالای 
اساسی کشور محسوب می‌شود که دارای ۱۸ باب انبار 
مسقف به مساحت ۱۳۰ هزار متر مربع با ظرفیت بیش از 
۳۵۰ هزار تُن، تعداد ۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی، 
ظرفیت ۱۰۰ هزار تُن انواع کالاهای اساسی فله خشک، 
۹۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و همچنین تعداد سه 
پایانه نگهداری فرآورده‌های روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ 

هزار تُن است.
این بندر با ظرفیت ۱۰۰ میلیون تُن کالای فله و ۷.۵ میلیون 
تُن کالای کانتینری، بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین پایانه‌های 
کانتینری کشور را در اختیار دارد و حجم گسترده‌ای از 
عملیات جابه‌جایی کالاهای عمومی به خصوص محصولات 
فولادی، فله خشک)غله و سنگ‌آهن(، فله مایع)روغن‌های 
خوراکی( و فرآورده‌های نفت‌خام در این بندر انجام می‌گیرد.

ندای هرمزگان - گروه خبر  
مدیرکل شیلات هرمزگان با مدیرکل دیوان محاسبات 
استان با حضور معاونین خود و جمعی از مسئولان شیلات 
استان در راستای ارتقای تعاملات و همکاری ها دیدار کرد.

به گزارش ندای هرمزگان، مسعود بارانی در این دیدار ضمن 
ارائه گزارشی از وضعیت شیلات، ظرفیت و برنامه های 
توسعه این اداره کل به بیان اقدامات شیلات استان در مسیر 

برنامه ششم توسعه پرداخت.
وی یکی از اهداف مهم شیلات را توسعه همه‌ جانبه فعالیت 
های شیلاتی همراه با بالا بردن میزان بهره‌وری و استفاده 
از همه ظرفیت دریا در کنار حفظ منابع و زیست‌گاه‌های 
دریایی و غنی‌سازی ذخیره‌گاه‌های آن عنوان و گفت: بدون 
شک رهنمودها و راهنمایی های دستگاه هایی مانند دیوان 

محاسبات می تواند چراغ راه باشد.
بارانی کمبود نیروی انسانی در بدنه شیلات به ویژه در 
یگان حفاظت منابع آبزیان را یکی از موانع جدی توسعه 
پایدار شیلات و ممانعت از صید غیر مجاز خواند و گفت: 
بی شک دریا و ذخایر آن انفال بوده و همه در این شرایط 
 باید یاری رسان شیلات در حفظ منابع آبزیان و ذخایر دریا 

باشند.
در ادامه مدیرکل دیوان محاسبات استان هرمزگان 
فعالیت های شیلاتی را ظرفیت ویژه ای برای استان 
خواند و گفت: نگاه حمایتی به فعالیت های گسترده 
شیلات در هرمزگان باید به صورت ملی باشد و بی 
 شک شیلات یکی از مهمترین محورهای توسعه استان 

است.
علیرضا نصری همچنین با تاکید بر استفاده از ظرفیت های 
استانی و ملی بر رفع موانع تولید و توسعه شیلاتی استان، 
افزود: امید داریم با تعاملات و همکاری های به وجود آمده 
شاهد اجرایی شدن برنامه های توسعه به ویژه حوزه شیلات 

باشیم.

یکی از گام های اساسی جهت برخورداری از زندگی یا 
داشتن جامعه سالم، بهره مندی شهروندان از شرایط 
خوب زیست محیطی سالم است . توسعه شهر نشینی و 
افزایش جمعیت و فرهنگ غلط استفاده از منابع در دسترس 
، گسترش صنایع و مواد پتروشیمی در پیرامون شهرها، 
باعث شده تا روزانه بر آلایندگی محیط زیست مسکونی 
ما و به ویژه آبها افزوده شود. یکی ازمهم ترین و اصلی 
ترین معضل امروزساکنان شهرها فاضلاب شهری،صنایع 
و سموم کشاورزی است. فاضلاب همانطور که از اسمش 
پیداست از جمع آوری انواع آب های دور ریز از مواد 
شیمایی گرفته تا انواع فضولات که خطرناک ترین آنها که 
در نوع خود آلاینده مضر محسوب می شود، همانا فضولات 
انسانی است . معضلی که شهر بندرعباس و اکثر شهرهای 
استان روزانه از آن رنج می برند، اما مسئولان به راحتی از 
آن عبور می کنند. ماهم که به اصطلاح دستمان به جایی 
بند نیست و از بس که نالیدیم و گفتیم اما بی توجهی 
دیدیم ؛ در نهایت از بوی تعفن آزار دهنده ای که با زبان 
شامه ی ما سخن می گوید و حرف ها با خود دارد، ناگزیر 
خود را به بی خیالی زدیم. این بوی زننده که حاکی از عدم 
فرآیند استاندارد سازی در تصفیه فاضلاب شهری و رها 
سازی انواع پسآب و فاضلاب سطحی از طریق خورها و 
مجاری های خروجی درون شهری است، یک روی سکه 
را نشان می دهد؛ معضل بدتراز آن که فاضلاب رها شده 
از همین خروجی های سیلابهای طبیعی که آب باران را از 
کوهسارهای اطراف شهر بندرعباس به دریا وارد می کرد، 
هم اکنون کانال آبریز بار آلاینده های قسمتهای مختلف 
شهر بندرعباس شده است و روزانه با حجمی بالا به دریا 
ورود می کنند و بستر زیستی آبزیان از سخت پوستان 
گرفته تا انواع ماهیان خوراکی  تغذیه شونده از این آب 
را آلوده می سازد. ماهیان با تغذیه فاضلابها که سرشار از 
انواع میکروبهای فضولات انسانی یا سموم خطرناک که با 
تغذیه از آن، در بافت گوشتی خود ذخیره کرد، پس از صید 
بخصوص صید کناره ای، آلایندهای ذخیره شده در بافت 
آنها به مصرف انسانمی رسند و خطرات جبران نا پذیر را آن 
برای ساکنان ساحلی و هر کسی که از آنها استفاده کرد، 
یا ساکنان ساحلی که ارتباط تنگاتنگی با دریا دارند و قوت 
روزانه خود را از دریا می گیرند، این خطرات را برای آنها 
دو چندان می کند. ماهیانی که به صورت سنتی، گروگور 
یا مشتا در کناره ها صید و به مردم عرضه می شود، یا 
افرادی که برای تفریح به ساحل می روند و یا به منظور 
آب درمانی تن خود را به دریا می زنند، باید مراقب باشند 
که انتقال انواع بیماریهای پوستی در کمین آنهاست. این 
اتفاق در حالی است که از سوی مسولان بهداشتی هیچ بنر 
هشداری از عاقبت آبتنی در آبهای آلوده ساحلی زده نشده 
است ؛ اگر تابلویی را ببینی آن هم هشدار نجات غریق 
آتش نشانی برای جلوگیری وممنوعیت ورود در بخش های 
خاصی از ساحل است و نه هشدار آلودگی آب و عواقب آن ! 
اخیرا پژوهشکده اکولوژی بندرعباس خبری را مبنی برآلوده 
بودن آبهای ساحلی آن هم با نمونه برداری از ایستگاه 
های ساحلی که برمبنای استانداردهای آزمایشگاه از آب 
های دور از ساحل نشر داده که این بار اول پژوهشکده 
 نیست که خبر با هشدارمیزان بالای غلظت آلاینده ها داده

می شود، بلکه خبر اخیر از این جهت قابل توجه است که 
این بار آلودگی اعلام شده توسط پژوهشکده اکولوژی 
بندرعباس از ایستگاه های دور از ساحل انجام گرفته که 
خود گویای نفوذ اثرات آلودگی های شهری و کشتی ها 
تا نقاط دور دست آبهای دریاست که تاکنون از تهاجم 
آنها مصون مانده بود. هرچه آگاهی ما از خطرات زیست 
محیطی آلودگی آبها بیشتر شود، می توان گفت گامی 
است برای کنترل فاضلابهای شهری و بهینه تر سازی 
فرآورده های گوشتی آبزیان برای ما ساکنان ساحلی که 
بیشترین قوت غذایی مان از آبزیان تهیه می شود. این 
 خبر پژوهشکده بما می گوید که انسان تا چه وسعتی

می تواند به حیات خود و موجودات زنده دیگر حتی در 
کرانه های دور سالی ضربه بزند؛ حال تو خود بخوان حدیث 

مفصل از این مجمل....!.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
سرپرست فرمانداری شهرستان بر مسدود کردن ساحل 
سورو ظرف مدت یک هفته توسط شهرداری بندرعباس 

با همکاری جامعه محلی تاکید کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، حبیب بهادری سرپرست 
فرمانداری بندرعباس در جلسه شورای ترافیک این 
شهرستان با اشاره به بهره برداری بهتر شهروندان از ساحل 
سورو اظهار کرد: با مسدود کردن راه های منتهی به ساحل 
سورو از ورود خودرو به ساحل جلوگیری شود تا مردم  و 
گردشگران بتوانند با آرامش خاطر جهت تفریح از ساحل 

استفاده کنند.
وی با تاکید بر استفاده  از ظرفیت جامعه محلی برای 
مسدود کردن ساحل سورو مطرح کرد: با توجه به شناخت 
اهالی و بزرگان محل نسبت به راه های دسترسی و منتهی 
به ساحل از ظرفیت و مشورت اهالی نسبت به عدم ورود 

خودرو به ساحل  استفاده شود.
بهادری ضمن اشاره به اینکه ،تردد خودروها در ساحل این 
منطقه سبب  آسیب به محیط زیست  شده عنوان کرد: 
شهرداری بندرعباس ظرف مدت یک هفته با کمک جامعه 

محلی از  ورود خودرو به ساحل جلوگیری کند.

   هرمزگان 
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اینجا ،ساحل آلودست! 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
پنجمین جشنواره ملی حاتم در تهران 
برگزار شد و شرکت پالایش نفت آفتاب به 
عنوان شرکت برتر کشور در حوزه مسئولیت 

اجتماعی و برندسازی معرفی و تجلیل شد.
به گزارش ندای هرمزگان، جشنواره ملی 
حاتم با حضور برخی مسئولان ارشد کشور 
در سالن همایش‌های صدا و سیمای 

جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.
محور اصلی این دوره از جشنواره، ایجاد ساز 
و کاری علمی بود تا با رویکردی تشویقی و 

ترویجی به شناسایی نقاط بهبود سازمان‌های 
اقتصادی ایران بپردازد و با تعریف پروژه‎های 

بهبود در توسعه آنان بکوشد. 
ایجاد سازمان‎ها با ساختارهای توسعه یافته 
در محیط داخلی و پیرامونی خود و امکان 
پیوستن با اقتدار به زنجیره ارزش جهانی از 
مهم‌ترین اهداف جشنواره ملی حاتم بوده و 
ایجاد بستری پویا برای ذینفعان حوزه تولید 
و تجارت از طریق هم‎افزایی به منظور 
رفع موانع توسعه پایدار در طراز جهانی 
و ایجاد مزیت رقابتی را می‎توان از جمله 

چشم‎اندازهای این دوره از جشنواره دانست.
استفاده  کلیدی جشنواره  راهبرد  همچنین 
از تجربیات ملی و بین المللی در حوزه 
سازمان‌های  ایجاد  و  اقتصادی  برندسازی 
مولد و ارزش‌آفرین در فرآیند ایجاد تولید 
ناخالص ملی با ارزش افزوده بالا بوده است 
که شرکت پالایش نفت آفتاب توانست در 
این دوره از جشنواره در حوزه مسئولیت 
اجتماعی و برندسازی اقتصادی فراگیر در 
سطح جامعه رتبه برتر کشور را کسب کند 

و مورد تجلیل قرار گیرد.

در پنجمین جشنواره ملی حاتم محقق شد؛

کسب رتبه برتر برندسازی و مسئولیت های اجتماعی توسط 
پالایش نفت آفتاب

در دیدار مدیرکل شیلات هرمزگان با مدیرکل دیوان 

محاسبات مطرح شد؛

تاکید بر حرکت شتاب دار فعالیت های 
شیلاتی در مسیر برنامه های توسعه کشور 

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
ظهور و گسترش تکنولوژی‌های نوین 
ارتباطات، اهمیت یافتن افکار عمومی، 
جایگزین شدن قدرت نرم به جای قدرت 
سخت و تحولات دیپلماسی فرهنگی از 
سنتی به نوین موجب تولد دیدگاه راهبردی 
»دیپلماسی فرهنگی« برای تحقق اهداف 

دولت‌ها شد. 
به گزارش ندای هرمزگان، تعامل سازنده 
افزايی  دستگاه های فرهنگی باعث هم 
شايسته می شود و به رشد، ترقی و تعالی 

فرهنگ و هنر كمک خواهد كرد. 
در اين بين نقش آموزش و پرورش، فرهنگ 
و ارشاد اسلامي، صدا و سيما، شهرداری، 
تبلیغات اسلامی و رسانه هاي جمعي و ساير 
دستگاه هاي مربوطه بيش از پيش حائز 

اهميت است.
آنچه که بعنوان فرهنگ مورد پذیرش قرار 
دارد بر اساس ذات ایرانی و اسلامی بنا نهاده 
شده است که در نهایت منجر به اشتراکاتی 
در بین اعضای جامعه می شود که ما را از آن 

نظر شبیه بهم می کند.
در عین حال فرهنگ عمومی یک تعریف 
اختصاصی و مختص بخود دارد که مطابق 
با نیازهای روزآمد مردم جلو می رود و در این 
جریان ، مولفه هایی همچون رسانه، خانواده 

و آموزش و پرورش بر آن اثرگذار هستند.
از بین گزینه های موثر بر جریان فرهنگ 
عمومی، خانواده در  دسترس ترین نهاد است 
و اساس جامعه پذیری در یک فرد نهایت تا 

۱۲ سالگی و در خانواده بنا نهاده می شود.
ضریب نفوذ گوشی های تلفن همراه در ایران 
۲ برابر فنلاند یعنی همان کشور سازنده 
همین گوشی ها است در چنین شرایطی که 

یک رسانه پرنفود بدون کمترین آموزشی در 
اختیار گذاشته می شود دیگر نمی توان انتظار 

اثرگذاری در حوزه فرهنگ سازی را داشت.
فرهنگ عمومی باید برخی از مسائل 
کارکردی خود را حل کند در غیر اینصورت 
این وضع همچنان بی نتیجه ادامه خواهد 
داشت یکی از این مسائل کارکردی اعتماد 
سازی است تا در نتیجه آن انطباق ایجاد شود 
و در این مسیر مطالبه عمومی مردم فرهنگ 

ساز است .
در همین ارتباط معاون فرهنگی و آموزشی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان گفت: 
شفاف سازی و آگاهانه بودن به ابعاد وجودی 
همه انسانها در تمام جوامع مختلف به 
موضوع فرهنگ بر می گردد زیرا با تمام ابعاد 

رفتاری جامعه سرو کار دارد.
عبدالرضا یوسفی در گفت و گوی اختصاصی 
با ندای هرمزگان بیان کرد: مسائل فرهنگی 
دچار روزمرگی شده است بطوری که در قالب 

اهداف مشخص شده ای پیش نمی رود.
وی افزود: فرهنگ ها عموما موضوعات 
دینی، اقتصادی، علمی و اجتماعی هستند و 
اگر بخواهیم فرهنگ درستی از نسلی به نسل 
دیگر منتقل شود باید یکسری اقدامات جدی 

را انجام دهیم.
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران هرمزگان ادامه داد: باید فرهنگ 
سازی ها را مطابق با تکنولوژی های روز 
پیش برد و بطورمثال هر چه محدودیت 
های بیشتری را در شبکه های مجازی 
 ایجاد کنیم، شرایط به گونه ای بدتر خواهد

شد.
یوسفی اذعان داشت: جلوی استفاده جوامع 
از تکنولوژی های روز را نمی توان گرفت، 

بلکه باید بتوانیم آن را با آموزش هایی در 
این خصوص مدیریت کنیم تا شاهد ضربات 

کمتری به جامعه باشیم.
وی خاطرنشان کرد: مردم ما صداقت می 
خواهند و باید در هر شیوه ای به فرموده 
سخنان و تاکیدات رهبر معظم انقلاب 
اسامی، جهاد تبیین را سرلوحه کارها و 
فعالیت های خودمان قرار دهیم و این 

موضوع وظیفه ماست.
وی عنوان کرد: مسئولین هم عضوی از 
جامعه هستند و بین خودشان و مردم نمی 
توانند دیواری بکشند و فاصله را با مردم نباید 

زیاد کنند.
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران هرمزگان تصریح کرد: باید ابتدا از 
فرهنگ پشتیبانی کنیم که مشارکت های 
فرهنگی در جامعه افزایش یابد و در این 
زمینه می توان قرارگاه فرهنگی راه اندازی 
کرد تا تشکل های مردمی در سطوح کلان و 

استانی تقویت شود.
یوسفی اضافه کرد: در این خصوص باید 
لزوم همکاری و هماهنگی بین دستگاه های 
فرهنگی اشاره کرد و نقش آنها را در تبیین 

فرهنگی بسیار موثر دانست.
وی گفت: قضیه روشنگری متاسفانه در 
استان هرمزگان زیاد مناسب نیست و باید در 

همه موارد جهاد تبیین صورت گیرد.
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران هرمزگان بیان کرد: همچنین 
باید در دانشگاه ها و مساجد نیز اجتماعات 
فرهنگی به شیوه ای اثرگذار برقرار شود و 
بزرگترین هدیه به انسان آرامشی است که به 

یکدیگر منتقل می کنند.
یوسفی افزود: جامعه همانند خانواده ای در 
ابعاد کوچکتر است که ممکن است هر لحظه 
هر کدام از اعضای آن به انحرافات فرهنگی 
کشیده شوند که اعتقاد دارم باید دستگاههای 
فرهنگی و نظارتی طوری خطاها را کنترل 
کنند که هم اعتقاد فرهنگی اتفاق بیافتد و 
هم اینکه اگر مسئولی یا فردی در جامعه 
منحرف شد، این اجازه را به خود ندهد مسیر 

اشتباه را برود.
وی در پایان سخنانش اظهار داشت: اگر 
اصل صداقت و عدم منفعت طلبی شخصی 
 اصول باشد، اوضاع فرهنگی بهتر خواهد 

شد.

معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید استان در گفت و گوی اختصاصی با ندای هرمزگان مطرح کرد:

عدم روشنگری به موقع موجب روزمرگی مسائل فرهنگی شده است

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه 
شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از آدرس WWW.LORC.IR )لينك مناقصه 
هاواستعلام ها –زير گروه مناقصه  ( مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد 
و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه ستاد ایران اقدام نمایند تا پس از 

ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت 
از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و 
بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این 

کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3- دارا بودن شخصیت حقوقی
4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
 )www.setadiran.ir( 1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران

و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی 
میباشد.

3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های 
مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه 
در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای 
مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در 

دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.
www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 
0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 

تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس 
Lavantenders@lorc.ir : 38318882 ) 071( آدرس ايميل:

روابط عمومی و امور بین الملل
 شرکت پالایش نفت لاوان

شرکت پالایش نفت لاوان) سهامی عام( 

 RLD-0203976-LA خرید 25 عدد سیلندر آمونیاک 50 کیلویی به همراه شیر و درپوش تقاضای شماره
)مجوز شماره 53160750(-)میزان سپرده- 1,400,000,000 ريال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002093769000367 (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1402/09/28، مهلت دریافت اسناد: 1402/10/12 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1402/10/26

RLD-0203983-LA تقاضای شماره Tube Sheet خرید
)مجوز شماره 53161285(-)میزان سپرده- 983,600,235 ريال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002093769000382 (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1402/09/28، مهلت دریافت اسناد: 1402/10/12 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1402/10/26

شرکت پالایش نفت لاوان در نظر دارد تامین اقلام ذیل را به صورت جداگانه تحت تقاضاهای ذکر شده زیر پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی 
به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

   مصاحبه 



فرهنگ

جلال رشیدی کوچی گفت:» علت مخالفت نمایندگان با 
تعطیلی جمعه و شنبه این است که به عقیده آن‌ها شنبه 

روز تعطیلی یهودیان است!!«
نمی دانم این رشیدی کوچی را چه می شود که دست از 
سر نمایندگان دلسوز و مسئولان خدوم‌ ما بر نمی دارد 
و هر بار به شکلی موجبات اذیت و آزار آن‌ها را فراهم 

می آورد...
حقیقتاً که این عزیزان چه در مجلس و چه در دولت باید 
صبر و طاقت ایوب داشته باشند که در مقابل این همه 
سنگ اندازی و چوب لای چرخ گذاشتن این شخص، 
آن هم در کارهای  ملی میهنی شان، طفلکی ها هم 
چنان دوام آورده، سنگ زیرین آسیا هستند و اگر از سنگ 
صدایی در آمده است، از این ارحم الرحمین های وطنی 

هم صدایی به در آمده است...
جالب اینجاست که هر چه این نمایندگان و دولتیان در 
مقابل پرت و پلا گویی های این وکیل الرعایای نمونه، 
مماشات می کنند و صبر و ادب پیشه می کنند و از گل 
نازک تر به ایشان نمی گویند، این رشیدی کوچی بر 
عکس، پا را از گلیم خود فراتر می گذارد و مسائل دیگری 

را به وسط می کشد...
یک روز موضوع خودرو وطنی را مطرح می کند و 
تولیدکنندگان نازنین ایران خودرو را زیر سئوال می برد...

روزی دیگر پای قیمت خودرو وارداتی را به  میان می 
آورد و از افشای اسامی افرادی که در این خصوص به 

مردم خیانت می کنند، نام می برد..
مدتی پیش هم به وزارت ارتباطات در باب فیلتر و 
فیلترشکن و فیلترینگ گیر داده بود که چرا دولت خودش 
فیلتر نویسی می کند و خودش هم فیلترشکن را تنظیم 

می کند و خودش هم آن را می فروشد...
یک زمان هم به میرسلیم گیر داده بود، میرسلیمی که 
۲۰۶ کذایی همین کوچی رشیدی را به لندکروز تبدیل 

کرده بود!! آخر نمک نشناسی هم حدی دارد!!
اخیراً هم کار را به جایی رسانده است که در باب تعطیلی 

روز شنبه نظر داده است...
حالا از موضوعات دیگر که بگذریم یکی نیست به این 
رشیدی کوچی بگوید این مسئله دیگر از واضحات است 
و شکی نیست که نمایندگان با تعطیلی روز شنبه که یک 

تعطیلی یهودی است، باید هم مخالف باشند...
اصلًا چه معنا دارد روزی که یهودیان و هم چنین 

مسیحیان تعطیل هستند، ما تعطیل باشیم...
رشیدی کوچی و هم مسلکان شان باید کلاه شان را 
آسمان بیندازند و خیلی هم‌ خوشحال باشند که نمایندگان 
آن طور که باید و شاید به وظیفه شان عمل نکرده و 
نمی کنند و خیلی هم رعایت کرده اند و به اصطلاح 
عوام کوتاه آمده اند، و الِا باید آن‌چه را که مربوط به 
یهود و یهودی و فرهنگ و مرام و مسلک آن‌هاست چه 
در حیطه علم و دانش و اختراع و اکتشاف و پزشکی و 
تکنولوژی و چه در عرصه کتاب و ادبیات و شعر و امثال 
آن باید زودتر از این‌ها از دامان فرهنگ مان می زدودند 
و پاک می کردند و خیال مان را راحت راحت می کردند...

والسلام نامه تمام
»فضول محله«

 

مدیرمسئول »انصاف نیوز« تغییر رویکردهای معاونت 
مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی را به نفع 
رسانه‌ها و مخاطبان دانست و گفت: حالا دست مسئولان 
بازتر شد تا سایر قوانین و قواعدی که تاکنون بیشتر 
مدنظر قانون مطبوعات بوده است را به همه انواع 

رسانه‌ها تسری دهند.
علی‌اصغر شفیعیان درباره تغییر عنوان معاونت مطبوعاتی 
و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی به 
معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات به خبرنگار ایرنا گفت: 
عنوان پیشین معاونت، از لحاظ روانی تاثیری که روی 
مخاطب می‌گذاشت این بود که این معاونت صرفا برای 
مطبوعات است و امور رسانه‌های دیگر را برعهده ندارد، 
اما با این تغییر عنوان در حال حاضر قانون تغییر داده شده 
است و همین امر نیز می‌تواند کمک کند تا ذهنیتی که 

وجود داشت اصلاح شود. 
وی اظهار داشت: حالا دست مدیران وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی بازتر است، تا بدون تبعیض با رسانه‌های 
مختلف مواجه شوند و سایر قوانین و قواعدی که تاکنون 
بیشتر مدنظر قانون مطبوعات بوده است را به تمام 
رسانه‌ها چه برخط چه غیر برخط تسری دهند. بنابراین 
این اتفاق بسیار مثبتی است، ضمن این که توپ حالا 
در زمین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است تا بتواند 
از این ظرفیت استفاده کند و آنچه در اذهان بوده را 
 اصلاح کرده و برای همه رسانه‌ها به شکل یکسان اقدام 

کند.
شفیعیان درباره تبیین سیاست‌های معاونت امور رسانه‌ای 
و تبلیغات نیز بیان کرد: این عنوان خود به خود این 
ظرفیت را در ذهن تمام مجریان و قانون‌گذاران ایجاد 
می‌کند که اگر تا به حال از قانون صرفا به نفع نشریات 
مکتوب استفاده شده است، حالا همه تصمیم‌گیران و 
مجریان از این پس خود را موظف بدانند تا این رفتار 
را اصلاح کنند. این حتما به نفع رسانه‌ها خواهد بود، 
زیرا رسانه‌های برخط نیز در کنار معاونت رسانه قرار 
 گرفته و کمک خواهند کرد تا این اصلاحات صورت

گیرد.

خلیج فارس به عنوان یک شاهراه تجاری مهم است 
که در طول تاریخ، نقطه اتصال بسیاری از اقوام بود. 
تأثیر این پدیده جغرافیایی و پیوند آن با مسائل ایران 
به صورتی است که هر گاه روند تجاری ایران در خلیج 
فارس از ساختار منطقی برخوردار بوده، جامعه ایران از آن 
بهره‌مند گشته است و هر گاه این مناسبات دچار گسست 
شده است، پیامد‌های منفی آن به جامعه ایرانی آسیب 
زده است. با سقوط صفویه، تجارت در ایران و خلیج 
فارس دچار رکود گردید و زمینه قدرت‌گیری برخی حکام 
محلی فراهم شد. ظهور نادر افشار موجب ایجاد وحدت و 
امنیت در ایران گردید و این مسأله بر تحولات سیاسی و 
اقتصادی خلیج فارس نیز تأثیرگذار بود. تلاش‌های نادر 
شاه در ارتباط با قدرت‌های حاضر در خلیج فارس، جهت 
رونق بخشیدن به اوضاع اقتصادی ایران و همچنین بهره 
بردن از آنان به منظور ایجاد یک ناوگان دریایی قدرتمند 
بود که با قتل نادر شاه بسیاری از تلاش‌های او جهت 
احیای سلطه سیاسی و اقتصادی ایران بر خلیج فارس 

متوقف شد
در همه ی دوران سلسله صفوی، جز سالهای ابتدایی 
که سواحل و جزایر خلیج‌فارس در اشغال قوای دریایی 
پرتغال بود، تمامی جزایر منطقه و از جمله جزایر سه‌گانه 

خراج‌گزار دولت ایران به شمار می‌رفتند. 
سقوط سلسله صفویه به دست افغان‌ها و هرج‌ومرج ناشی 
از آن برای مدتی این فرصت را به برخی دزدان دریایی 
داد که به تصرف برخی جزایر اقدام کنند. حکومت‌های 
محلی عرب در بخش جنوبی خلیج‌فارس نیز توانستند 
تا حدودی از زیر نفوذ حاکمیت ایران خارج شوند، اما 
سرانجام نادر در صحنه سیاسی کشور ظاهر شد و 
توانست ضمن سرکوب افغان‌ها، تاج و تخت را نصیب 
خود کند. وی در یکی از اقدامات مهم خود دستور 
تشکیل نیروی دریایی را داد و نهایتا با ایجاد یک 
ناوگان قدرتمند دریایی، بحرین و عمان را به تصرف 
درآورد و نقش ارزنده‌ای در انتظام خلیج‌فارس ایفا نمود. 
عده‌ای وجه تسمیه راس‌الخیمه را وجود خیمه‌هایی 
می‌دانند که لشکریان نادرشاه در این منطقه زده بودند 
تا بتوانند آمدوشد کشتی‌ها را در تنگه هرمز کنترل 
کنند. در زمان نادر مجموعا چهار حمله نظامی جهت 
 تصرف کرانه‌های جنوبی و جزایر خلیج‌فارس صورت

گرفت.
بررسی مالکیت جزایر تنب و ابوموسی به صورت دقیق 
و باتوجه به  اسناد تاریخی فراوان و نقشه معلوم می کند 
این مناطق و حتی آن سوی خلیج فارس بخشی از قلمرو 

امپراتوری ایران بوده است .
ضمن اینکه  در زمان حکومت نادر، ایران بر مسقط و 
عمان و راس‌الخیمه دست یافت. بدیهی است به‌طریق 
‌اولی همان‌گونه حاکمیت ما بر سرزمین‌های کرانه 
جنوبی خلیج‌فارس مسجل گردیده بود، جزایر مابین 
سرزمین‌های شمالی و جنوبی و ازآن‌جمله جزایر سه‌گانه 
در حاکمیت ایران بوده است. چنانکه نادرشاه افشار در 
سال ۱۱۴۷.ق لطیف‌خان دشتستانی را به حکومت ایالت 
دشتستان، شولستان و کاپیتانی کل سواحل، بنادر و 
جزایر خلیج‌فارس منصوب کرد، لطیف‌خان نیز جزیره 
کیش و دیگر جزایر، از جمله ابوموسی و تنب‌ها را از 
وجود دزدان دریایی پاکسازی کرد و در سال ۱۱۴۹.ق 
به بحرین لشکرکشی نمود و پس از شکست حاکم آن 
منطقه کلید دژ بحرین را برای نادرشاه فرستاد. پس از 
مرگ نادر، کریم‌خان زند نیز در دوران سلطنت خود، 
بر سراسر خلیج‌فارس و جزایر آن، از جمله بر ابوموسی 
و تنب‌ها، اعمال حاکمیت نمود. کریم‌خان زند همواره 
نسبت به طوایف عرب خودمختار در سواحل شمالی 
خلیج فارس از سیاست مدارا و ملایمت تبعیت می‌کرد. 
می‌توان گفت کریم‌خان تا حدودی در کسب قدرت از 
کمک آنان سود می‌جست. چنین برخوردی از جانب 
کریم‌خان سبب گردید قبیله‌های عرب، به‌خصوص 
 جواسم )قاسمی‌ها( در هر دو کرانه خلیج‌فارس قدرت

بگیرند.
برهمین ‌اساس کریم‌خان زند مقام ریاست )ضابطی( 
بندر لنگه را به شیخ‌ صالح، رییس طایفه قاسمی، در 
آن ناحیه واگذار کرد. هرچند این مقام در سال‌های بعد 
به فرزندان و نوادگان شیخ صالح نیز رسید، اما بدان 
جهت که این افراد تحت تابعیت ایران بودند، حکومت 
آنان به‌‌هیچ ‌‌عنوان ناقض اعمال حاکمیت دولت ایران 
بر این منطقه تلقی نمی‌گردید. در این دوره جزایر 
کیش، تنب، ابوموسی، سیری )سری( و بیست‌وشش 
جزیره دیگر همگی بخشی از حکمرانی لنگه بودند 
 که این مبحث گسترده نیاز به مطلب جداگانه ای 

دارد.
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مدیرمسئول انصاف نیوز:

تغییر رویکرد معاونت مطبوعاتی وزارت 
فرهنگ به نفع همه رسانه‌ها است 

?گردآوری: کاظم گلخنی 

tتنقیح موضوع
نیچه در کتاب »حکمت شادان« مرگ خدا 
را به عنوان بزرگترین واقعه بیان می کند. 
وی می گوید: من هم اینک به شما خواهم 
گفت خدا کجا رفته است. من و شما، یعنی 
ما، او را کشتیم. ما، همه، قاتل او هستیم! 
ولی ما چگونه این کار را انجام دادیم؟ 
چگونه توانستیم دریا را خشک کنیم؟ چه 
کسی به ما اسفنج داد تا افق را تماماً پاك 
کنیم؟ وقتی پیوند میان زمین و خورشید را 
گسستیم چه کردیم؟ اکنون زمین به کجا 
می رود؟ و ما را به کجا می کشاند؟ 
آیا ما از خورشیدها دور نمی شویم؟ آیا 
ما بی وقفه و از پیش و پس، از کنار، و 
از همه طرف سقوط نمی کنیم؟ ... آیا 
ما در نیستی لایتناهی سرگردان نمی 
شویم؟ آیا وزش دم عدم را بر چهره 
ی خود احساس نمی کنیم؟ ... آیا صداي 
 گورکن ها که خدا را دفن می کنند 

نمی شنویم؟ 
... خدا مرد! خدا مرده است! ما او را کشتیم! و 
ما قاتل قاتلان، چگونه می خواهیم خود 
را تسلی دهیم! کارد ما خون مقدسترین و 
مقتدرترین چیزي را که دنیا تا همین 

امروز داشت، ریخت ...چه کسی این خون 
را از دستان ما خواهد زدود؟ کدام آب آن 
را از ما خواهد شست؟ ما چه مراسم و 
تشریفات مقدسی براي کفاره دادن باید 
برگزار کنیم؟ )حکمت شادان ص193-

)192
نیچه در تأیید عبارت خدا مرده است از 
بودلر گواه می آورد که خدا تنها موجودی 
است که برای حکومت کردن حتی نیازی 
هشیاری،  ندارد.)جنون  هم  موجودیت  به 
شایگان ص 167( هایدگر می گوید: از 
لحن این سخن چنین برمی آید که مراد 
نیچه از مرگ خدا صرفا مرگ خدای 
مسیحیت است.)راه های جنگلی، مترجم 
منوچهر اسدی ص 32( آلن بدیو نیز در 
مصاحبه ای در باره ی تئاتر و فلسفه می 
گوید: در واقع نیچه فکر می کرد گفتار 
غالب در این دوران هنوز مسیحیت است که 
بعد از آن دیگر مرد. او وقتی گفت خدا مرده 
است مقصودش این بود که مسیحیت مرده 
است.)روزنامه شرق به تاریخ 1393/7/20( 
هانس کونگ هم می گوید: نیچه خدا را –

هر نوع خدا را- و به ویژه خدای مسیحی را 
منکر است.)دین و اخلاق ص 437( 

دکتر صالح زاده در کتاب »سیر و تطور 
مفهوم خدا« به نقل از آلتایرز آورده 
است تجسم خدا به صورت مسیح، مرگ 
خداست)ص 454( در توجیه دیگر این بیان 
را ناشی از بحرانی می داند که از رنسانس 
 آغاز شده و تا زمان نیچه تکمیل شده 

است.
نیچه به نسل خود هشدار می دهد که این 
بحران را جدی بگیرند آن چنان عظیم است 
که هنوز کاملا سر نرسیده است. استلزامات 
کامل آن به صورت نیست انگاری تازه وارد 
پدیدار می شود.)ص 455( بنابراین اعلان 
مرگ خدا، الحاد و تعصب آمیز نیست بلکه 
مفهوم آن بیشتر فقدان نهایی ایمان به 
هر گونه هستی خارجی هدایت کننده و 
نگهدارنده حیات بشر و از جمله حتی جهان 
عینی و بانظم است و این یعنی نیست 

انگاری)ص 456(
نیچه ابطال تدریجی کلیه ی ارزش های 
مابعدالطبیعی را که از آغاز تفکر غرب پدید 
آمده است به مرگ خدا و نهیلیسم تعبیر 
می کند. چه اگر ایمان به این که این جهان 
عرضه ی تحقق پذیری طرحی است که 
خدا افکنده، سست شود، همه ی ارزش 
 هایی که متکی بر آنند باطل خواهند شد.

)آسیا در برابر غرب ص 21(
در اخلاق مسیحی خدا را تنها خدای ضعیفان 
و رنجوران تصویر می کردند. نیچه در کتاب 
»دجّال« تصور مسیحیت از خدا را این گونه 
شرح می دهد: تصور مسیحیت از خدا، 
بیماران، چون عنکبوت  خدا چون خداي 
و خدا همچون روح، یکی از تباه ترین 
تصورات درباره ی خداست که بشر بدان 

دست یافته است؛ در سیر پسرونده ی نوع 
خدا، این تصور شاید نشان دهنده ی پست 
ترین مرحله باشد. خدا به جاي این 
که دگرگونی، یا آري جاوید به زندگانی 
باشد به مقام متناقض زندگانی تنزل 
کرد! در وجود خدا دشمنی نسبت به 
زندگانی، طبیعت، و نیروي اراده به زندگی 
تجلی کرد! و به دستوري براي هر نوع 
بهتان به »این جهان« و دروغ درباره ی 
»آن جهان« بدل شد. در وجود وي نیستی، 
الوهیت یافت و اراده به نیستی تقدیس شد 

... )دجال ص 46(
نیچه می خواهد مردم را از پیامدهای 
گسترده ی قتل خدا آگاه سازد و خود 
وی آماده است که این پیامدها را بپذیرد. 
آیا عظمت این قتل برای بسیاری عظیم 
نیست؟ آیا نباید هر کس که پس از ما متولد 
گردد به خاطر همین نیاز به تاریخی بزرگتر 
از همه ی تاریخ هایی که تاکنون گذشته 
است تعلق پیدا می کند.)دین و اخلاق، 

هانس کونگ ص 438(

قسمت دوم     نقد و نگاه
رشیدی کوچی و تعطیلی شنبه 

  خبر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در حوزه 
کتاب، چندان موافق نیستم که ابزارهای 
ممیزی قدرت پیدا کند، چون حوزه کتاب 
حوزه نخبگی است اما در حوزه اشاعه و 
ترویج، باید سیاست‌های حاکمیت را دنبال 

کنیم. 
به گزارش خبرگزاری مهر، پنجاه و ششمین 
جلسه هیئت امنای کتابخانه‌های عمومی با 
حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و رئیس هیئت امنا، مهدی 
رمضانی دبیرکل نهاد، محسن پرویز، فاطمه 
عزیزآبادی فراهانی و عصمت مؤمنی اعضای 
حقیقی، حجت الاسلام حسین جلالی عضو 
ناظر مجلس، معصومه آباد معاون حقوقی و 
امور مجلس شورای عالی استان‌ها، نماینده 
سازمان برنامه و بودجه کشور و مدیران نهاد 

در دفتر وزیر برگزار شد.
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در این نشست گفت: موضوع 
اصلاح آئین‌نامه اجرایی قانون تأسیس نهاد 
در نوبت صحن دولت قرار دارد که تصویب 
آن فضای گسترده‌تری برای کار دوستان در 

نهاد فراهم می‌کند.
وی با اشاره به مراسم گرامیداشت روز کتاب، 
کتابخوانی و کتابدار در ۲۴ آبان ماه، افزود: 
در هفته کتاب برنامه‌های مهم و خوبی از 
جمله مراسم گرامیداشت این روز در تالار 
وحدت نیز باشکوه، همراه با پیام رئیس 

جمهور و حضور رئیس مجلس برگزار شد. 
دستورات ویژه رئیس جمهور برای بهبود 
وضعیت معیشتی کتابداران و همکاران و 
تکمیل کتابخانه‌های مرکزی در استان‌ها و 
موضوع افزایش کتابخانه‌های سیار از موارد 
مطرح شده در هفته کتاب بود. وعده ما برای 
افزایش کتابخانه‌های سیار پیگیری شد و در 
این راستا دستور ۲۰۰ دستگاه خودرو را از 
وزارت صمت گرفتیم که از ابتدای دی ماه 
تحویل آن به نهاد آغاز خواهد شد. برنامه ما 
این است که ان‌شاءالله در پایان این دولت 
تعداد کتابخانه‌های سیار را به ۵۰۰ دستگاه 

برسانیم.
اسماعیلی ادامه داد: آقای مخبر ابلاغیه‌ای 
در خصوص راه‌اندازی کتابفروشی به 
استانداران ارسال کردند که این نیز موضوع 
مهمی است. وجود کتابفروشی، به شهر 
جلوه فرهنگی می‌بخشد. مردم از کتاب، 
کتابخوانی و افتتاح کتابخانه استقبال 
می‌کنند و در هیچ دوره‌ای چنین نشاط و 
رونق فرهنگی نداشته‌ایم. بنای ما این است 

که حوزه کتاب را تقویت کنیم.
وی همچنین پیشنهاد دایر شدن کتابفروشی 
در کتابخانه‌هایی که فضا و امکان لازم را 
دارند را مطرح کرد و خواستار بررسی ابعاد 

مختلف این موضوع شد.
رئیس هیئت امنای کتابخانه‌های عمومی 
با اشاره به بازدید خود از پروژه کتابخانه 

این مجموعه  اراک، گفت: زیربنای  مرکزی 
۱۸۵۰۰ مترمربع است که بزرگترین 
محسوب  آسیا  غرب  منطقه  کتابخانه 
می‌شود. این پروژه معماری بسیار خوبی دارد 
و ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. 
برای راه‌اندازی این مجموعه ۲۰۰ میلیارد 
تومان برآورد کرده‌ایم که ۱۲۰ میلیارد تومان 
را در همین سفر استانی اختصاص دادیم و 
تلاش می‌کنیم تا پایان دولت این کتابخانه 

را به بهره‌برداری برسانیم.
وی افزود: در موضوع کتاب نباید محتواهایی 
را ترویج دهیم که مخالف منطق حکمرانی 
فرهنگی و منویاتی است که به لحاظ 
ارزش‌های انقلابی دنبال می‌کنیم. در 
حوزه کتاب، من چندان موافق نیستم که 
ابزارهای ممیزی قدرت پیدا کند، چراکه 
حوزه کتاب حوزه نخبگی است؛ اما در حوزه 
اشاعه و ترویج، باید سیاست‌های حاکمیت را 
دنبال کنیم. امیدوارم در مجموعه نهاد نیز 

به این موضوع بیش از پیش دقت شود تا 
کتاب‌هایی خریداری و ترویج شود که به 
ارتقای دانش معرفتی، دانش مهارتی و… 

بیانجامد و موافق نظام آرمانی ما باشد.
اسماعیلی با اشاره به ظرفیت کتابخانه‌ها 
گفت: با بهره‌برداری از کتابخانه‌های جدید 
با خدمات متنوع، فضاهای بسیاری برای 
محافل کتابخوانی، مباحثه و گفت‌وگو در 
باید برگزاری  کتابخانه‌ها فراهم شده و 
این جلسات مورد تشویق قرار گیرد و با 

برنامه‌ریزی انجام شود.
وی افزود: ما با مواجهه تهاجمی از سوی 
دشمن روبرو هستیم و حوزه کتابخانه، حوزه 
بسیار مهمی است. در حال حاضر نزدیک به 
۳ میلیون نفر عضو فعال در کتابخانه‌های 
عمومی داریم که یک جامعه آماری بسیار 
مهم است. باید با این افراد ارتباط برقرار 
کنیم و در موضوعات فرهنگی با این جامعه 

آماری تعامل داشته باشیم.
رئیس شورای فرهنگ عمومی در پایان 
گفت: ما در حوزه فرهنگی موضع داریم 
و هیچ کشوری در دنیا در این حوزه بدون 
موضع نیست. در حکمرانی فرهنگی باید 
تنظیم گری را بر مبنای قانون و حمایت را بر 
اساس مفاهیم و ارزش‌ها انجام دهیم. نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور باید این نگاه 
را در همه اسناد، جهت‌گیری‌ها و برنامه‌ها 
مدنظر قرار دهد تا نتیجه آن را مشاهده کنیم 
که ان‌شاءالله با جمع خوب و مؤمنانه‌ای که 
در هیئت امنا داریم و مدیران انقلابی، اهل 
فکر، متخصص و متعهد در نهاد کار را به 

پیش خواهیم برد.

اسماعیلی مطرح کرد؛
موافق قدرت ابزارهای ممیزی در حوزه کتاب نیستم

?.................................... دکترعباس فضلی

استاد دانشگاه

آیا خدا مرده است؟

کارگردان فیلم »چرا گریه نمی‌کنی« گفت: 
برخی فیلم سازها درباره جامعه ای حرف 
می‌زنند که وجود خارجی ندارد و برساخته 
داستان‌ها و فیلم‌هایی است که ‌این 

فیلمسازان دیده اند و از آن تقلید می‌کنند
علیرضا معتمدی در گفت‌وگو با خبرنگار 
سینمایی ایرنا درباره مطلوب بودن زمان 
اکران فیلمش در این روزها گفت: من به 
عنوان کارگردان حق انتخابی نداشتم که این 
فیلم چه زمانی اکران شود. نه تهیه کننده 
درباره حضور فیلم در جشنواره مشورتی با 
بنده داشت و نه بازیگران درباره اینکه بیانیه 
اعتراضی صادر کنند من را در جریان قرار 
دادند. درحالیکه هر دو می‌دانستند بعد از این 
اتفاقات چه ضربه بزرگی به فیلم می خورد.

وی در این باره ادامه داد: این گله تا ابد 
برای من می‌ماند که تهیه کننده و بازیگران 
با سرنوشت فیلمی بازی کردند که مالک 
و صاحب معنوی آن، من بودم. من را از 
گردانه کنار گذاشتند و سوار موجی شدند که 
تا دو سه ماه گذشته هیچ امیدی به اکران 

فیلم نبود.
حق انتخابی برای زمان اکران فیلم 

نداشتم
برای  معتمدی درباره مشکلاتی که فیلم 
اکران داشت گفت: مشکل فیلم مشکلات 
قانونی نبود بلکه بیشتر حاشیه‌ها و عدم 
تمایل تهیه کننده، اکران فیلم آن را به 
تعویق انداخت. به همین جهت تا شرایطی 
برای اکران پیش آمد من فیلم را اکران 
کردم چرا که اگر صبر می‌کردم ممکن بود 
دیگر هیچ وقت زمان اکران پیش نیاید. من 

از آن فیلم‌سازهایی نبودم که حق انتخاب 
برای اکران داشته باشم.

تحریم  احتمال  درباره  کارگردان  این 
شدن دوباره جشنواره امسال توسط 
هنرمندان گفت: همه کسانی که پارسال 
گفتند جشنواره را تحریم می‌کنند، امسال 
فیلم خواهند داشت و پارسال هم فیلم 
می‌ساختند. بازیگران این فیلم نیز در پاییز 

سال گذشته فیلم بازی می‌کردند.
بسیاری از فیلمسازها با زندگی مردم 
بیگانه‌‎اندکارگردان فیلم سینمایی رضا 
درباره به کارگیری قصه ها و روایت های 
زیسته خود در فیلم هایش گفت: تقریبا 
همه فیلم‌سازها خودشان را در فیلم‌هایشان 
منعکس می‌کنند. بهترین فیلم‌سازهای 
تاریخ سینما آن‌هایی بودند که درباره اجتماع 

و طبقه خودشان فیلم ساختند.
وی ادامه داد: یکی از دلایل بیگانه بودن 
فیلم‌های ما با زندگی مردم این است که 
فیلم سازها درباره جامعه ای حرف می‌زنند 
که آن جامعه وجود خارجی ندارد؛ طبقه ای 
که ماشین مدل بالا دارند و شکل زندگی 
مرفهی دارند. این ها برساخته داستان‌ها و 
فیلم هایی است که ‌این فیلمسازان دیده اند 

و از آن تقلید می‌کنند.
این کارگردان در پاسخ به اینکه فیلم هایش 
برای قشر خاصی از مخاطب جذاب است 
گفت: من به هیچ وجه به مخاطب خاص 
عقیده ندارم. هر قصه لحن و ریتم خاص 
خودش را دارد. رضا لحن کاملا متفاوتی 
دارد این قصه به یک لحن رها و بازیگوشانه 
و سرخوشانه و رهاشدگی بدون قیدهای 

رایج سینما نیاز داشت. این تدوین منتسب 
به لحن فیلم است که در جشنواره نیز 

سیمرغ گرفت و بسیار درخشان بود.
کارگردان فیلم رضا درباره مشکلات اکران 
این اثر گفت: فیلم رضا به گروه هنر و 
تجربه تبعید شد درحالیکه می‌توانست فیلم 
موفقی در گیشه شود. زمانی که نسخه 
نمایش خانگی آن منتشر شد خیلی بیشتر از 
فیلم‌های سینمای تجاری دیده شد و هنوز 

درباره آن صحبت می‌شود.
معتمدی افزود: این اتفاق خوبی نیست که 
وقتی بخواهند فیلمسازی را بایکوت کنند از 
این برچسب ها به فیلمش می‌چسبانند. ما 
پیش از اینکه سینما به چنین وضعی دچار 
شود فیلم‍‌های آقایان میر کریمی، بیضایی 
و فرهادی را به عنوان پر فروش‌ترین 
ها داشتیم. فیلم‌هایی که عاوه بر 
سرگرم‌کنندگی واجد ارزش‌های انسانی و 

مسائل انسانی بوده اند.
وی با اشاره به اتفاقات ۱۰ سال اخیر در 
سینما گفت: اما در ۱۰ تا ۱۵ سال اخیر 
اتفاقاتی افتاد که عده ای تنها برای نفع 
خود به فیلم سازی روی آوردند. عده ای که 
خودشان تولید می‌کنند و خودشان نمایش 
می‌دهند و به هیچ فیلم دیگری اجازه ورود 
به این دایره را نمی‌دهند. از این رو اعتقادی 
به این تقسیم بندی ها ندارم. اگر فیلمی 
خوب قصه تعریف کند تماشاگر با آن ارتباط 

می‌گیرد.
از مهرجویی تاثیر زیادی گرفتم

این کارگردان درباره تضاد میان لحن فیلم 
و جدی بودن قصه آن گفت: لحن و فرم 
فیلم با مفهوم آن در تضاد است و این به 
طور آگاهانه انتخاب شده. این فیلم هم 
می‌توانست فیلمی چرک و کثیف باشد و 

قهرمانی داشته باشد که همیشه در حال آه 
کشیدن و غصه خوردن است اما من این 
تضاد را دوست دارم چرا که شخصیت اصلی 
گرفتار زنجیرهایی است که دست و پایش 
را بسته و باید از آن رها شود اما در جهانی 
زندگی می‌کند که این جهان شوخ طبع و 

خوش رنگ و لعاب است.
معتمدی درباره تاثیر پذیرفتن از جهان 
فکری مهرجویی در فیلم هایش گفت: 
مهرجویی فیلمساز مورد علاقه من است و 
در این فیلم نیز جهان آن شخصیت اصلی 
نیز با فیلم های او سر و کار دارد. مشخصا در 
سکانسی از فیلم که در گاوداری می‌گذشت 
و ابتدا قرار بود به گونه دیگری اجرا شود اما 
فکر کردم که با حضور در گاوداری و دیدن 

فیلم گاو موقعیت جالبی ایجاد می‌شود.
قصدم وارونه کردن معانی کلیشه‌ای بود

این فیلمساز با اشاره به فیلمبرداری 
فیلم‌هایش در خارج از تهران گفت: حضور 
کویر در این فیلم در راستای وارونه کردن 
معانی کلیشه‌ای است. ما به طور ذهنی 
فکر می‌کنیم کسی که در کویر زندگی 
می‌کند، خردمند و پخته است. می‌خواستم 
با این کلیشه بازی کنم چون همه این ها 

بازتاب‌دهنده زندگی اجتماعی ماست.
وی ادامه داد: کویر زمانی وارد قصه می‌شود 
که ما قرار است با همزاد و ورژن دیگری 
از کاراکتر اصلی رو به رو شویم. کسی 
که فکر می‌کنیم اهل مکاشفه است. این 
مفهوم باید به چالش کشیده می‌شد که 
همه چیز از معنا تهی شده و ورژن دیگر 
این آدم که فکر می‌کنیم به دلیل زندگی 
در کویر خیلی خردمند است، برعکس تهی 
 مغز است و اصلا آن چیزی نیست که باید

باشد.

امیدی به اکران فیلم نداشتم 



گرانفروشی‌ها دامن 
خودروساز مونتاژی را 

گرفت!

فروش جوجه بیش از ۲۴ 
هزار تومان گرانفروشی است

ریزش دلار جهانی و 
بازگشت دوباره طلا به مدار 

صعود 

سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر ایران درخصوص 
اعلام آزادسازی نرخ لاستیک توضیح داد.

به گزارش همشهری آنلاین، مصطفی تنها سخنگوی 
انجمن صنفی صنعت تایر ایران موضوع آزاد شدن نرخ 
تایر را رد و اظهار کرد: آزاد شدن نرخ‌گذاری تایر وعده 
وزیر صمت بوده و هنوز هم محقق نشده است. اما با 
توجه به روند تورمی کنونی، تثبیت نرخ یک کالا، آن 
هم در حالی که کل زنجیره ارزش آن متناسب رشد تورم 
قیمت‌گذاری می‌شود، اجحاف در حق تولیدکننده تایر 

است.
وی تاکید کرد: در حقیقت، با توجه به اینکه تغییرات قیمت 
بر اساس مدارک و مستندات به صورت پلکانی به تصویب 
مراجع قیمت‌گذار می‌رسد، در فاصله دو پلکان، تولیدکننده 
تایر مجبور می‌شود تفاوت هزینه‌های تورمی را از محل 
سود خود پرداخت کند. این اجحاف در حق تولیدکنندگان 
تایر از انگیزه‌ برای سرمایه‌گذاری‌های جدید و افزایش 
تولید می‌کاهد و از سوی دیگر رقابت از طریق ارتقای 
کیفیت محصولات را برای برندسازی و ارتقای سود از 

طریق نوآوری نیز بی معنی می‌کند.
هفته گذشته بود که خبری مبنی بر اینکه »آزادسازی نرخ 
تایر سواری اجرایی شد« منتشر و اعلام شد که »بر اساس 
آنچه که قرار بود از اوایل دی ماه نرخ‌گذاری تایر سواری 
آزاد و توسط خود شرکت‌های تولیدکننده انجام شود، این 
اتفاق، زودتر اجرایی شده و کارخانه‌های تایرسازی از این‌ 
به بعد می‌توانند بر اساس قیمت تمام شده محصولات 

خود، نسبت به افزایش قیمت محصولات اقدام کنند. »
همچنین عنوان شد که »در اولین اقدام پس از آزاد سازی 
نرخ تایر سواری، قیمت تایرهای سایز ۱۴ به میزان 8 
درصد قیمت تایرهای سایز ۱۵ به میزان 5 درصد توسط 
کارخانه‌ها افزایش یافته است؛ بنابراین شرکت‌هایی 
که فروش آنلاین دارند، با نرخ‌های جدید فروش به 

مصرف‌کننده را از آغاز کرده‌اند. »
 

دبیرانجمن جوجه یکروزه ضمن اشاره به اینکه فروش 
جوجه بیش از ۲۴ هزار تومان مورد تایید نیست و 
گرانفروشی است، درباره بهبود روند تامین کنجاله سویا 
توضیح داد: ذرت به وفور در سامانه بازارگاه وجود داشته و 

از این جهت مشکلی وجود ندارد.
محمدرضا صدیق‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به 
چرایی افزایش قیمت جوجه یکروزه در بازار گفت: قیمت 
مصوب جوجه‌ یکروزه در ابتدای سال ۱۵ هزار و۹۰۰ تا 
۱۶ هزار و۹۰۰ تومان تعیین شد. ولی این قیمت برای 
ابتدای سال بود و بعد از آن چند مرحله قیمت نهاده‌ها و 

ریزمغذی‌ها تغییر پیدا کرد.
وی ادامه داد: بر اساس توافق با اتحادیه سراسری 
مرغداران قیمت تمام شده جوجه یکروزه تولید داخل به 
طور متوسط ۲۰ هزار تومان است که ۲۰ درصد هم نوسان 
دارد. یعنی بسته به سن و نژاد ممکن است ۲۰ درصد کمتر 
یا بیشتر باشد.دبیرانجمن جوجه یکروزه اضافه کرد: در 
حقیقت می‌توان گفت کف قیمت جوجه یکروزه ۱۶ هزار 
تومان و سقف آن ۲۴ هزار تومان است و فروش جوجه 
بیش از ۲۴ هزار تومان مورد تایید نیست و گرانفروشی 
است.صدیق پور اضافه کرد: با توجه به تخصیص ارز 
۲۸هزار و۵۰۰ تومانی برای واردات تخم‌ مرغ نطفه‌دار، 
قیمت جوجه حاصل از تخم‌مرغ نطفه‌دار وارداتی نیز 
۱۸ هزار و۴۰۰ تومان تعیین شده که توزیع آن از کانال 
اتحادیه سراسری صورت می‌گیرد و آنها می‌توانند حداکثر 
با قیمت ۱۹ هزار تومان به واحدهای های پرورش مرغ 

گوشتی تحویل دهند.
وی با بیان اینکه تا پایان آذرماه ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه 
ریزی انجام خواهد شد، گفت: بر اساس سیاست‌های 
وزارت جهادکشاورزی قرار است تا پایان سال هرماه 
حداقل  ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه تولید شود تا کشور دچار 

کمبود در جوجه یکروزه و مرغ نشود.
به گفته وی پیش بینی می شود در تولید جوجه یکروزه 
دی ماه حدود  ۱۷۰ میلیون تخم مرغ نطفه دار از محل 
تولید داخل  و ۱۰ تا ۱۲ میلیون کسری تولید نیز از محل 

واردات تامین شود.
صدیق پور در پایان گفت: روند تامین کنجاله سویا بهبود 
یافته و ذرت به وفور در سامانه بازارگاه وجود دارد و از این 

جهت مشکلی وجود ندارد.

غول فناوری اینتلِ )Intel( در هفته جاری اعلام کرد که 
قصد دارد حدود ۲۳۵ کارمند خود را در دور پنجم تعدیل 

کارکنان در سال جاری اخراج کند. 
به گزارش گروه اقتصادی ایرنا از وبگاه Forbes، اینتل 
جدیدترین شرکت بزرگ آمریکایی به شمار می‌رود که با 
وجود کاهش ترس از ایجاد رکود در آمریکا، کارمندان 

خود را اخراج می‌کند.
ادَی برِ )Addy Burr(، سخنگوی اینتل، اعلام کرد 
که این شرکت قصد دارد ۲۳۵ نفر از کارمندان خود در 
شهر فولسوم ایالت کالیفرنیا را اخراج کند.وی اظهار کرد: 
اینتل این اقدام را در راستای تلاش برای تسریع راهبرد 
و در عین حال کاهش هزینه‌های خود از طریق ابتکارات 

متعدد انجام می‌دهد.

  خبر
  

آزادسازی نرخ لاستیک منتفی شد؟ 

35هزارمیلیارد 
تومان

 قطع رانت مافیای آرد

4میلیارد دلار 
افزایش خدمات فنی و 
مهندسی ایران به عراق 

2.5همت 
پرداخت مطالبات 

سهامداران 

13 تا22درصد
 رشد حجم تولید فولاد 
کشور در بازار داخل 

تیتر های 
کوتاه خبری

معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه ارز برنج وارداتی 
نیمایی است گفت: طی۱۰ سال گذشته به طور میانگین واردات برنج 

خارجی ۳۰ درصد افزایش یافته است.
به گزارش ایرنا از وزارت جهادکشاورزی، »احمد خانی‌ نوذری« با رد 
برخی ادعاهای طرح شده در مورد میزان تولید داخلی و واردات برنج 
خارجی، افزود: افزایش چشمگیر قیمت برنج داخلی در سال ۱۴۰۱، 
ضرورت بالا بردن سطح ذخایر متاثر از نگرانی‌ها بابت جنگ اوکراین 
و روسیه و افزایش مصرف برنج خارجی متأثر از عواملی مانند افزایش 
قیمت کالای جایگزین آن یعنی ماکارونی با توجه به حذف آرد یارانه‌ای 
کارخانجات تولیدکننده ماکارونی، را عمده دلیل افزایش ۳۰ درصدی 

واردات برنج است.
معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی افزود: تولید ۳ میلیون تن برنج 
داخلی در سال در حالی مطرح شده که تا کنون در هیچ سالی چنین 
رکورد تولیدی ثبت نشده است و میزان تولید برنج داخلی در سال ۱۴۰۱ 
نیز با استناد به آمار معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی کمتر از ۲.۵ 
میلیون تن برآورد می شود؛ این موضوع زمانی غیر واقعی‌تر می‌شود که 
ادعای واردات ۳_۲ میلیون تن برنج خارجی نیز به آن افزوده می‌شود 
در حالی که آمار اعلامی گمرک در سال گذشته کمتر از ۱.۹ میلیون 

تن واردات برنج است.
وی تصریح کرد: از نظر منطق اقتصادی نیز این ادعاها با تردیدهای 
جدی مواجه می شود، به عبارت دیگر چگونه ممکن است با احتساب 
ادعای ۶_۵ میلیون تن تولید برنج داخلی و واردات برنج خارجی در سال 

۱۴۰۱ شاهد رشد بالغ بر ۳۰۰ درصدی قیمت برنج داخلی و افزایش 
حدود ۳۰ درصدی قیمت برنج خارجی در بازار باشیم.

خانی‌نوذری با اشاره به میانگین واردات برنج در مدت ۱۰ ساله اخیر 
ضمن رد پرداخت ارز ترجیجی ۴۲۰۰ تومانی برای واردات برنج خارجی 
گفت: ارز واردات برنج خارجی نیمایی است و متوسط سالانه ورود برنج 
خارجی به کشور نیز افزون بر یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن است که این 
میزان در سال ۱۴۰۱ با حدود ۳۰ درصد افزایش به رقم یک میلیون و 
۸۷۵ هزار تن رسید، ثبت چنین رقمی مسبوق به سابقه بوده، به طوری 
که در برخی سال‌هایِ دهه نود و قبل از آن، نه تنها واردات به نزدیک 
۲ میلیون تن هم رسید، بلکه در سال هایی از ۲ میلیون تن هم گذشت.

معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از تولید بالغ بر ۲.۵ میلیون تنی 
برنج در سال ۱۴۰۲ خبر داد و افزود: بنا بر اعلام معاونت امور زراعت 

وزارت جهاد کشاورزی در سال جاری، برنج‌کاران کشور بالغ بر ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تن محصول برداشت خواهند کرد؛ بر این اساس؛ با عنایت 
به ثبات به وجود آمده در بازار برنج در داخل کشور و نگرانی ها بابت 
خرید محصول تولیدکنندگان داخلی، سیاست گذاری واردات برنج در 
سال جاری واردات کمتر از میانگین سنوات گذشته است و به گونه ای 
سقف ثبت سفارشات در سامانه بررسی سیستمی درخواست مجوزهای 
وزارت جهاد برنامه ریزی شده است که با کاهش بیش از ۴۰۰ هزار 
تنی از متوسط یک دهه گذشته، وارداتی بالغ بر یک میلیون تن را برای 
سال جاری هدف گذاری نموده ایم؛ در ۹ ماه نخست سال جاری این 
سیاست‌ها اجرایی شده و سقف برنامه ریزی شده رعایت شده و این روند 

ان شاء الله تا پایان سال نیز ادامه خواهد داشت.
وی موارد مطرح شده در مورد دادن مجوز خاص به یک برند را تکذیب 
کرد و گفت: در سال گذشته بیش از ۱۵۰ بازرگان و مجموعه تولیدی 
اقدام به واردات برنج به کشور نموده اند که سهم واردات هیچکدام آنها 

بیشتر از ۲۰ درصد نبوده است.
خانی‌نوذری تصریح کرد: واردات برنج، به عنوان بخشی از سیاست 
وزارت جهادکشاورزی برای مدیریت بازار مصرف و تامین سبد خانوار 
جامعه است و فقط به میزان کسری بازار و فاصله تولید داخل تا نیاز 
مصرفی کشور از آن استفاده خواهد شد. که البته این میزان در برخی 
مواقع به دلیل جایگزینی این محصول با سایر مواد غذایی، جهش‌های 
قیمتی و دیگر متغیرها، از یک دامنه نوسان نسبت به میانگین ده ساله 

برخوردار است.

معاون وزارت جهادکشاورزی:

افزایش ۳۰ درصدی واردات برنج در یک دهه اخیر   

اقتصادی
شماره 4315

سه شنبه 
5 دی  1402

4

3تا5میلیون 
قطعه جوجه یکروزه 
خرید تضمینی شد

7برابر 
حدمجاز، میزان 

فرسایش خاک در کشور 

16 هزارتومان
 قیمت احتمالی گندم 

5همت 
غرامت بیمه به حوزه 
کشاورزی در سال 
گذشته پرداخت شد

56هزارتومان 
قیمت هر کیلو تخم مرغ 

80درصد
 تاثیر کاهش مالیات 
روی بورس بررسی 

می شود 

26هزار
 واحد شاخص بورس 

ریزش کرد

17هزارتومان
 قیمت پیشنهادی 

هرکیلوگرم خرید گندم 

بهبود روند تامین کنجاله سویا

غول فناوری آمریکایی ۲۳۵ کارمند خود 

را اخراج می‌کند

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
گفت: تعداد تصفیه‌خانه‌های فاضلاب کشور با 
بهره‌برداری از تصفیه‌‎خانه فاضلاب گنبدکاووس به 

۲۶۵ تصفیه‌خانه رسید.
به گزارش ایرنا از شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور، »هاشم امینی« افزود: عزم دولت سیزدهم در 
بخش فاضلاب این بوده است که ۷۱ پروژه را به 
سرانجام برساند که تاکنون بهره‌برداری از ۷۸درصد 
از این پروژه‌ها در سطح کشور محقق شده است و 
همه تلاش بر این است که تا پایان دولت سیزدهم به 

تحقق ۱۰۰ درصدی برسیم.
وی ادامه‌داد: هم‌اکنون ۵۴درصد از جمعیت کشور 
با ۸.۸ میلیون انشعاب فاضلاب، نزدیک به ۶۸ هزار 
کیلومتر شبکه جمع‌آوری و سه‌هزار و ۸۰۰ کیلومتر 

خطوط انتقال زیرپوشش شبکه فاضلاب هستند.
مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور درباره 
تصفیه‌خانه فاضلاب شهر گنبدکاووس، خاطرنشان‌کرد: 
فاز نخست تصفیه‌خانه فاضلاب شهر گنبدکاووس 

پس از ۳۰ سال وقفه به بهره‌برداری می‌رسد.
امینی اضافه‌کرد: فاز نخست تصفیه‌خانه فاضلاب 

رئیس‌جمهوری  با حضور  گنبدکاووس  شهرستان 
افتتاح می‌شود و به‌ این‌ ترتیب تعداد تصفیه‌خانه‌های 
فاضلاب در حال بهره‌برداری در کشور به ۲۶۵ واحد 

خواهد رسید.
وی با اشاره به اینکه گنبدکاووس دومین شهر استان 
گلستان از لحاظ جمعیت به شمار می‌رود، گفت: با 
توجه‌ به بالا بودن سطح آب‌های زیرزمینی و مشکل 
دفع بهداشتی فاضلاب شهری و همین‌طور نیازهای 
زیست‌محیطی این شهر، این پروژه از اهمیت خاصی 
برخوردار است و گام مهمی برای تکمیل پروژه 

فاضلاب گنبدکاووس خواهد بود.
مدیرعامل آبفای کشور با اشاره به اینکه ارزش 
ریالی این طرح بیش از ۱۳ هزار میلیارد ریال است، 
خاطرنشان‌کرد: با بهره‌برداری از این طرح ظرفیت 
انتقال و تصفیه فاضلاب جمعیتی افزون بر ۱۵۰ 
هزار نفر فراهم شده است که این موضوع نقش 
 بسزایی در حفظ محیط‌زیست این منطقه ایفا خواهد 

کرد.

مدیرعامل آبفای کشور:

تعداد تصفیه‌خانه‌های فاضلاب کشور به ۲۶۵ مورد رسید 

وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای به معاون اول 
رییس جمهور خواستار اصلاح آیین‌نامه اجرایی قانون 
امور گمرکی برای حل مشکل ورود موقت فرش 

دستباف شد.
به گزارش ایرنا از مرکز ملی فرش و صنایع خلاق 

ایران، »عباس علی‌ آبادی« وزیر صنعت، معدن و 
تجارت امروز با ارسال نامه‌ای به »محمد مخبر« 
معاون اول رئیس جمهوری خواستار بازنگری و اصلاح 
آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی برای حل مشکل 

ورود موقت فرش دستباف شد.
در این نامه آمده است: نظر به جایگاه و اهمیت فرش 
دستباف ایرانی به لحاظ اشتغال‌زایی و ارزآوری و 
با توجه به بهره‌مندی از وجود استادکاران به نام و 
مطرح در کل کشور و با توجه به اینکه فرش دستباف، 
یک کالای سرمایه‌ای است؛ پس از صدور نیز نیاز به 
خدمات پس از فروش از جمله عملیات رفو، شستشو 
و رنگ‌برداری داشته و به دلیل مشکلات لزوم اخذ 
تضمین جهت ورود موقت این‌گونه فرش‌ها علاوه 
بر فراهم آوردن زمینه مهاجرت استادکاران مرمت 

فرش دستباف به کشورهای همسایه، عملًا صرفه 
اقتصادی برای استفاده از این ظرفیت بالقوه از بین 
رفته است که در صورت ارائه تسهیلات لازم برای 
تعداد زیادی از افراد مجرب که سالیان متمادی به این 
حرفه اشتغال داشته‌اند و اینک در کشورهای ترکیه و 
پاکستان و... از توان و تجربه آنها استفاده می‌شود، 
امکان استمرار فعالیت در کشور فراهم شده و با ایجاد 
این تسهیلات امکان ورود موقت فرش‌های خارجی 
نیز میسر و درآمد ارزی مناسبی به همراه ایجاد اشتغال 
 پایدار برای بخشی از اقشار جامعه فراهم خواهد

شد.
گفتنی است؛ پیش از این، پیشنهاد الصاق یک تبصره 
به متن ماده ۷۵ آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی 
مبنی بر امکان ورود موقت فرش دستباف ایرانی با 

اخذ تعهد، به کمیسیون اقتصادی دولت ارسال و در 
کمیسیون تخصصی مربوطه طرح موضوع شده، لیکن 
تا کنون نتیجه‌ای حاصل نشده است که با پیگیری 
مرکز ملی فرش و صنایع خلاق ایران، امروز با ارسال 
نامه وزیر صنعت، معدن و تجارت به معاون اول رییس 
جمهور مبنی درخواست اصلاح آیین‌نامه اجرایی قانون 
امور گمرکی با ارایه پیش‌نویس برای حل مشکل 
ورود موقت فرش دستباف شده تا اقدام و گام اجرایی 
 مهمی در راستای حل مشکل یاد شده برداشته 

شد.
لازم به ذکر است که فعالان صنعت فرش دستباف 
بارها این نکته را گوشزد کرده‌اند که اصلاح نشدن این 
قانون و هزینه بالای ورود فرش مستعمل باعث شده 
تولیدکنندگان برای تعمیر و خدمات پس از فروش 
با مشکل مواجه و نیروی کار مرمت کار مجبور به 
مهاجرت به ترکیه شود که با اقدام اخیر این موضوع 

مرتفع می‌شود.

درخواست وزیر صمت برای اصلاح آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی 

شهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان عمومی پیاده رو سازی پیامبر اعظم به شماره ۲۰۰۲۰۰۴۹۱۶۰۰۰۱۳۱را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
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اجتماعی

مطالعات نشان دادند هرچند این مساله ثابت شده که 
درمانی برای خشکسالی نیست، اما بارورسازی ابرها 
می‌تواند نه تنها یک ابزار مهم برای مدیریت آب باشد، 
بلکه برای کاهش آلاینده‌های جوی هم می‌تواند موثر 

باشد.
بارورسازی ابرها و بارندگی مصنوعی یکی از راه‌های تقریبا 
جدید برای مقابله با خشکسالی است که با وجود انتقادات 
گسترده به آن مورد توجه بسیاری از کشورهای جهان از 
جمله ایالات متحده قرار گرفته است. از آن‌جا که آمریکا 
هرساله با توفان‌های سهمگین و خسارت‌باری روبروست 
که باوجود ابر و رطوبت فراوان شاید کمتر بارندگی هم به 
همراه داشته باشند، سیاست‌های جدیدی را برای استفاده 
حداکثری از این رخداد طبیعی وضع کرده است. تاجایی 
که هر زمان که یک توفان بزرگ در غرب آمریکا رخ 
می‌دهد، احتمال این‌که خلبانان بخواهند به داخل چشم 
این توفان پرواز ‌کنند و ابرها را با ماده‌ای به نام »یدید 
نقره« بارور ‌کنند، بسیار بالا می‌رود. هدف این کار هم 

افزایش بارندگی است.
بارورسازی ابرها از دهه ۱۹۴۰ وجود داشته است. این 
اواخر هم چنین اقداماتی در حالی که غرب با خشکسالی با 
ابعاد تاریخی و کم‌سابقه آن مبارزه می‌کند، گسترده شده 
است. اما جالب اینجاست که بدانیم در ایالات متحده، 
شرکت‌های خدمات شهری و حتی پیست‌های اسکی هم 

هزینه‌های این اقدامات را پرداخت می‌کنند.
بارورسازی ابرها تاثیر دارد؟

برای دهه‌ها تصور می‌شد بارورسازی ابرها موثر باشد و 
مطالعات اخیر هم به اثبات این امر کمک کرده‌اند که 
بارورسازی ابرها به راستی تاثیر خودش را حتی به میزان 
کم دارد و هیچ مدرکی مبنی بر مضر بودن »یدید نقره« 
که برای بارورسازی ابرها از آن استفاده می‌شود، وجود 
ندارد. کارشناسان می‌گویند بارورسازی ابرها به طور کلی 
۵ تا ۱۵ درصد افزایش بارندگی را به همراه دارد. هرچند 
این مساله ثابت شده که هیچ درمانی برای خشکسالی 
نیست، اما بارورسازی ابرها می‌تواند یک ابزار مهم برای 

مدیریت آب باشد.
ما نمی‌توانیم توفانی را ایجاد کنیم و نمی‌توانیم شرایط 
ایده‌آل برای بارندگی را در این توفان ایجاد کنیم، چرا که 
این توفان‌ها به‌طور طبیعی اتفاق می‌افتند. به گفته یک 
تحلیلگر خدماتی و آب‌شناس در منطقه آبیاری »تورلاک« 
 )tourlock(»در مرکز کالیفرنیا، شرکتی به نام »تورلاک
برنامه باروری ابر را در سال ۱۹۹۰ آغاز کرد. به گفته این 
کارشناس کاری که این شرکت انجام می‌دهد تنها استفاده 
از شرایط موجود، شرایط طبیعی و تلاش برای کارآمدتر 

کردن توفان از منظر تامین آب است.
باروری ابرها چگونه انجام می‌شود؟

هنگامی‌که باروری ابرها به صورت هوایی انجام می‌شود، 
یک هواپیما یدید نقره را بارگیری می‌کند. موشک‌های 
یدید نقره روی بال‌ها و بدنه قرار می‌گیرند. ابتدا باید خلبان 
به ارتفاع معینی برسد، یعنی در جایی قرار بگیرد که دما در 
آن‌جا ایده آل است. در این لحظه موشک‌های یدید نقره 
به ابر شلیک می‌شوند. یدید نقره باعث می‌شود که قطرات 
آب درون ابرها با هم منجمد شوند، دانه‌های کریستال 
برف را تشکیل دهند و در نهایت آنقدر سنگین ‌شوند که 

ببارند.
البته در غیاب فرآیند انجماد، قطرات به هم نمی‌چسبند 
و به اندازه‌ای بزرگ می‌شوند که به صورت باران یا برف 
رسوب کنند. ابر در ابتدا به صورت کامل متشکل از آب 
است. در نهایت، همانطور که به سمت قله کوه می‌رود، 
ممکن است ۵۰ درصد یخ یا شاید بیشتر از آن باشد. اما 
حتی اگر هم تا این میزان باشد، هنوز مقدار زیادی آب 
مایع در آنجا باقی مانده است. حتی در این شرایط هم باز، 
یک شانس دیگر وجود دارد تا بارندگی به اندازه‌ای بزرگ 

باشد که ریزش کند.
از منظر تامین آب، بارورسازی ابرها بر فراز کوه‌ها بسیار 
ارزشمند است، چرا که آب به‌طور اساسی به صورت برف 
در می‌آید تا روان‌آب بهار ذخیره ‌شود. زمانی که این ابرها 
در دشت‌هایی مانند داکوتای شمالی هستند، هنوز هم 
سودمندند زیرا به شارژ مجدد رطوبت خاک کمک می‌کند. 
اما با این وجود به‌گونه‌ای نیست که بتوان آن را برای تاریخ 

بعدی ذخیره و استفاده کرد.
در حالی که در تگزاس از بارورسازی ابرها برای کمک 
به آبیاری مزارع کشاورزان استفاده می‌شود، در غرب و 
در ایالت‌هایی مانند »آیداهو«، »کالیفرنیا«، »کلرادو«، 
»یوتا« و »وایومینگ« از فرایند بارور کردن ابرها بیشتر 
برای کمک به پر کردن رودخانه‌ها و مخازن سدها استفاده 
می‌شود. در اکثر برنامه‌ها از هواپیماها برای باروری ابرها 
استفاده می‌کنند، اما در برخی از آن‌ها از موشک‌های 

زمینی هم استفاده می‌کنند.
هزینه‌ها و تاثیرات بارورسازی ابرها

به گفته یکی از کارشناسان هزینه بارورسازی ابرها تقریبا 
ارزش آن را دارد. قدر مسلم چنین چیزی هم همواره برای 
مدیران آب در ایالات متحده بسیار منطقی است، حتی 
اگر این افزایش در حد چند درصد باشد، بازهم این کار 

را انجام دهند.«
به طور مثال در ایالت آیداهو سالانه حدود ۴ میلیون دلار 
برای برنامه بارورسازی ابرها هزینه می‌کنند که باعث 
افزایش ۱۱ یا ۱۲ درصدی برف در برخی مناطق می‌شود 
و در نتیجه میلیاردها گالن آب اضافی با هزینه حدود ۳.۵۰ 
دلار در هر هکتار هزینه بر می‌دارد؛ که البته این رقم در 
مقایسه با ۲۰ دلار به ازای هر جریب برای سایر روش‌های 
دسترسی به آب، بسیار کم‌هزینه و صرفه‌جویی در این 

هزینه به مانند بانک تامین آب است.
و اگرچه منطقه تورلاک در ایالات متحده تنها شاهد 
افزایش ۳ تا ۵ درصدی روان‌آب‌ها در برنامه خود است که 
حداکثر بودجه آن ۴۷۵ هزار دلار است، با این حال منطقه 
»کالیفرنیا« تمام آب اضافی را که می‌تواند دریافت کند، 
مصرف خواهد کرد. یک چیز بسیار مهمی که در این زمینه 
وجود دارد این است که حتی این ایالت‌ها هم شاهد دو 

برابر شدن یا سه برابر شدن بارش‌ها نیستند.
آن‌ها شاهد افزایش تدریجی دریافت بارش هستند که 
در طول یک زمستان به میزان متوسط بارش‌ها اضافه 

می‌شود که می‌تواند قابل توجه هم باشد.

محرمانگی اطلاعات سامت، موضوعی بسیار مهم در 
تمام جوامع بشری است و فاش شدن آن می‌تواند آرامش 
روح و روان بیمار را به‌هم بریزد. چه بسیار بیمارانی که 
بیماری خود را حتی از نزدیک‌ترین وابستگان خویش 
نظیر همسر، فرزند یا پدر و مادر خویش پنهان می‌کنند 
و فاش شدن اطلاعات آنها می‌تواند بهای گزافی داشته 

باشد. 
 به گزارش همشهری آنلاین، این روزها که بحث 
تحویل دارو به مصرف‌کننده نهایی در بستر اینترنت به 
یکی از چالش‌های داغ روز تبدیل شده فارغ از آنکه 
تصمیم‌ گیران نشسته بر رأس قدرت چه در سر دارند، 
چه کرده و چه‌ها خواهند کرد، واکاوی مشکلات هم 
ضروری است. دکتر محمد منفرد، نایب‌رئیس انجمن 
داروسازان ایران در یادداشتی این سیاست را از 3منظر 
امنیت ملی، سامت جسم و سلامت روان مورد بررسی 

و واکاوی قرار داده است.
امنیت ملی

ماهیت و ذات داده‌های سامت به‌گونه‌ای است که 
باید بستری بسیار امن برای انتقال آن فراهم کرد تا 
بتوان خدمات مناسب و باکیفیت بدون هرگونه دغدغه 
به بیماران و گیرندگان خدمت ارائه داد. رد و بدل 
شدن اطلاعات سامت مردم در سکوها درحالی‌که 
کوچک‌ترین حاشیه امنی ندارند، می‌تواند زنگ خطری 
برای متولیان امنیت ملی و سلامت کشور باشد و آنها را 
متقاعد سازد تا جلوی ورود و دخالت نابجای وزارتخانه‌ها 
و سازمان‌های غیرمرتبط را به تصمیم‌گیری در حوزه 
سامت بگیرند.گذشته از خطراتی که در نتیجه درز 
اطلاعات در سکوهای امنیت ملی کشور را تهدید 
می‌کند، دستیابی سکوها به اطلاعات سلامت آحاد 
جامعه، خود خطر بالقوه‌ای است که راه را برای کاسبی 

بااین اطلاعات فراهم می‌کند.
این امر می‌تواند توسط سکوها انجام گیرد یا با فروش 
این اطلاعات به اشخاص حقیقی و یا حقوقی راه را برای 
کسب درآمد از طریق القای مصرف دارو فراهم کند. با 
داشتن این اطلاعات و به انگیزه درآمد بیشتر از جیب 
بیماران می‌توان از طریق انواع اپلیکیشن‌، پیامک‌،ایمیل‌، 
تلفن و... فرد را ترغیب کرد تا برای بیماری خود انواع 
و اقسام داروهای سفارش شده از طرف سودجویان را 

بیازماید.
سلامت جسم

یکی از تهدیدات توزیع اینترنتی دارو عدم‌امکان نظارت 
کافی بر آنها از نظر شرایط نگهداری‌، شرایط توزیع 
)حفظ زنجیره سرد در موردداروهای یخچالی(‌، تاریخ 
انقضا، اصالت کالا و... است. تهیه و تدوین آیین‌نامه 
توزیع داروهای اینترنتی در حالی انجام می‌گیرد که 
به جزپلتفرم‌ها با اندکی سرچ در شبکه‌های اجتماعی 
می‌توان به انواع و اقسام داروهای قاچاق‌، مخدر، 
 غیرمجاز، سقط جنین و تاریخ گذشته دست پیدا 

کرد.
محمد ستایشی، سخنگوی محترم قوه قضاییه هم 
چند روز پیش از تعقیب کیفری دو سکوی عمده توزیع 
اینترنتی دارو خبر داد.اکثریت مردم تجربه حداقل یک‌بار 
مراجعه به داروخانه و تقاضای داروهای مختلف را دارند 
که با جواب »این دارو احتیاج به نسخه پزشک دارد« 
از طرف داروخانه مواجه شده‌اند و این نشان می‌دهد 
که داروخانه‌ها به چیزی فراتر از رسیدن به سود نگاه 

می‌کنند.
درصورتی‌که فضای مجازی »نه« به کسی نمی‌گوید، 
در و پیکر ندارد، نظارت آنچنانی بر آن انجام نمی‌گیرد و 
آنچنان وسیع است که نمی‌توان با توان فعلی به جنگ 
آن رفت. چگونه می‌توانیم این فضا را به روی مردم 
بگشاییم و نگران سلامت جسم مردم خود نباشیم؟ دولت 
چگونه می‌تواند اختیار توزیع دارو را در فضای اینترنت 
به‌دست سکوها بسپارد درحالی‌که این سکوها پیشاپیش 
به استقبال این امر رفته‌ واز هیچ تخلفی پرهیز نمی‌کنند؟

سلامت روان جامعه
محرمانگی اطلاعات سامت، موضوعی بسیار مهم در 
تمام جوامع بشری است و فاش شدن آن می‌تواند آرامش 
روح و روان بیمار را به‌هم بریزد. چه بسیار بیمارانی که 
بیماری خود را حتی از نزدیک‌ترین وابستگان خویش 
نظیر همسر، فرزند یا پدر و مادر خویش پنهان می‌کنند 
و فاش شدن اطلاعات آنها می‌تواند بهای گزافی داشته 

باشد.
درحالی ‌که این روزها طرح دارویار در شرایط نامطلوبی به 
سر می‌برد، بیمه‌های پایه از پرداخت مطالبات داروخانه‌ها 
عاجز هستند و مطالبات داروخانه‌ها پینگ‌پنگ‌وار بین 
سازمان‌های برنامه و بودجه‌، هدفمندی یارانه‌ها و بیمه‌گر 
در رفت‌وآمد است، از همه مهم‌تر کمبودهای دارویی، 
خواب را بر متولیان سلامت حرام و آرامش را از بیماران 
گرفته چه کار بر زمین مانده‌ای است که با توزیع اینترنتی 
دارو حلخواهد شد یا گرهی از مشکلات بی‌شمار مردم 
و داروخانه‌ها باز خواهد کرد؟ همه این اقدامات در حالی 
صورت می‌گیرد که براساس بند7سیاست‌های کلی 
سلامت ابلاغی مقام معظم رهبری، تولیت نظام سلامت 
شامل سیاستگذاری‌های اجرایی، برنامه‌ریزی‌های 
 راهبردی،ارزشیابی و نظارت با وزارت بهداشت 

است.

دولت قصد دارد با اصلاح یکی از مواد قانون تامین اجتماعی 
و کاهش سابقه پرداخت حق بیمه به ۳۰ روز برای بهره مندی 
فرد از حق عائله مندی، گام دیگری برای اجرای قانون جوانی 

جمعیت بردارد.
به گزارش ایرنا، ازدواج، خانواده و جوانی جمعیت از موضوعات 
مهم مورد تاکید رهبر معظم انقلاب است موضوعات مرتبط با 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و وظایف دستگاه 
های مرتبط دراین خصوص باید به خوبی انجام شوند و آنها 

در این مورد پاسخگو باشند.
تدوین مشوق هایی برای تشکیل خانواده و جوانی جمعیت، 
ترویج و تسهیل ازدواج، تشکیل خانواده، تعالی خانواده، 
تحکیم خانواده و تکلیف خانواده می‌تواند زمینه‌ساز دستیابی 
به اهداف تعیین شده قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت باشد.
از جمله طرح های مشوقی که توسط دولت در حال اجراست 
می‌توان به اعطای تسهیلات بانکی، اعطای زمین و فروش 
خودرو به مادران، اعطای خانه سازمانی و بیمه رایگان به 
مادران دارای سه فرزند و همچنین اولویت استخدامی برای 

پدران دارای فرزند اشاره کرد.
بر اساس ماده ۱۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
دولت مکلف است برای همه گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر 
در دستگاه‌های اجرایی و همچنین نیروهای مسلح، وزارت 
اطلاعات، سازمان انرژی اتمی )به‌استثنای مشمولین قانون 
کار( از قبیل کارکنان کشوری و لشکری، اعضای هیأت 
علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و 
قضات، از ابتدای سال ۱۴۰۱، به مدت پنج سال، افزایش 

حقوق سالانه را در سقف ردیف حقوق و جبران خدمت 
به‌گونه‌ای اعمال نماید که هر ساله، کمک‌هزینه اولاد و حق 
عائله‌مندی مشمولین این ماده در چارچوب افزایش سنواتی 
حقوق و دستمزد به ترتیب به میزان ۱۰۰ درصد و ۵۰ درصد 

افزایش یابد.
طبق ماده ۸۶ قانون تامین اجتماعی، کمک عائله‌مندی به 
ازای هر فرزند بیمه شده پرداخت می‌شود مشروط بر آن که 
بیمه شده حداقل سابقه پرداخت حق بیمه ۷۲۰ روز کاری را 

داشته باشد.
ماده ۸۶ قانون تأمین اجتماعی چه می‌گوید؟

در ماده ۸۶ قانون تأمین اجتماعی تاکید شده است کمک 
عائله‌مندی به ازای هر فرزند بیمه شده پرداخت می‌شود 
مشروط بر آن که بیمه شده حداقل سابقه پرداخت حق بیمه 
۷۲۰ روز کار را داشته باشد و همچنین فرزندان دختر بیمه 
شده در صورت نداشتن شغل یا شوهر و فرزندان پسر تا سن 
۲۰ سالگی و بعد از آن منحصراً به تحصیل اشتغال داشته 
باشند تا پایان تحصیل یا در اثر بیماری یا نقص عضو طبق‌ 

گواهی کمیسیونهای پزشکی موضوع ماده ۹۱ این قانون قادر 
به کار نباشند.

همچنین طبق این ماده از قانون، میزان کمک عائله‌مندی 
معادل سه برابر حداقل مزد روزانه کارگر ساده در مناطق 

مختلف برای هر فرزند در هر ماه است.
حال پرسشی که پیش می‌آید، این است که جوانانی که به 
تازگی ازدواج می کنند و صاحب فرزند می شوند، باید صبر 
کنند تا سابقه پرداخت حق بیمه به مدت ۷۲۰ روز کار را 
داشته باشند تا مشمول پرداخت کمک عائله مندی شوند؟ یا 
اینکه افرادی هم هستند که دارای یک یا چندفرزند هستند و 
اما بیمه نیستند و به تازگی در دستگاهی استخدام شده‌اند و 
آیا با این شرایط سخت اقتصادی کنونی و همچنین تشویق 
جوانان برای فرزند آوری این افراد هم می بایست تحمل 
کنند تا سوابق بیمه ای آنها به ۷۲۰ روز برسد و سپس از 

پرداخت کمک عائله مندی برخوردار شوند؟
مواردی از این دست خود مانعی بر سر راه فرزندآوری به 
واسطه برخوردار نبودن از کمک عائله مندی می شود حال 
آینده قانون می بایست تسهیل کننده شرایط و مشوقی برای 
افزایش جمعیت باشد تا تمهیدات در نظرگرفته شده در قوانین 

به بهبود شرایط جمعیتی کشور کمک کند.
بر همین اساس به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و با تصویب هیات وزیران لایحه ای تدوین و تقدیم مجلس 
شده است تا حداقل سابقه پرداخت حق بیمه از مدت ۷۲۰ 
روز کاری به ۳۰ روز کاهش یابد یعنی اینکه فرد با یک ماه 
پرداخت حق بیمه بتواند از مزیت های مربوط به حق عائله 

مندی که در قانون جوانی جمعیت آمده، بهره‌مند باشد.

    خبر 
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نقدی بر توزیع اینترنتی دارو: فضای 
مجازی به کسی نه نمی ‌گوید

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش گفت: موضوع ادغام رشته‌های نظری 
هنوز نهایی نشده اما قوی‌ترین سناریوی 

موجود ادغام رشته ریاضی و تجربی است.
محمد مهدی کاظمی درباره ادغام رشته‌های 
تحصیلی به خبرنگار گروه جامعه ایرنا توضیح 
داد: این موضوع فعلًا در مباحث کارشناسی 
است و نهایی نشده اما قوی‌ترین سناریوی 

موجود ادغام رشته ریاضی و تجربی است. 
وی افزود: سناریوی دیگر ارائه یک رشته 
تحصیلی در دوره متوسطه است که 

کارشناسان با آن موافق نیستند.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش در پاسخ به این پرسش که آیا ادغام 
رشته ریاضی و تجربی با توجه به متفاوت 
بودن دروس تخصصی امکان پذیر است؟! 
گفت: اکنون اشتراکات این ۲رشته بسیار زیاد 
است، به عنوان مثال در پایه دهم فقط ۴ واحد 
درسی اختلاف بین رشته‌های ریاضی و تجربی 
وجود دارد و عمده محتوای درسی همپوشانی 
دارد، اگر نگاه نیمه تخصصی به دوره متوسطه 
 دوم داشته باشیم نیاز به تفکیک این دو رشته

نیست.
کاظمی درباره علت اجرای این ادغام اظهار 
کرد: از گذشته با توجه به ضرورت آموزش 
عمومی و نگاه نیمه تخصصی به دوره 
متوسطه دوم، مباحث کارشناسی در این 

خصوص مطرح بود.
وی ادامه داد: جلسات کارشناسی بسیاری 

را برای باز طراحی ساختار آموزشی دوره 
متوسطه دوم داشتیم، وقتی در دانشگاه ۲ 
رشته ریاضی و تجربی به یک نقطه مشترک 
می‌رسند و امکان جذب در یک رشته 
واحد برای فارغ التحصیلان این رشته‌ها 
 وجود دارد بنابراین می‌توان به سمت ادغام

رفت.
به گزارش ایرنا، معاون آموزش متوسطه وزیر 
آموزش و پرورش پیشتر با اشاره به در دستور 
کار بودن بازطراحی شاخه‌ها و رشته‌های 
متوسطه دوم از سال گذشته، از ادغام و 
کاهش رشته‌های فعلی شاخه نظری خبر داده 
و اعلام کرده بود که درصورت نهایی شدن 
تصمیمات، ممکن است از ۲ سال آینده، ادغام 

رشته‌های نظری اجرایی شود.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

ادغام رشته‌های نظری هنوز نهایی نشده است 

بنا بر اظهارات رئیس سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس کشور، به طور استاندارد باید 
به تعداد کلاس‌های هر مدرسه یک چشمه 
سرویس بهداشتی وجود داشته باشد که البته 
این تعداد ممکن است در برخی مدارس مثل 
مدارس شبانه روزی و یا روستایی کمی بیشتر 

هم باشد.
حمیدرضا خان محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره استاندارد تعداد سرویس‌های بهداشتی 
در مدارس اظهار کرد: به طور استاندارد 
معمولا به تعداد هر کلاسی که در مدرسه 
وجود دارد باید یک چشمه سرویس بهداشتی 
ساخته شود. بنابراین استاندارد این است که 
در کل مدرسه به تعداد هر کلاس یک چشمه 

سرویس بهداشتی وجود داشته باشد. 
وی در عین حال توضیح داد: با این حال 
به فراخور نیازی که در برخی مدارس وجود 
دارد ممکن است تعداد سرویس بهداشتی 
در برخی مدارس مقداری بیشتر باشد برای 
مثال برخی مدارس ما دو شیفت هستند و 
بعضا در شیفت مخالف دانش آموزان جنسیت 
دیگری در همان مدرسه محصل هستند، در 
این شرایط ممکن است در مدارس دو شیفته 
تعداد سرویس‌های بهداشتی بیشتر باشد و یا 

حتی به خاطر اینکه در شیفت مخالف دختران 
در همان مدرسه تحصیل می کنند، سرویس 

بهداشتی‌ها مجزا شود.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور، افزود: بنابراین با توجه به 
نقشه مدارس و فضایی که در هر مدرسه 
وجود دارد؛ رویکرد هر مدرسه در تعداد 
سرویس بهداشتی متفاوت است؛ از این رو 
ممکن است تعداد سرویس‌های بهداشتی 
در مدارس شبانه روزی یا مدارس روستایی 
تک کلاسه و.. مقداری بیشتر باشد و حتی 
ممکن است مدرسه یک کلاسه روستایی ما 

دو سرویس بهداشتی  داشته باشد.
تعمیر  بهداشتی  سرویس   ۳۸۰۰ امسال 

یا احداث شده‌اند
خان‌محمدی با بیان اینکه برای امسال ۳۸۰۰ 

سرویس بهداشتی یا احداث و یا تعمیر شده‌اند، 
توضیح داد: برای تعمیر و یا احداث  سرویس 
بهداشتی اعتبار سنواتی هم قرار داده‌ایم و 
امیدواریم ۴۰۰۰ الی ۵۰۰۰ سرویس بهداشتی 
دیگر نیز تعمیر یا احداث شوند. البته بخشی 
از کار تعمیر و احداث سرویس‌های بهداشتی 
مدارس در طرح شهید عجمیان و توسط خود 

مردم انجام گرفته است.
وی همچنین این خبر را هم داد که سازمان 
نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس کشور در 
صدد تنظیم و اجرای یک برنامه مشارکتی و 
انعقاد تفاهم نامه با وزارت بهداشت، معاونت 
تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش و جامعه 
خیرین مدرسه ساز است تا یک کار مشارکتی 
در راستای تعمیر یا احداث سرویس بهداشتی 

مدارس انجام شود.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور در پاسخ به اینکه بعضا دانش 
آموزان نسبت به وضعیت کیفی سرویس‌های 
بهداشتی مدارس گله مند هستند و می گویند 
گرچه سرویس بهداشتی به تعداد کافی وجود 
دارد اما تعداد زیادی از این سرویس‌ها مسدود 
بوده و یا مشکلات دیگری از جمله نظافت 
دارند، بیان کرد: سازمان نوسازی مدارس را 

می‌سازد و تحویل وزارت آموزش و پرورش 
می‌دهد، بهره بردار آموزش و پرورش است. 
واقعیت این است که ما تعداد مشخصی 
نیروی انسانی برای بازدید از مدارس داریم. 
مدرسه ساخته و تحویل آموزش و پرورش 
می‌شود و این آموزش و پرورش است که باید 
نظارت مدام بر روی این موضوع داشته باشد 

و این حوزه را رصد می کند.
معضل کمبود »دستشویی« در برخی 

مدارس غیردولتی
خان‌محمدی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا 
در خصوص وضعیت سرویس بهداشتی در 
مدارس غیردولتی و شکایت دانش‌آموزان این 
مدارس مبنی بر اینکه بعضا در یک مدرسه 
غیردولتی تنها یک سرویس بهداشتی وجود 
دارد، عنوان کرد: در این زمینه نظارت عالی 
به روی مدارس اعم از  دولتی و غیر دولتی با 
ما است اما وضعیت سرویس بهداشتی مدارس 
غیر دولتی به هنگام صدور مجوز آنها حتما 
بررسی می‌شود و استاندارد حداقلی تعداد 
سرویس‌های بهداشتی باید در این مدارس 
نیز رعایت شود. قائل به این هستیم که 
تمام استانداردهای مدارس دولتی باید در 
مدارس غیر دولتی نیز رعایت شود با این 
حال اگر موردی وجود دارد حتما به ما اطلاع 
 دهند تا ابطال مجوز این مدارس را داشته

باشیم.

معضل کمبود »دستشویی« در برخی مدارس غیردولتی 

اندازی کودکستان )مهد  افراد خواهان راه 
کودک یا مرکز پیش دبستانی( باید پیش از 
اخذ مجوز تاسیس و سپس مجوز فعالیت ابتدا 
در دوره »توسعه شایستگی های موسس« 
شرکت کرده و پس از اخذ گواهینامه این 
دوره با مراجعه به درگاه ملی مجوزها مدارک 
خود را بارگذاری و پس از طی مراحل ارزیابی 
پروانه تاسیس و فعالیت خود را دریافت کنند.

به گزارش ایسنا، برای راه اندازی کودکستان 
اعم از مهرهای کودک و یا مراکز پیش 
دبستانی افراد باید دو مجوز »تاسیس« و 
»فعالیت« را از سازمان ملی تعلیم و تربیت 

کودک دریافت کنند.
بر اساس آیین نامه چارچوب شایستگی‌ها و 
وظایف موسس و نیروی انسانی کودکستان‌ها 
که از سوی سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک ابلاغ شده است؛ مسئولیت حقوقی 
همه امور کودکستان‌ها )مهد کودک یا پیش 
دبستانی( بر عهده موسس کودکستان است 
و هم مجوز تاسیس و هم مجوز فعالیت به 

نام خود فرد موسس صادر می شود.
موسس کودکستان اعم از مهد کودک یا 
مرکز پیش دبستانی دارای چهار وظیفه اعم 
از وظیفه در قبال سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک، وظیفه در قابل کودکستان، وظیفه در 
قبال کارکنان و وظیفه در قبال اولیا کودکان 

ثبت نام شده در کودکستان دارد.
قبال  در  کودکستان  موسس  وظایف 

سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک
دریافت مجوز رسمی فعالیت کودکستان از 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، معرفی 
گزینه پیشنهادی دارای شرایط برای مدیریت 
کودکستان به سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک، ارائه »تعهدنامه مالی« برای پذیریش 
مسئولیت حقوقی و مدنی نسبت به همه امور 
کودکستان در یکی از قالب های تضمین 
بانکی مثل سفته، وثیقه ملکی و یا بیمه نامه 
تضمین که شرکت های بیمه گر بر اساس 
اسامی  بیمه مرکزی جمهوری  ضوابط 
ایران صادر می کنند و نیز رعایت ضوابط 
ابلاغی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک  
به استفاده از محتواها و منابع مورد تایید 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک وظایف 
موسس کودکستان در قبال سازمان ملی 

تعلیم و تربیت کودک است.
وظایف موسس در قبال کودکستان

تامین منابع انسانی، فضا و امکانات مورد 
از  نیاز کودکستان طبق ضوابط اعلامی 
سوی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، 
تنظیم بودجه و اداره امور مالی کودکستان 
و نیز نظارت بر امور تربیتی، اداری و مالی 
کودکستان تحت مجوز و پاسخگویی به 

سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک و مراجع 
ذیربط از وظایف موسس در قبال کودکستان 

است.
کارکنان  قبال  در  موسس  وظایف 

کودکستان
ابلاغ شرح وظایف کارکنان بر اساس 
ضوابط ابلاغی از سوی سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک، انعقاد قرارداد کار و جبران 
خدمت کارکنان طبق قوانین و مقررات 
مربوطه، رعایت منزلت و شان انسنانی و 
تربیتی کارکنان، اتخاذ تمهیداتی برای ارتقا 
شایستگی های حرفه ای و فردی کارکنان 
در چارچوب ضوابط ابلاغی از سوی سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک و نیز انعقاد 
قرارداد بیمه مسئولیت مدنی موسس در قبال 
کارکنان، وظایف موسس در قبال کارکنان 

کودکستان است.
وظایف موسس در قبال اولیا کودکان 

ثبت نام شده در کودکستان
انعقاد قرارداد با والدین، رسیدگی به 
پیشنهادات و شکایات والدین و پاسخگو 
بودن در قبال والدین، انعقاد قرارداد بیمه 
مسئولیت مدنی و حوادث برای کودکان ثبت 
نام شده، انعقاد قرارداد بیمه مسئولیت مدنی 
موسس و کلیه کارکنان در قبال کودکان و 
نیز رعایت منزلت و شان انسانی کارکنان، 
وظایف موسس در قبال اولیا کودکان ثبت 

نام شده در کودکستان است.
در همین راستا لازم است موسس قبل از 

اقدام به دریافت مجوزهای یاد شده، گواهی 
شرکت در دوره »توسعه شایستگی های 
فردی و حرفه ای موسسان« داشته باشد. 
این دوره توسط خود سازمان ملی تعلیم و 

تربیت کودک برگزار می شود.
به منظور راحتی حال متقاضیان بازه های 
زمانی مختلفی برای شرکت در این دوره از 
سوی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
در نظر گرفته شده است و متقاضیان می 
 توانند با ورود به سایت سازمان به نشانی

از قسمت »خدمات    smttk.gov.ir
عمومی« در یکی از دوره ها پیش ثبت 
نام کرده و طبق زمان بندی اعلام شده 
منتظر شروع دوره خود باشند. درواقع 
هفت دوره زمانی برای شرکت در دوره 
»توسعه شایستگی های فردی و حرفه ای 
موسسان« اعلام شده که برخی این دوره 
ها به اتمام رسیده اند؛ اما متقاضیان تنها 
باید در یکی از این دوره ها شرکت کنند 
و علت تعیین این هفت دوره تنها راحتی 
حال متقاضیان برای انتخاب مناسب ترین 
 زمان دوره با شرایط خود برای شرکت در آن

است.
پس از اخذ گواهینامه شرکت در دوره یاد 
شده، متقاضیان می توانند با ورود به درگاه 
ملی مجوزها، مدارک خود را بارگذاری 
کرده و منتظر صدور مجوز تاسیس و 
 فعالیت کودکستان بر روی این درگاه

باشند.

شرایط تاسیس و فعالیت کودکستان



سیاسی

وزیر امور خارجه ضمن اظهار تاسف شدید و محکوم 
کردن ادامه حملات و تجاوزات رژیم صهیونیستی که 
تاکنون منجر به شهادت حدود ۲۰ هزار نفر از ساکنان 
غزه شامل شمار کثیری از زنان و کودکان بیگناه شده و 
مصداق بارز جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل 
کشی به شمار می‌رود، تحرک بیشتر جامعه بین المللی و 
بویژه سازمان همکاری اسلامی برای توقف این حملات 

را خواستار شد.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در تماس تلفنی 
با حسین ابراهیم طه دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
درباره آخرین وضعیت فلسطین اشغالی و تحولات مربوط 
به تجاوزات اخیر این رژیم علیه نوار غزه و همچنین 
تحرکات سازمان همکاری اسامی در این زمینه 

گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه ضمن اظهار تاسف شدید و محکوم 
کردن ادامه حملات و تجاوزات رژیم صهیونیستی که 
تاکنون منجر به شهادت حدود ۲۰ هزار نفر از ساکنان 
غزه شامل شمار کثیری از زنان و کودکان بیگناه شده و 
مصداق بارز جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل 
کشی به شمار می رود، تحرک بیشتر جامعه بین المللی و 
بویژه سازمان همکاری اسلامی برای توقف این حملات 

را خواستار شد.
امیرعبداللهیان ضمن اشاره به وضعیت وخیم بشردوستانه 
در غزه و مشکلات و محدودیت های پزشکی و بهداشتی 
ایجاد شده، بر ضرورت اتخاذ راهکارهای مناسب و 
فوری برای تسهیل ارسال کمک ها و محموله های 
بشردوستانه بویژه اقلام پزشکی و دارویی وفق مصوبات 
نشست اخیر سران در ریاض تاکید و نسبت به ارسال 
این گونه کمک‌ها از سوی کشورمان اعلام آمادگی کرد.

وی همچنین دبیرکل را در جریان برخی از اقدامات و 
ابتکارات جمهوری اسامی ایران در زمینه حمایت از 

مردم مظلوم فلسطین در شرایط خطیر کنونی قرار داد.
حسین ابراهیم طه دبیرکل سازمان همکاری اسلامی نیز 
در این تماس تلفنی ضمن ابراز نگرانی و محکومیت 
ادامه حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه گزارشی از 
اقدامات و فعالیت های سازمان همکاری اسامی و 
دبیرخانه بر اساس مصوبات اخیر نشست سران ارائه و 
ضمن استقبال از اقدامات و ابتکارات جمهوری اسلامی 
ایران در این زمینه، نسبت به توسعه همکاری سازمان 

همکاری اسلامی با کشورمان اعلام آمادگی کرد.

وزیر امور خارجه افزایش همکاری‌های تهران و آنکارا در 
حوزه‌های انرژی، حمل و نقل، سرمایه گذاری و تجارت 

مرزی را دستور کار جدی روابط دوجانبه توصیف کرد.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در دیدار احمد 
ییلدیز معاون وزیر امور خارجه ترکیه در تهران با اشاره 
به روابط دوستانه و سطح بالای دو کشور همسایه و 
اراده جدی رؤسای جمهور دو کشور برای گسترش بیش 
از پیش همکاری در همه زمینه‌ها، بر ضرورت پیگیری 
سازوکارهای موجود از جمله کمیته مشورت‌های سیاسی، 
کمیسیون مشترک اقتصادی و کارگروه‌های تخصصی 
برای تحقق ارتقای روابط تجاری هدفگذاری شده بین 

دو کشور تاکید کرد. 
امیرعبداللهیان افزایش همکاری‌های دو کشور در 
حوزه‌های انرژی، حمل و نقل، سرمایه گذاری و تجارت 

مرزی را دستور کار جدی روابط دوجانبه توصیف کرد.
وزیر امور خارجه همچنین بر ضرورت همکاری بیشتر 
برای توقف هر چه سریعتر جنایات رژیم صهیونیستی 

تاکید کرد.
احمد ییلدیز، معاون وزیر خارجه ترکیه هم با اشاره به 
اهمیت همکاری ایران و ترکیه در مساله فلسطین، 
تلاش‌های وزیر خارجه کشورش در چارچوب گروه 
تماس کشورهای اسامی برای توقف فوری جنایات 
رژیم صهیونیستی را تشریح و تاکید کرد: اراده جدی 
ترکیه، توسعه مناسبات دو جانبه و رفع موانع برای ارتقای 
همکاری های اقتصادی و افزایش حجم تجارت بین دو 
کشور و بهره مندی هرچه بیشتر از فرصت همسایگی 

است.

دبیر شورای عالی هماهنگی سران قوا با تاکید بر اینکه 
مداخلات غیر دوستانه روسیه در رابطه با تمامیت ارضی 
ایران نباید تکرار شود، اظهار داشت: جزایر ۳گانه، شبه 

جزیره کریمه نیست.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، محسن رضایی 
در توئیتی در فضای مجازی نوشت: بارها گفته ایم که 

جزایرسه‌گانه قابل مذاکره نیست.
وی ادامه داد: ادامه زیاده خواهی امارات به نفع آن ها 
نیست و تبعات دارد.مداخلات غیر دوستانه روسیه در 

رابطه با تمامیت ارضی ایران نباید تکرار شود.
دبیر شورای عالی هماهنگی سران قوا تصریح کرد: جزایر 

سه‌گانه، شبه جزیره کریمه نیست !

  سیاست خارجی
   

شماره 4315
سه شنبه 
5 دی  1402

درخواست امیرعبداللهیان از سازمان همکاری‌های اسلامی:

برای توقف جنایت جنگی در غزه 
نقش فعال ایفا کنید 
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سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: برگزاری کنفرانس 
بین‌المللی تهران با هدف توقف فوری جنایات جنگی و 
نسل‌کُشی رژیم آپارتاید صهیونیستی علیه ملت مظلوم 

فلسطین برگزار می‌شود.
به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، ناصر کنعانی 
در اظهاراتی در ارتباط با برگزاری »کنفرانس بین‌المللی 
تهران در خصوص فلسطین« که امروز برگزار خواهد شد، 
گفت: این کنفرانس با هدف تقویت حمایت بین‌المللی 
از ملت مظلوم فلسطین در غزه و کرانه غربی، تقویت 
فشارها بر رژیم صهیونیستی برای توقف کامل حملات 
نظامی علیه غزه و رفع کامل محاصره از آن و نیز تحرک 
بخشیدن به ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه بین‌المللی 

برای مردم فلسطین برگزار می‌شود.
سخنگوی وزارت امورخارجه کشور افزود: در این 
نشست یک روزه بین‌المللی، مقامات عالیرتبه دولتی، 
شخصیت‌های برجسته سیاسی، دینی، اندیشه ورز و 

رسانه‌ای از بیش از ۵۰ کشور جهان مشارکت دارند.
کنعانی برگزاری این نشست را در چارچوب استمرار 
تلاش‌های دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در حمایت 
از مقاومت مردم مظلوم فلسطین و غزه قهرمان ارزیابی و 
خاطرنشان کرد: توقف فوری جنایات جنگی و نسل‌کُشی 
رژیم آپارتاید صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین، 
مطالبه همه حق‌طلبان، عدالت خواهان و وجدان‌های 

بیدار بشری در سراسر جهان است.
رایزنی معاون وزیر خارجه ترکیه با امیرعبداللهیان 

وزیر امور خارجه افزایش همکاری‌های تهران و آنکارا در 
حوزه‌های انرژی، حمل و نقل، سرمایه گذاری و تجارت 

مرزی را دستور کار جدی روابط دوجانبه توصیف کرد.

مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه هند از لغو روادید 
گردشگری جمهوری اسامی ایران برای اتباع هند، 

قدردانی و تشکر کرد.  
به گزارش ایرنا، سیزدهمین کمیسیون مشترک کنسولی 
ایران و هند به ریاست مدیران کل کنسولی وزارت امور 

خارجه دو کشور در دهلی نو بر گزار شد.
در این نشست که در فضایی مثبت و دوستانه برگزار شد، 
طرف هندی از لغو روادید گردشگری جمهوری اسلامی 

ایران برای اتباع هند، قدردانی و تشکر کرد.
همچنین دو طرف در خصوص طیف وسیعی از موضوعات 
کنسولی از جمله تسهیل صدور روادید هند برای اتباع 
ایران و صدور روادید الکترونیکی، تقویت همکاری‌های 
کنسولی، تسریع در اجرای موافقتنامه‌های کنسولی بین 
دو کشور، تبادل زندانیان، تقویت همکاری در خصوص 
مبارزه با قاچاق مواد مخدر، حل مشکلات اتباع دو کشور 

و رسیدگی به وضعیت دانشجویان ... گفت‌وگو کردند.
در این نشست با اشاره بر اشتراکات و روابط خوب سیاسی 
میان دو کشور، به ایجاد ساز و کارهای کنسولی مناسب 

و پویاتر بین ایران و هند تاکید شد.

»امیرخان متقی« وزیر خارجه حکومت سرپرست 
افغانستان برای حضور در همایش عالی‌رتبه سیاسی با 

موضوع فلسطین عازم تهران شد.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، ضیا احمد تکل سخنگوی 
وزارت خارجه افغانستان از سفر ساعتی قبل مولوی 
امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه طالبان به ایران 

خبر داد.
گفته می‌شود متقی در رأس هیأتی به دعوت حسین 
امیرعبداللهیان وزری امور خارجه کشورمان و به 
منظور شرکت در همایش »مشورتی عالی‌رتبه 
 سیاسی در موضوع فلسطین« عازم تهران شده

است.
این همایش با ابتکار وزارت خارجه ایران در مورد مردم 
فلسطین و تأمین امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی آنها، در 
تهران و با حضور مقامات کشورهای مختلف برگزار 

می‌شود.

مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه بررسی طرح ثبت 
رسمی معاملات بندهای دیگری از این طرح را مورد بررسی 

قرار داد.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، آیت الله آملی لاریجانی 
در ابتدای جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام با تسلیت 
شهادت یازده تن از مدافعان امنیت کشور در حادثه تروریستی 
راسک گفت: قطعاً دشمنان با این حملات کور و ددمنشانه که 
با حمایت نیروهای خارجی صورت می گیرد، نمی توانند به 

اهداف شان برسند.
وی افزود: بدون شک نیروی انتظامی مقتدرتر از آن است که 
این اقدامات شرارت آمیز، خللی در انجام ماموریت های آنها 
ایجاد کند. اشرار در صدد اختلاف افکنی در منطقه سیستان 
و بلوچستان هستند، اما با بصیرت و فهم مردم منطقه، این 
اغراض منتفی خواهد شد و آنها را در رسیدن به مقاصد 

شومشان ناکام خواهد گذاشت.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: از دستگاه قضائی 
نیز انتظار می رود با همکاری نیروهای امنیتی این اشرار را به 

مجازات برساند.
وی با اشاره به ادامه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت: 
کشتار و نسل کشی اسرائیل در غزه غیر قابل تحمل است و 
جنایاتی که بر این مردم مظلوم می رود غیر قابل تصور است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، بار دیگر انفعال 
نهادهای بین المللی و سکوت کشورهای مدعی حقوق بشر 
را یاد آور شد و گفت: نهاد های بین المللی که برای جلوگیری 
از چنین اتفاقاتی تاسیس شده اند، امروز جز تشکیل جلسات 
بی نتیجه و بی خاصیت اقدام خاصی نکرده اند و متاسفانه 
سران کشورهای اسلامی نیز همین گونه اقدام موثری در این 

خصوص انجام نداده اند.
آیت الله آملی لاریجانی تاکید کرد: استقامت ستودنی مردم 
مظلوم غزه جای امیدواری دارد که در مقابل این حملات و 

فشارها توانسته اند مقاومت کنند. از خداوند متعال نصرت این 
ملت شریف را خواستاریم و از کشورهای اسلامی می خواهیم 

که با سرعت و درایت از ادامه این ظلم ها جلوگیری کنند.
بنابراین گزارش اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به ادامه بررسی طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول که جهت تشخیص مصلحت ارجاع شده است، 
پرداخت و بررسی تبصره )۱( ماده )۱( این مصوبه مجلس 

را در دستور قرار داد.
دبیر کمیسیون حقوقی و قضائی مجمع ابتدا از روند و مصوبه 
ی کمیسیون توضیحاتی ارایه کرد. در این تبصره آمده است: 
»حکم این ماده شامل اموال غیرمنقول در جریان ثبت و 
مجهول المالک و نیز فسخ و اقاله و هرگونه تعهد یکجانبه 
نسبت به معاملات مذکور در این ماده و همچنین تقسیم 

عرصه و اعیان می شود.«
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از شور و بررسی، 
این تبصره را بدلیل وجود ابهامات در اموال غیر منقول مجهول 
المالک و همچنین موضوع فسخ معاملات برای بررسی بیشتر 

به کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع ارجاع نمودند.
در ادامه جلسه تبصره ۴ طرح الزام به ثبت رسمی معاملات 
در دستور قرارگرفت. این تبصره اشعار می دارد: »معاملات 
موضوع این ماده در خصوص اموال غیرمنقولی که پس از 
لازم الاجراء شدن این قانون سند مالکیت حدنگار برای آنها 

صادر می شود، از تاریخ صدور سند مالکیت مذکور، مشمول 
حکم مقرر در این ماده می گردد، هرچند سامانه موضوع ماده 

۱۰ این قانون راه اندازی نشده باشد«.
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از توضیحات وزیر 
دادگستری، نماینده مجلس و معاون حقوقی رئیس جمهور و 
ارایه دیدگاه های اعضای مجمع، با توجه به ابهامات وارده، این 
تبصره را نیز برای بررسی بیشتر به کمیسیون حقوقی و قضائی 

مجمع ارجاع کردند.
در ادامه جلسه، بررسی ماده ۳ این مصوبه مجلس مورد بحث 
قرار گرفت. در این ماده دلالان و بنگاه های معاملات املاک 
مکلف شده اند نسبت به تهیه پیش نویس قرارداد و ثبت آن 

در سامانه الکترونیک اسناد، اقدام نمایند.
آیت الله آملی لاریجانی با طرح ابهامات وارده بر این ماده، 
اظهار داشت: باید ماهیت کار بنگاه های معاملات املاک 
از نظر حقوقی در حالی که قراردادها باید در دفترخانه ثبت 
شوند و حتی افراد می توانند بدون پیش نویس نسبت به ثبت 
معاملات خود اقدام نمایند، مشخص شود. از سوی دیگر در 
حالی که مطابق همین مصوبه افراد می توانند با توافق فی 
مابین، نسبت به معامله خود اقدام و سپس در سامانه ثبت 
نمایند، اما طبق این تبصره همین افراد نمی توانند در بنگاه 

املاک این اقدام را انجام دهند. این تناقض آشکار است.
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از شور با حذف 
عبارت »که صرفا پس از ثبت در دفتر اسناد رسمی واجد آثار 
حقوقی است« از متن ماده ۳، و افزودن یک تبصره به ماده 
مذکور ابهام طرح شده را برطرف و بدین ترتیب ماده ۳ مصوبه 
مجلس با اصلاحاتی مورد تصویب اعضای مجمع تشخیص 

مصلحت نظام قرار گرفت.
ادامه مذاکره در خصوص سایر ایرادات شورای نگهبان 
 به جلسه بعدی مجمع تشخیص مصلحت موکول 

گردید.

جزئیات جدید از بررسی طرح ثبت رسمی معاملات در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام 

کنعانی: کنفرانس بین‌المللی تهران 
با هدف توقف جنایت صهیونیست‌ها 

علیه فلسطین برگزار می‌شود 

وزیر خارجه حکومت سرپرست افغانستان 
عازم تهران شد 

رایزنی معاون وزیر خارجه ترکیه با 
امیرعبداللهیان 

هشدار محسن رضایی به روسیه؛ 

جزایر ۳گانه، شبه جزیره کریمه نیست 

در کمیسیون مشترک کنسولی ایران و هند مطرح شد؛

قدردانی هند از لغو روادید گردشگری 
ایران برای اتباع کشورش 

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
اشاره به متن سیاست‌های کلی نظام گفت: 
توسعه روابط با کشورهای همسایه و منطقه، 
محوری‌ترین سیاست خارجی جمهوری 

اسلامی ایران در سطح کلان است.  
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمدباقر 
بین‌المللی »مطالعات  در همایش  ذوالقدر 
منطقه‌ای؛ سیاست آسیایی و همسایگی 
جمهوری اسلامی ایران« با تأکید بر اینکه 
ارتباط با مجامع دانشگاهی می‌تواند پشتوانه 
علمی را برای تصمیم‌گیری‌های بزرگ و 
راهبردی فراهم کند، افزود: جهان و منطقه 
امروز دستخوش تحولات شگرف و سریعی 
شده که نشان‌دهنده تحولی فراگیر در 

مناسبات جهانی و منطقه‌ای است.
وی با اشاره به ظهور نظم جدیدی در 
روابط بین‌الملل گفت: با شکل‌گیری نظم 
جدید در مناسبات جهانی، اساس نظام تک 
قطبی و جایگزین آن، نظام دوقطبی دوران 
جنگ سرد فرو می‌پاشد. بعد از دوران جنگ 
سرد، جهان بیش از ۳۰ سال با نظم نوینی 
تک قطبی مواجه بود اما امروز قطب‌های 
جدیدی از قدرت شکل گرفته‌اند که متناظر 

و نامتوازن هستند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
بیان اینکه هژمونی آمریکا به عنوان قدرت 
بلامنازع دوران پس از جنگ سرد به سرعت 
در حال فروپاشی است، افزود: آمریکا 

ظرفیت، نفوذ و اقتدار جهانی و منطقه ای 
خود را از دست می‌دهد و چین به سرعت در 
حال تبدیل شدن به قدرت اول اقتصادی به 

قدرت اول نظامی در جهان است.
ذوالقدر ادامه داد: در این مسیر، روسیه نیز 
با جهت گیری بازگشت به تراز قدرت‌های 
اول جهان، امروز درگیر یک منازعه و 
جنگ سخت در اوراسیاست که سیاست 
های توسعه طلبانه غرب به سوی شرق را 
به بن بست کشانده و اروپا گرفتار بحران 
اقتصادی، انرژی و چالش‌های شکاف و 

تجزیه از درون اتحادیه اروپاست.
وی افزود: در این شرایط گذار، دامنه 
قدرت، نفوذ و دایره تاثیرگذاری و بازیگری 
قدرت‌های درجه دو و منطقه‌ای مثل 
بریکس و شانگهای در حال افزایش 
است. در این نظم جدید جهانی هژمونی، 
سلطه‌جویی و یکجانبه‌گرایی جای خود را به 
همگرایی، منافع مشترک، دوستی، صلح و 

همکاری برای توسعه داده است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام رژیم 
صهیونیستی را به عنوان کارگزار غرب و 
مدعی در اختیار داشتن مدرن‌ترین قدرت 
نظامی و اطلاعاتی منطقه، در آستانه سقوط 
دانست و گفت: این رژیم در برابر جبهه 
مقاومت با شکست فاحش و ترمیم ناپذیری 

مواجه شده است.
فلسطین  مردم  بی‌سابقه  مقاومت  ذوالقدر 

در کرانه باختری را نیز نشانه احیای 
مجدد نهضت فلسطین در منطقه عنوان 
کرد و افزود: عملیات طوفان الاقصی 
تولد بازیگری بسیار قدرتمند و تاثیرگذار 
در محور مقاومت را نوید می‌دهد که 
فراتر از ملت فلسطین و ملت‌های دیگر 
ایران  منطقه است که جمهوری اسلامی 
 راهبری و پشتیبانی از آن را برعهده 

دارد.
وی همچنین با اشاره به شاخص‌های نظم 
جدید گفت: قدرت‌های بزرگ در این نظم 
جدید تعیین کننده نیستند و کشورهای 
کوچک و منطقه‌ای نقش تعیین کننده دارند. 
یکجانبه‌گرایی جای خود را به همگرایی و 
همکاریهای منطقه‌ای و بین‌المللی می‌دهد.

دبیر مجمع تشخیص با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسامی ایران باید روابط و 
مناسبات خود با جهان و منطقه، بویژه 
با همسایگان خود تنظیم و تعریف کند، 
اظهار کرد: این فرضیه باید در محیط‌های 
 دانشگاهی و علمی کشور سنجیده 

شود.
ذوالقدر با اشاره به اهمیت تدوین راهبرد 
سیاست منطقه‌ای ادامه داد: ایران در چشم 
انداز ۲۰ ساله، کشوری توسعه یافته با 
جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در 
سطح منطقه با هویت اسلامی و انقلابی، 
الهام‌بخش در جهان اسام است که با 
تعامل سازنده و موثر در روابط بین‌المل، 
برنامه‌ها، راهبردها و تبادلات در سیاست 

منطقه‌ای تعیین شده است.
وی خاطرنشان کرد: در متن سیاست‌های 
کلی، ایران به عنوان سومین کشور جهان 
به لحاظ تعداد همسایه، گسترش روابط، 
تعامل سازنده، توسعه راهبردی و همکاری 
و مشارکت اقتصادی و تجاری با همسایگان 
و سایر کشورهای منطقه عنوان شده است. 
بنابراین، توسعه روابط با کشورهای همسایه 
و منطقه محوری‌ترین سیاست خارجی 
جمهوری اسامی ایران در سطح کلان 

است.
به گزارش ایرنا، همایش بین‌المللی 
»مطالعات منطقه‌ای؛ سیاست آسیایی 
و همسایگی جمهوری اسامی ایران« 
توسط پژوهشکده تحقیقات راهبردی 
مجمع تشخیص با همکاری مرکز مطالعات 
منطقه‌ای دانشگاه تهران، با حضور سفرای 
و نمایندگان کشورهای منطقه و همسایه 

ایران در دانشگاه تهران برگزار شد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:
توسعه روابط با کشورهای همسایه، محوری‌ترین سیاست روابط خارجی ایران است

رایزنی های فشرده در سازمان ملل بر سر قطعنامه 
پیشنهادی برای برقراری آتش بس در غزه با آمریکا 
برای عدم وتو )عدم مخالفت( ادامه دارد و بار دیگر 
رای گیری در این باره به تعویق افتاد و به روز جمعه 

به وقت محلی موکول شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا از سازمان ملل، خبرنگاران 
به وقت محلی منتظر برگزاری نشست علنی شورای 
امنیت برای رای گیری درباره قطعنامه پیشنهادی 
امارات به منظور آتش بس فوری در غزه بودند 
اما بارها برگزاری آن به تعویق افتاد و برغم آنکه 
سازمان ملل اعلام کرد این جلسه در ساعت ۶ و نیم 
شامگاه پنجشنبه برگزار می شود، باز هم برگزار نشد.

پیش از زمان اعلام شده، دیپلمات های کشورهای 
مختلف عضو شورای امنیت با یکدیگر نشستی پشت 
درهای بسته از ساعت ۶ شامگاه پنجشنبه داشتند که 
این نشست بیش از یک ساعت و نیم طول کشید 
و سرانجام اعلام شد که رای گیری به روز جمعه 

موکول شده است.
این چهارمین روزی است که رای گیری درباره این 

قطعنامه به تعویق می افتد.
پیش از این، جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت کاخ سفید همزمان با رایزنی 
ها در خصوص پیش نویس قطعنامه برقراری آتش 
بس فوری در غزه اعلام کرد که کشورش در حال 
همکاری با سازمان ملل در خصوص این قطعنامه 

است.
به گزارش ایرنا، جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت کاخ سفید روز پنجشنبه به 
وقت محلی به خبرنگاران گفت که ایالات متحده 

آمریکا » با سازمان ملل متحد بر سر پیش‌نویس 
قطعنامه وقفه در جنگ فعالانه« همکاری می‌کند.
این سخنگوی دولت جو بایدن افزود: ما با شرکای 
خود در حال کار بر روی متن پیش‌نویس قطعنامه 
هستیم. ما در تلاش برای بازگشت به وقفه جدید در 
غزه بسیار جدی هستیم و مذاکراتی در این زمینه 

انجام شده است.
آمریکا نسبت به پیش‌نویس قطعنامه برقراری آتش 
بس در غزه، توقف حملات رژیم اسرائیل و افزایش 
کمک های بشردوستانه به این منطقه که روی میز 
دیپلمات ها و کشورهای مختلف در سازمان ملل 
در حال بررسی است، ابراز نگرانی و در توجیه 
مانع تراشی خود برای رای گیری در خصوص این 
قطعنامه ادعا کرد نگران کاهش کمک‌ها به غزه 
است.به گزارش خبرنگار ایرنا از سازمان ملل، ایالات 
متحده آمریکا مدعی است که پیشنهاد مکانیسم 
نظارتی ایجاد شده توسط سازمان ملل برای کمک 
های ارسالی به نوار غزه می تواند در ارسال کمک 

های حیاتی مشکل ایجاد کند.
نیت ایوانز، سخنگوی نمایندگی آمریکا در سازمان 
ملل گفت: »هدف این قطعنامه تسهیل و کمک به 
گسترش کمک‌های بشردوستانه برای ورود به غزه 

است و ما نمی‌توانیم این هدف را نادیده بگیریم.«
سخنگوی نمایندگی آمریکا در سازمان ملل در بیانیه 
ای ادعا کرد: » هنوز نگرانی‌های جدی و گسترده‌ای 
وجود دارد که این قطعنامه می‌تواند با ایجاد یک 
مکانیسم نظارتی غیرقابل اجرا، تحویل کمک‌های 
بشردوستانه را کند کند. ما باید اطمینان حاصل کنیم 
که هر قطعنامه ای منجر به کمک شود و به وضعیت 

موجود آسیب نمی رساند.«
این بیانیه در حالی بیان می شود که شورای امنیت 
سازمان ملل سه بار رأی گیری درباره این قطعنامه 
را به دلیل ادامه مذاکرات به تعویق انداخته است. 
هنوز زمان رای گیری امروز احتمالی درباره قطعنامه 

اعلام نشده است.
همزمان یک منبع دیپلماتیک به خبرنگار ایرنا 
گفت: موضوعات کلیدی پیش‌نویس که همچنان 
در مذاکرات باقی مانده است، شامل لحن و بیان 
»توقف خصومت‌ها« و درخواست از سازمان ملل 
برای »ایجاد مکانیسم نظارتی در نوار غزه با پرسنل 
و تجهیزات لازم، تحت اختیار دبیرکل سازمان ملل 

متحد« است.
از سوی دیگر، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به 
خبرنگاران گفت: »ما در حال مذاکره در سازمان ملل 
درباره چارچوب قطعنامه‌ای هستیم که ممکن است 

بتوانیم با آن موافقت کنیم.«
ایالات متحده آمریکا ۱۷ آذر ماه جاری )۸ 
دسامبر ۲۰۲۳( به عنوان عضو دائم شورای 
امنیت، قطعنامه پیشنهادی امارات متحده عربی 
را که بر اساس درخواست آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل بود، برای برقراری آتش‌بس در نوار 
 غزه برغم کسب ۱۳ رای موافق در این شورا وتو 

کرد.
در پی وتوی قطعنامه های شورای امنیت درباره 
برقراری آتش بس در غزه از سوی ایالات متحده 
آمریکا در حمایت از رژیم اسرائیل و افزایش 
فشارهای جهانی بر دولت جو بایدن برای توقف 
حملات این رژیم به نوار غزه، امارات متحده عربی 

قطعنامه پیشنهادی دیگری را به شورای امنیت 
سازمان ملل ارائه کرده است که در روزهای اخیر، 
دیپلمات های کشورهای مختلف جهان در سازمان 
ملل و نیز مقامات و سران کشورهای منطقه و جهان 
در حال رایزنی درباره آن در سطوح مختلف هستند تا 

آمریکا را از وتوی این قطعنامه بازدارند.
پیش از این، منابع دیپلماتیک به خبرنگار ایرنا در 
سازمان ملل گفتند: کشمکش بر سر بندهای این 
قطعنامه همچنان ادامه دارد تا متن این قطعنامه 
بگونه ای باشد که ایالات متحده آمریکا به آن رای 

مخالف نداده و آن را وتو نکند.
منابع دیپلماتیک به خبرنگار ایرنا در عین حال گفتند 
که آمریکا احتمال وتوی قطعنامه را رد نکرده است.

به گزارش ایرنا، گروه‌های مقاومت فلسطین 
۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات 
غافلگیرکننده‌ای با نام »طوفان الاقصی« را از غزه 
)جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم اسرائیل آغاز 
کردند که سرانجام پس از ۴۵ روز نبرد و درگیری، 
سوم آذرماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۴ نوامبر ۲۰۲۳، میان 
اسرائیل و حماس آتش بس موقت چهار روزه یا 
همان وقفه برای تبادل اسر میان حماس و اسرائیل 
برقرار شد.این وقفه در جنگ، ۷ روز ادامه یافت و 
سرانجام صبح جمعه ۱۰ آذر برابر با اول دسامبر 
۲۰۲۳، آتش‌بس موقت به پایان رسید و رژیم 
اسرائیل حملات علیه غزه را از سرگرفت. این 
رژیم برای تلافی حمات غافلگیرکننده‌ »طوفان 
الاقصی« و جبران شکست خود و توقف عملیات 
مقاومت، تمام گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال 

بمباران این منطقه است.

رای گیری در شورای امنیت سازمان ملل درباره قطعنامه آتش بس در غزه باز هم به تعویق افتاد 



فناوری

شرکت تسا در یک خبر هیجان انگیز اعلام کرد که 
می‌خواهد شارژ بی‌سیم القایی خانگی برای خودروهای 
برقی خود بسازد و جهشی جسورانه به سمت آینده 

خودران داشته باشد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، ماه دسامبر برای 
شرکت تسا یک ماه پرفراز و نشیب بوده است. از 
طرفی بالاخره پس از مدت‌ها موفق به تحویل اولین 
وانت‌های برقی خود موسوم به سایبرتراک به مشتریان 
شد و از طرف دیگر بیش از دو میلیون خودرو را به 
دلیل مشکلات در سیستم اتوپایلت فراخواند. با این حال، 
تسا همچنان به پیشرفت فناوری رانندگی خودران 
متعهد است و آخرین اقدام آن به رویکردی آینده‌نگرانه 

اشاره می‌کند.
این شرکت در جدیدترین نوآوری خود می‌خواهد 
شارژهای بی‌سیم القایی خانگی برای وسایل نقلیه 

الکتریکی بسازد.
پیش به سوی آینده بی‌سیم

علاقه‌ی تسا به شارژ بی‌سیم در ماه مارس در 
رویداد »روز سرمایه‌گذار«، در یک تصویر تبلیغاتی که 
یک تشک شارژ در یک گاراژ خانگی را نشان می‌داد، 
مشخص شد. سپس فرانتس فون هولژاوزن طراح ارشد 
و لارس موراوی معاون مهندسی خودرو در تسلا تلاش 
این شرکت در توسعه فناوری شارژ بی‌سیم را تأیید 

کردند.
فون هولژاوزن گفت: ما در حال کار بر روی شارژ القایی 
هستیم. بنابراین نیازی به وصل کردن چیزی]به خودرو[ 
ندارید. فقط کافیست وارد گاراژ خود شوید، روی پد شارژ 

پارک کنید و شارژ شوید.
این اعلامیه تغییر موضع قابل توجهی را برای تسا 
نشان می‌دهد، چرا که قبلًا علاقه چندانی به شارژ 
بی‌سیم نشان نداده بود. این شرکت طرح یک بازوی 
رباتیک خودکار را برای شارژ ترجیح داده بود. البته تسلا 
اوایل سال جاری یک ایستگاه شارژ بی‌سیم خانگی را 
به نمایش گذاشت، اما حداقل اطلاعات را در مورد آن 

ارائه کرد.
اکنون تسلا رسماً تمرکز خود را بر روی شارژر خانگی 
القایی بی‌سیم گذاشته است که نشان دهنده تعهد به 

نوآوری و ارائه راحتی برای مشتریانش است.
در حالی که اتصال یک خودروی الکتریکی به برق 
چندان دست و پا گیر نیست، حرکت تسلا به سمت 
شارژ بی‌سیم با دیدگاه بلندمدت آن از فناوری خودران 
همخوانی دارد. ایده این است که اگر خودروها بتوانند 
خودشان رانندگی کنند، باید بتوانند بدون دخالت انسان 

نیز شارژ شوند.
معمای قیمت

با وجود مزایای بالقوه این فناوری، نگرانی‌هایی در مورد 
هزینه شارژ بی‌سیم خانگی تسا وجود دارد. نصب 
شارژرهای برقی خانگی سنتی در حال حاضر گران است 
و افزودن فناوری شارژ بی‌سیم می‌تواند این هزینه‌ها را 
بیشتر کند. نیاز به نصب یک پد القایی در کف گاراژ و 
یک گیرنده القایی در خودرو می‌تواند هزینه و وزن کل 

سیستم را افزایش دهد.
با این وجود، شارژ بی‌سیم می‌تواند برای کسانی که 
راحتی در اولویت‌شان قرار دارد و توانایی پرداخت هزینه 

این فناوری را دارند، جذاب باشد.
در ماه ژوئیه، تسا اقدام به تصاحب ۷۶ میلیون دلاری 
یک شرکت آلمانی فناوری شارژ بی‌سیم خودروهای 
برقی موسوم به ویفریون)Wiferion( کرد و متعاقباً 
آن را دوباره فروخت. این یک حرکت استراتژیک تلقی 
می‌شود، زیرا تسلا پتنت‌ها)حق اختراع(  و استعدادهای 
کلیدی را برای توسعه فناوری شارژ بی‌سیم خود به دست 

آورده است.
آینده شارژ بی‌سیم

تأیید فرانتس فون هولژاوزن در مورد شارژ القایی، 
امکاناتی را برای کاربران روزمره و اپراتورهای ناوگان 
روبوتاکسی مهیا می‌کند. سناریوی پیش‌بینی‌شده 
نیز شامل پارک کردن روی یک پد در پارکینگ 
 برای شروع شارژ و حذف نیاز به دوشاخه فیزیکی

است.
ضمن اینکه لارس موراوی بر ادغام شارژ القایی با 
فناوری PowerWall3 تاکید کرد و پیشنهاد کرد که 
این فناوری می‌تواند به طور بالقوه انرژی یک خودروی 
برقی و وسایل دیگر را در صورت ترکیب با انرژی 

خورشیدی تامین کند.
در حالی که شارژ بی‌سیم می‌تواند برای کاربران معمولی 
مهیج و کار راه‌انداز باشد، اما پتانسیل واقعی آن در 
صنعت تاکسی‌های خودران یا روبوتاکسی‌ها نهفته است.

همچنین برای اینکه تسا پدهای شارژ بی‌سیم خود 
را به طور موثر پیاده‌سازی کند، باید با توان خروجی 
پریزهای استاندارد مطابقت داشته باشد و در نهایت 
به سرعت شارژ سریعی که برای ناوگان دائماً در حال 

حرکت لازم است، برسد.
گام‌های استراتژیک تسا به سمت شارژ بی‌سیم، 
آینده‌ای را تصویر می‌کند که در آن خودروهای 
الکتریکی به طور یکپارچه خود را شارژ می‌کنند و سطح 
جدیدی از راحتی و اتوماسیون را به فناوری خودروهای 

الکتریکی می‌آورند.
در حالی که این شرکت با چالش‌ها مقابله می‌کند 
و فناوری خود را اصاح می‌کند، صنعت خودرو 
 مشتاقانه منتظر آغاز عصر جدیدی در شارژ خانگی

است.

در فیزیک نوین پادماده )Antimatter( ماده‌ای است 
که ذرات بنیادین و زیراتمی سازنده آن، از ذراتی به 
نام پادذره )یا جفت کوانتومی ذرات عادی( تشکیل شده‌ 

است.
به گزارش همشهری آنلاین، پادذره‌ها در مدل استاندارد، 
به مفهومی مخالف ذرات زیراتمی تشکیل دهنده مواد 
قلمداد می‌شوند. در واقع آنها در مقابل ذرات معمولی 
قرار می‌گیرند. میزان بسیار اندکی از ذرات پاد ماده به 
شکل روزانه در آزمایشگاه‌های شتاب‌دهنده ذرات تولید 

می‌شود.
میزان پادماده تولید شده توسط این سامانه‌ها یا در موارد 
طبیعی مانند برخورد اشعه‌های کیهانی با جو زمین، یا 

واپاشی هسته‌ای از چند نانوگرم بیشتر نمی‌شود.
در روش‌های آزمایشگاهی از تمامی این تکنیک‌ها برای 
ایجاد پاداتم‌ها استفاده شده‌است. تاکنون به دلیل هزینه 
بسیار بالا، پیچیدگی تکنولوژیکی فراوان، و ناپایداری 
پادماده در مجاورت ماده، امکان ایجاد پادماده در 

اندازه‌های مایکروسکوپی فراهم نیامده است.
به لحاظ تئوری، یک ذره و پادذره مقابل آن )به عنوان 
مثال پروتون و پادپروتون( جرم یکسانی دارند، اما بار 
الکتریکی آنها مخالف یکدیگر است، همچنین دیگر 
اعداد و ویژگی‌های کوانتومی آنها نیز با یکدیگر متفاوت 
است. به عنوان نمونه، یک پروتون بار مثبت دارد 

درحالی که پادپروتون دارای بار منفی است.
پاد ماده به‌طور طبیعی در زمین یافت نمی‌شود، به غیر 
از موارد بسیار نادر و با عمر بسیار کوتاهی که از نتیجه 

تباهی هسته‌ای و پرتوهای کیهانی به وجود می‌آیند.
بر اساس برآوردها، قیمت هر گرم پادماده، حدود ۶۲ 

میلیارد دلار است!
در مورد کاربرد آن نیز تنها می‌توانیم بگوییم که همه 

آنها در حد نظریه بوده و بیشتر تخیلی است.

»برآورد اثرات بهداشتی و اقتصادی آلاینده کربن سیاه 
هوای آزاد در کلان‌شهر تهران« عنوان طرح پژوهشی 
عضو هیات‌ علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران است که 

با حمایت بنیاد علم ایران به پایان رسانده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
آلودگی هوا معضلی است که محققان به دنبال بررسی 
و پیداکردن راهکاری برای کاهش آن هستند و بنیاد 
ملی علم ایران هم به دلیل اهمیت زیاد این موضوع، از 

طرح‌های پژوهشی در این زمینه حمایت می‌کند.
محمدصادق حسنوند، عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران که با حمایت بنیاد ملی علم ایران به 
»برآورد اثرات بهداشتی و اقتصادی آلاینده کربن سیاه 
هوای آزاد در کلان‌شهر تهران« پرداخته درباره این 
طرح گفت: آلودگی هوا یکی از عوامل مهم تأثیرگذار 
بر سلامت انسان است و مهم‌ترین عامل خطر محیطی 
برای سامت محسوب می‌شود. آلودگی هوا، تنها یک 
عامل خطر برای سامت نیست؛ بلکه یک مانع بزرگ 

در مسیر پیشرفت هم هست.
وی ادامه داد: آلودگی هوا سهم قابل‌توجهی در 
افزایش بیماری‌های غیرواگیر دارد و پس از استعمال 
دخانیات دومین عامل اصلی مرگ‌های ناشی از این 
بیماری‌ها محسوب می‌شود و با افزایش ریسک ابتلا به 

بیماری‌های حاد و مزمن و مرگ در ارتباط است.
این پژوهشگر در ادامه بیان کرد: در کشورهای در حال‌ 
توسعه سوخت و خودروهای بی‌کیفیت‌تری در ناوگان 
شهری وجود دارد به همین علت بررسی غلظت این 
بخش از ذرات از اهمیت غیرقابل‌انکاری برخوردار است.

حسنوند ادامه داد: برآورد اثرات بهداشتی و اقتصادی 
آلاینده کربن سیاه هوای آزاد در کلان‌شهر تهران، 
بررسی تغییرات زمانی ساعتی، روزانه، ماهانه و فصلی 
غلظت آلاینده کربن سیاه هوای آزاد این شهر و بررسی 
 PM۲.۵ سهم غلظت آلاینده کربن سیاه از غلظت
هوای آزاد شهر تهران از اهداف انجام این طرح بوده 
است. همچنین در این تحقیق مرگ‌های منتسب به 
آلاینده کربن سیاه و اثرات اقتصادی آلاینده کربن سیاه 

تهران مورد بررسی قرار گرفت.
وی تصریح کرد: بدون شک، کمی‌سازی اثرات بهداشتی 
- اقتصادی مربوط به آلودگی هوا یک راهنمای مهم 
برای تصمیم‌گیران و متولیان عرصه سامت است 
تا با استفاده از آن بتوانند بار بیماری‌های ناشی از 
آلودگی هوا را برآورد کنند. همچنین، تصمیم‌گیران و 
سیاست‌گذاران می‌توانند با نتایج این طرح، راهکارهای 
علمی‌تر و به‌روزتری ارائه کنند و اقدامات مفیدتر 
 و سریع‌تری هم برای بهبود این وضعیت گرفته 

شود.
حسنوند در پایان خاطرنشان کرد: عدم دسترسی به 
داده‌ها، یکی از بزرگ‌ترین مشکلات انجام این طرح بود 
چرا که فقط در سه ایستگاه در شهر تهران، هوا پالایش 
می‌شد و دسترسی به داده‌های این سه ایستگاه عملًا 
ناممکن بود؛ اما سرانجام با تلاش‌های زیاد، توانستیم، 

این طرح را به نتیجه برسانیم.

    خبر  تازه های علم

این ماده، گران‌ قیمت‌ترین ماده 
جهان است  

با حمایت بنیاد ملی علم ایران بررسی شد؛

برآورد اثرات بهداشتی و اقتصادی 
آلاینده کربن سیاه در کلانشهرها

 شارژر بی‌سیم خودروهای تسلا 
در راه است
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برای خرید هندوانه ما همیشه وسواس خاصی از خود نشان 
می‌دهیم و دل‌مان می‌خواهد، رسیده‌ترین، شیرین‌ترین و 

آبدارترینش را انتخاب کنیم.

به گزارش همشهری آنلاین، گاه از فروشنده می‌خواهیم 
بهترین را برای‌مان انتخاب کند و او نیز با زدن چند ضربه به 
هندوانه و گوش‌کردن به صدای ایجادشده، یکی را برای‌مان 
انتخاب می‌کند. اما این روش چندان هم مطمئن نیست، به 
همین خاطر دانشمندان با درنظر گرفتن این مهم که رطوبت 
یک عامل ضروری برای ارزیابی کیفیت داخلی هندوانه تازه 
است، روش جالبی را برای تشخیص هندوانه خوب از بد ابداع 

کرده‌اند.
روش‌های سنتی جواب نمی‌دهد

هندوانه میوه‌ای شیرین است که به‌عنوان یک میوه تازه و آبدار 
در سراسر جهان مصرف می‌شود. هندوانه در زمره میوه‌های 
غیراقلیم طبقه‌بندی می‌شود؛ به این معنی که کیفیت آن از 
لحاظ شیرینی، سفتی، رنگ گوشت و سیترولین )یک اسید 
آمینه غیرضروری( در طول دوره رسیدگی به‌تدریج افزایش 
می‌یابد و فرایند رسیدگی فیزیولوژیکی در هنگام برداشت به 
پایان می‌رسد. اثرات رسیدن غیراقلیم این است که هندوانه 
باید در زمان مناسب برداشت شود تا مرحله رسیدگی 
بهینه به‌دست آید. با این حال، تخمین سطح رسیدگی 
 هندوانه با استفاده از تجهیزات تشخیص غیرمخرب دشوار 

است.
به صدای هندوانه گوش کن!

به‌طور سنتی، روش‌های غیرمخرب زیادی وجود دارد که 
کشاورزان برای تخمین سطح رسیدگی هندوانه به‌منظور 
برداشت مناسب از آن استفاده می‌کنند؛ صداهای حاصل از 
ضربه‌زدن، الگوهای پوست هندوانه و وزن از ویژگی‌های 
اصلی هستند که مورد استفاده قرار گرفته‌اند. برای مثال، 
کشاورزان به صداهای ضربه‌زدن گوش می‌دهند، الگوهای 

پوست هندوانه را مشاهده و یکی را وزن می‌کنند و سپس 
اطلاعات این ویژگی‌ها را برای تخمین سطح رسیدگی هندوانه 
ادغام می‌کنند. با این حال، از آنجا که این روش‌ها به تجربیات 
و عملکرد فیزیکی مزرعه نیاز دارند، اشتباهات طبقه‌بندی 
به‌راحتی می‌تواند به‌دلیل قضاوت شخصی رخ دهد که در 
نتیجه ماحصل آن، دقت طبقه‌بندی پایین است. به‌خصوص، 
تشخیص توسط انسان نمی‌تواند به‌طور مؤثر شیرینی هندوانه 

را پیش‌بینی کند.
استفاده از فناوری

استفاده از فناوری‌های تشخیص غیرمخرب مدرن 
برای بهبود دقت طبقه‌بندی شیرینی هندوانه مهم است. 
امروزه، فناوری‌های تشخیص غیرمخرب برای تخمین شیرینی 
مانند تشدید مغناطیسی هسته‌ای یا طیف‌سنجی مادون قرمز 
نزدیک وجود دارد. با این حال، تشدید مغناطیسی هسته‌ای 
گران است؛ درحالی‌که تنظیم طیف‌سنجی مادون قرمز 
 نزدیک برای به‌دست‌آوردن نتایج تخمین قوی و دقیق دشوار

است.
در مقابل، سیگنال‌های صدای ضربه‌زدن و شرایط پوست 
هندوانه به‌طور گسترده توسط کشاورزان برای تخمین 
سطح رسیدگی استفاده شده است. جمع‌آوری و استفاده 
از این ویژگی‌ها ساده و راحت است. دو فناوری تشخیص 
مرتبط برای ویژگی‌ها را می‌توان شناسایی کرد که پردازش 

سیگنال صوتی و تصویر است. امروزه دو فناوری تشخیص 
مدرن به‌طور گسترده‌ای برای استخراج ویژگی‌ها از هندوانه 
استفاده می‌شود. در فناوری ویژگی صوتی، این فناوری معمولًا 
حداکثر فرکانس )Fmax( پاسخ ضربه‌ای را به‌صورت امواج 
صوتی یا ارتعاش درنظر می‌گیرد. این فناوری به‌طور مؤثر برای 
تخمین رسیدگی، نقص داخلی و استحکام استفاده می‌شود. 
برای فناوری پردازش تصویر، پوست هندوانه معمولًا برای 

تخمین رسیدگی و آسیب داخلی هندوانه استفاده می‌شود.
بنابراین لازم است صدای ضربه‌زدن را با پوست هندوانه و 
وزن ترکیب کرد تا عملکرد تخمین شیرینی افزایش یابد. در 
پوست هندوانه، از آنجا که رسیدگی فیزیولوژیکی در هنگام 
برداشت به‌عنوان یک میوه غیراقلیم تغییر می‌کند، الگوهای 
پوست این امکان را می‌دهد که تشخیص دهیم هندوانه 
زودرس برداشت شده است یا خیر. علاوه‌براین، وزن با سطح 
رسیدگی همبستگی دارد. منطقی است که از وزن به‌عنوان 

یک ویژگی درنظر گرفته‌شده استفاده کنید.
یادگیری ماشینی

محققان یک روش غیرمخرب همجوشی برای طبقه‌بندی 
شیرینی هندوانه براساس تکنیک‌های پردازش سیگنال صوتی 
و تصویر پیشنهاد داده‌اند. ضربه زدن و ایجاد سیگنال‌های 
صوتی، الگوی پوست هندوانه و وزن به‌عنوان ویژگی درنظر 
گرفته می‌شود. این 3 ویژگی از تکنیک‌هایی الهام‌گرفته شده 
است که توسط کشاورزان برای تخمین رسیدگی هندوانه 
استفاده می‌شود. تکنیک‌های یادگیری ماشین )ML( برای 
توسعه مدل‌های طبقه‌بندی شیرینی استفاده می‌شوند. 
مدل‌های یادگیری ماشینی، عملکرد طبقه‌بندی را ارزیابی 
می‌کنند. جالب اینکه نتایج نشان می‌دهد که روش پیشنهادی 
می‌تواند هندوانه‌ها را از حیث شیرینی به‌طور قابل اعتماد، 
طبقه‌بندی کند. بالاترین دقت طبقه‌بندی در این روش به 
92درصد می‌رسد که توسط درختان تقویت‌شده گرادیان 

)میدان‌برُداری( به‌دست می‌آید

تشخیص هندوانه شیرین و رسیده با کمک هوش مصنوعی!

دانشمندان بر این باورند که یک مکالمه 
۲۰دقیقه‌ای موفق با یک نهنگ گوژپشت 
داشته‌اند و این می‌تواند به درک بهتری از 
نحوه ارتباط با موجودات بیگانه منجر شود. 
تحقیقات نهنگ برای کشف نحوه ارتباط 
با هوش غیرانسانی به‌ویژه هوش بیگانه یا 

فرازمینی انجام شد.
به گزارش همشهری آنلاین به نقل از سان 
دیلی: دانشمندان بر این باورند که توانسته‌اند 
با نهنگی به نام تواین که از آن منطقه با او 
آشنا بودند ارتباط برقرار کنند. این ارتباط از 
طریق صداهای ضبط شده نهنگ از تواین و 
نهنگ‌های دیگر انجام شد، با این حال، آنها 
دقیقا نمی‌دانند که این گفت‌وگو در مورد چه 

چیزی بوده است.
دانشمندان صداهای نهنگ را از طریق 

بلندگوی زیر آب در قایق خود پخش کردند. 
آنها گفتند که تواین بلافاصله صداهای 
سیگنال احوالپرسی را درک کرد، به سمت 
قایق دانشمندان آمد و به سبک مکالمه با آنها 
ارتباط گرفت. دانشمندان بر این باورند که 
آنها همچنین توانسته‌اند به سبک مکالمه‌ای 

به نهنگ پاسخ دهند.
این مطالعه در مجله علمی Peer J در 
۲۳نوامبر توسط تیمی از دانشمندان مؤسسه 

SETI، دانشگاه کالیفرنیا دیویس و بنیاد 
نهنگ آلاسکا منتشر شد. این تحقیق با 
عنوان بازپخش تعاملی بیوآکوستیک به‌عنوان 
ابزاری برای تشخیص و کاوش هوش 
غیرانسانی، مکالمه با نهنگ عنبر آلاسکا 

چاپ شده است.
دانشمندان در مورد ارتباط نهنگ‌ها هیجان 
زده هستند زیرا این می‌تواند نخستین تلاش 
موفقیت‌آمیز برای انجام این کار حین صحبت 
به زبان آنها باشد. دکتر برندا مک کوان، 
پروفسور دامپزشکی در دانشگاه کالیفرنیا 
گفت: »ما معتقدیم این نخستین تبادل 
ارتباطی بین انسان و نهنگ‌های گوژپشت 
به زبان آنهاست.« این مطالعه توضیح داد 
علمی که این ارتباط را پشتیبانی می‌کند با 
تئوری ریاضیات اطلاعات برای تعیین کمیت 

پیچیدگی ارتباط دارد. 
همچنین در این مطالعه آمده است که تمرین 
استفاده از نهنگ‌ها برای درک زبان موجودات 
بیگانه شبیه به مطالعه قطب جنوب برای درک 
مریخ است. آنها امیدوارند که این کار به آنها 
این امکان را بدهد بفهمند چگونه هرگونه 
ارتباطی که از هوش فرازمینی به‌دست می‌آید 
را فیلتر کنند تا بتوانند به درستی پاسخ دهند.
مک کوان گفت: »هوش‌های متنوعی در این 
سیاره وجود دارد و با مطالعه آنها، ما بهتر 
می‌توانیم درک کنیم که یک هوش بیگانه 
ممکن است چگونه باشد، زیرا آنها دقیقا شبیه 
ما نیستند.« با درنظر گرفتن اینکه نهنگ 
علاقه‌مند به برقراری ارتباط با تماس‌ها بود، 
ثابت می‌کند که بیگانگان ممکن است به‌طور 

مشابه پاسخ دهند.

گفت و گو با این آبزی سخنگو برای ارتباط با موجودات فضایی!

نوبیا Z۶۰ اولترا هیولایی بی‌شاخ‌ودم است 
که متفاوت‌ترین چینش دوربین را در پنل 
پشتی دارد و از خنک‌کننده‌ توانمند استفاده 

می‌کند.
 به گزارش همشهری آنلاین، نوبیا زد ۶۰ 
اولترا سرانجام رونمایی شد؛ موبایلی پرچمدار 
که دوربین منحصربه‌فرد دارد و از سخت‌افزار 
پرقدرت استفاده می‌کند. این اولین‌بار است 
که یکی از مدل‌های گوشی ZTE به گواهی 
IP۶۸ برای مقاومت دربرابر نفوذ آب و 

گردوغبار مجهز می‌شود. 
بر اساس بیانیه‌ی نوبیا، Ultra Z۶۰ از 
زاویه‌دار گوشی‌های  زبان طراحی  همان 
 Z۵۰S چند سال اخیر این شرکت نظیر
Pro استفاده می‌کند. در پنل جلویی شاهد 
نمایشگر ۶٫۸ اینچ اولد )از نوع امولد( با 
روشنایی ۱٬۵۰۰ نیت و نرخ نوسازی ۱۲۰ 

هرتز هستیم.
نوبیا می‌گوید Ultra Z۶۰ که در دسته‌ی 
بهترین گوشی ها قرار می‌گیرد، در بالای 

نمایشگرش دوربین سلفی ۱۲ مگاپیکسلی 
دارد. این دوربین در زیر پنل تعبیه شده 
است تا نوبیا Z۶۰ اولترا طراحی تمام‌صفحه 
و مدرن داشته باشد. به گفته‌ی نوبیا، دوربین 
سلفی درون‌صفحه‌ای Z۶۰ اولترا تراشه‌ی 
اختصاصی و موتور مبتنی‌بر هوش مصنوعی 

دارد.
گوشی نوبیا Z۶۰ از پردازنده‌ی اسنپدراگون ۸ 
نسل ۳ به‌همراه رم LPDDR۵X و فضای 
ذخیره‌سازی UFS ۴.۰ استفاده می‌کند. 
این گوشی گیمینگ به صفحه‌ی حرارتی 
و محفظه‌ی بخار بزرگ با فیبر نانوکربن 
ابررسانا مجهز است تا گرمای ناشی از فعالیت 

قطعات را دفع کند.
دوربین‌های پنل پشتی، برجسته‌ترین ویژگی 
نوبیا Z۶۰ اولترا هستند. دوربین اصلی حسگر 
 IMX۸۰۰ ۱٫۴۹/۱ اینچ ۵۰ مگاپیکسلی
سونی با لنز ۳۵ میلی‌متری f/۱.۶ دارد و از 
می‌کند.  پشتیبانی  اپتیکال  لرزش‌گیر  سیستم 

هیولای بی شاخ و دم نوبیا 

براساس گزارش جدیدی از رویترز، شرکت 
تسا از خرابی برخی از قطعات خودروهای 
خود خبر داشته و با این حال رانندگان را 

مقصر می‌دانسته است. 
به گزارش ایسنا و به نقل از انگجت، رویترز 
روز چهارشنبه یک گزارش تحقیقاتی جنجالی 
منتشر کرد که رفتار تسا در بی‌توجهی 
عمدی و سرزنش مشتریان برای خرابی 
قطعات را شرح می‌داد. این افشاگری نشان 
می‌دهد که شرکت تحت رهبری ایلان 
ماسک هزینه تعمیرات ناشی از خرابی‌های 
قطعاتی را که شرکت به شکلی ناقص عرضه 
کرده از آنها دریافت کرده است. این مشکلات 
اغلب مربوط به سیستم تعلیق و فرمان بوده 
است. واکنش تسلا در این موارد انکار کامل 

یا پذیرش جزئی مشکل بوده است.
چندین کاربر در این داستان مستند مالکان 
تسا هستند که به آنها گفته شده بود 
مشکلات خودرویشان ناشی از آسیب قبلی یا 
تقصیر راننده است. در برخی موارد، آنها به 

تازگی وسایل نقلیه را خریداری کرده بودند.
یکی از رانندگانی که رویترز با آنها مصاحبه 
 Shreyansh(است، شریانش جین کرده 
Jain( نام دارد. تسلای مدل Y ۲۰۲۳ او که 
کمتر از ۲۴ ساعت آن را در اختیار داشت، دچار 

مشکل در سیستم تعلیق شد. هنگامی که یک 
خودروساز به او گفت که بازوی کنترل پایینی 
که از فرمان جدا شده بود باعث خرابی شده، 
او انتظار داشت که تسلا تعمیرات را پوشش 
دهد اما یک نماینده خدمات پس از فروش 
که خودرو را بازرسی کرد، گفت که آنها هیچ 

مدرکی دال بر آسیب خارجی پیدا نکرده‌اند.
حدود یک هفته بعد، تسا نامه‌ای به جین 
ارسال کرد و علت مشکل را »وارد شدن 
آسیب خارجی قبلی به سیستم تعلیق جلو 
سمت راست« ذکر کرد. جین گفت که 
او تنها کسی بود که در اولین روز مالکیت 
ماشین آن را رانده بود و پیش از اینکه سیستم 
تعلیق از کار بیفتد، تصادف نکرده بود. او به 
رویترز گفت: من می‌گفتم: چطور فلز می‌تواند 
این‌طور بشکند، وقتی مطمئن هستم که 
ماشین به چیزی برخورد نکرده است؟ سه ماه 
بعد، تعمیرات کامل شد و جین ۱۲۵۰ دلار 
فرانشیز پرداخت کرد و باقی مبلغ را بیمه او 

پرداخت کرد.
تریس کری)Trace Curry( ۱۱۰ هزار 
 ۲۰۱۶ X دلار برای یک خودرو تسا مدل
پرداخت کرد. او دو بار بازوهای کنترلی 
SUV را تعویض کرد، یک بار با گارانتی و 
بار دوم با هزینه خود. پس از اتمام گارانتی، 

رویترز فاکتورهایی را بررسی کرد که نشان 
می‌داد کری حدود ۱۰ هزار دلار برای خرابی 
سیستم تعلیق و محور محرک پرداخت کرده 
است. سپس در سال ۲۰۱۸ پولوس‌های جلو 
را تحت پوشش گارانتی تعویض کرد. او آنها 
را دوباره با هزینه خود به قیمت ۱۵۰۰ دلار 

جایگزین کرد.
تحقیقات رویترز نشان می‌دهد که تسا 
می‌دانست که بسیاری از قطعاتی که در 
مدل X  کری نیاز به تعویض دارند همچون 
بازوهای کنترلی، سیستم تعلیق و پولوس‌های 

جلو دارای نرخ خرابی بالایی هستند.
اندرو لوندین)Andrew Lundeen( در 
ماه اوت در حال رانندگی با تسای مدل 
۳ همسرش بود که هنگام حرکت از روی 
سرعت گیر، فرمان برقی خودرو از کار افتاد. 
او به رویترز گفت که یکی از مدیران خدمات 
تسلا به او گفته که رابط اتصال فرمان آسیب 
دیده و علت را به یک کارواش نسبت داد و 

کارمند آن را مقصر اعلام کرد.
لوندین ۴۴۰۰ دلار برای تعویض میل فرمان 
و سیم‌کشی آن پرداخت کرد. او به مدیر 
تسا گفت: این تنها خودرویی است که من 
تا به حال شنیده‌ام که کارواش می‌تواند به 
سیم‌کشی آن آسیب برساند. لوندین می‌گوید 

که این کارمند اینگونه پاسخ داده است: تنها 
چیزی که می‌توانم به شما بگویم این است 
که ما یک شرکت ۱۰۰ ساله مانند جنرال 
موتورز و فورد نیستیم. ما هنوز همه اشکالات 

را برطرف نکرده‌ایم.
این تحقیقات همچنین واکنش‌های بی‌سابقه 
و متناقض تسا به فراخوان قطعات در 
مناطق مختلف را بیان می‌کند. به عنوان 
مثال، مهندسان این شرکت بیان داشتند که 
قسمت عقب که بخشی از سیستم تعلیق 
است در چندین حادثه دچار شکستگی شده 
است این در حالی است که مالکان با سرعت 
پایین رانندگی می‌کردند. یکی از کارمندان 
سابق تسا »با آگاهی مستقیم از موضوع« 
به رویترز گفت که بین سال‌های ۲۰۱۶ تا 
۲۰۲۰، تسلا حدود ۴۰۰ شکایت مربوط به 
بخش عقب را در چین »حل و فصل« کرده 

است.
این شرکت خودروسازی اعام فراخوان 
قطعات را به مدت چهار سال به تعویق 
انداخت و تنها پس از اعمال فشار توسط 
سازمان تنظیم‌ مقررات چینی با آن موافقت 

کرد.
با این حال، به رغم گزارش‌های جهانی از 
خرابی، تسا هرگز این قطعه را در ایالات 
متحده و اروپا فراخوان نکرد. این شرکت 
به شرکت‌های تنظیم مقررات ایالات 
 متحده گفت که این مشکلات تقصیر راننده

است.

براساس گزارش جدیدی از رویترز؛ 

تسلا رانندگان را مقصر خرابی خودروهایش جلوه داده است!
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و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشه ناپذیر است؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و سرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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متخصص روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
درباره این که چه زمانی باید به روانپزشک و یا روانشناس 
مراجعه کرد، گفت: اگر در سه حوزه تفکر، هیجان و رفتار دچار 
مشکل شده‌اید به روانشناس بالینی و یا روانپزشک مراجعه 
کنید، این متخصصان تشخیص می‌دهند که به چه طیفی 

از درمان نیاز دارید.
به گزارش ایسنا، دکتر جمال شمس  در تعریف روان، اظهار 
کرد: مغز انسان عملکرد منحصربه‌فردی دارد که رفتار، هیجان 

و تفکر را شکل می‌دهد.
وی با بیان اینکه بخش مهم عملکرد مغز به تفکرات و 
هیجانات مربوط است، افزود: تنظیم هیجانات، واکنش و رفتار 
به این معنی که چگونه با دیگران ارتباط برقرار و یا رفتار 
کنیم و یا در هر موقعیتی چه واکنشی از خودمان نشان دهیم، 

مربوط به حوزه روان است.
این عضو هیئت علمی دانشگاه، ادامه داد: مغز برای حرکت، 
تکلم و واکنش، کار انجام می‌دهد ضمن اینکه گلوکوز نیز 

مصرف می‌کند و به انرژی نیاز دارد.
او با تاکید براینکه عملکرد روان و مغز نیز مثل سایر 
بخش‌های بدن است، اضافه کرد: بیماری‌های روان هیچ 
تفاوتی با سایر بیماری‌ها مثل بیماری معده، قلبی و ریوی 

ندارد بنابراین نیازمند درمان است.
وی با اشاره به اینکه مواد شیمیایی در عملکرد مغز انسان 
موثر است، گفت: گیرنده‌ها و تحریکات الکتریکی می‌تواند 
فعالیت‌های مغز را به هم بریزد و یا آن را دچار اختلال کند، 
در نتیجه این به هم ریختگی می‌تواند خود را به شکل بیماری 

روان‌ نشان دهد.
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با اشاره به اینکه 
برخی بیماری‌ها و یا اختلالاتی که در عملکرد مغز ایجاد 
می‌شود با دارو درمان و یا تاحدودی کنترل می‌شود، اظهار 
کرد: مسئله مهم این است که این فعالیت‌ها تحت تاثیر دنیای 
پیرامون و عالم بیرون مغز نیز هستند، به این معنی که جدای 
از اینکه بحث سلول، مواد شیمیایی وناقل‌های عصبی مطرح 

باشد، گیرنده‌ها نیز اثر دارند.
شمس عنوان کرد: اتفاقاتی که در دنیای بیرون رخ می‌دهد از 
طریق مختلف بر مغز ما اثر دارد بنابراین زمانی که فعالیت‌های 
مغز ما تحت تاثیر محیط پیرامون است، می‌توانیم با روش‌هایی 

به غیر از دارودرمانی نیز بر مغز اثر بگذاریم.
او در پاسخ به این سوال که چه زمانی مراجعه به روانپزشک و 
یا روانشناس ضرورت دارد؟ گفت: قاعدتا زمانیکه در سه حوزه 
تفکر، هیجان و رفتار دچار مشکل شده‌ایم باید به روانشناس 
بالینی و یا روانپزشک مراجعه کنیم، این وظیفه روانپزشک و 
روانشناس است که تشخیص دهد که مراجعه کننده به چه 

طیفی از خدمت نیاز دارد و بیمار را به درستی ارجاع دهد.
وی با اشاره به اینکه روانشناسان بالینی با کمک تکنیک‌های 
به خصوصی عملکرد مغز را به سمت عملکرد طبیعی 
پیش‌می‌برند، ادامه داد: این متخصصان نیز به واسطه مواد 
شیمیایی در مغز و ناقل‌های عصبی اینکار را انجام می‌دهند، 
یعنی روانشناس بالینی که روان درمانی شناختی رفتاری انجام 
می‌دهد با تکنیک‌ها و تغییراتی که در وضعیت شناختی فرد 
ایجاد می‌کند در واقع اثر بیولوژیک و یا زیستی برای فرد 

ایجاد می‌کند.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی در ادامه 
با بیان اینکه روانشناسی بالینی به چندین رشته و تخصص 
تقسیم می‌شود، توضیح داد: مشاوره یکی از رشته‌های 
روانشناسی بالینی است، افراد در زندگی روزمره و در شرایط 
مختلف و یا پیدا کردن بهترین راهکار برای حل مشکلات نیاز 
به کمک و مشورت دارند، این موضوع هیچ ارتباطی به بیماری 
روانپزشکی ندارد، اینها مواردی است که افراد روزمره با آن 

مواجه هستند و آشنایی مهارت‌ مواجه با آن ضرورت دارد.
وی اضافه کرد: روانشناسی که در زمینه مشاوره تخصص 
دارد، فرد سالمی را که نیاز به کمک و مشورت دارد با بهترین 

راهکار راهنمایی می‌کند.
متخصص روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، 
ادامه داد: روانپزشک مستقیما با مواد شیمیایی و ناقل‎ها بر 

تحریکات الکتریکی اثر می‌گذارد.
وی افزود: روانپزشکان در واقع پزشکان عمومی هستند که 

دوره چهار ساله تخصص در این حوزه را دریافت کرده‌اند.
شمس گفت: روانپزشکان با این موضوع آشنا هستند که 
بیماری‌ها را تشخیص و با استفاده از مواد شیمیایی یا همان 
داروها، فعالیت مغز را به سمت طبیعی شدن پیش ببرد.این 
متخصص روانپزشکی با بیان اینکه در برخی مواد بیمار نیاز 
به درمان توامان با کمک روانشناس بالینی و روانپزشک دارد، 
اضافه کرد: واژه‌ای با عنوان »تراپیست« که این روزها متداول 
شده و مردم در بسیاری از موارد از آن استفاده می‌کنند، طیف 
وسیعی از درمان‌ها را دربرمی‌گیرد در عین حال اگر بخواهیم 
به شکل تخصصی موضوع را مطرح کنیم مشاوره برای 
شرایطی است که فرد بیماری و اختلال خاصی ندارد و برای 
راهنمایی و مدیریت شرایطی که نیاز به دانش و تخصص 
دارد به پزشک مراجعه می‌کند، ولی فردی که دچار بیماری 
و یا اختلال در عملکرد روان است )مثل افسردگی، خشم، 

اضطراب و ...(  به روان درمانگر مراجعه می‌کند.

یک متخصص قلب و عروق گفت: فشارخون کُشنده 
علائمی مثل سردرد پس سر، دوبینی، مگس پران، تنگی 

نفس، تهوع و سرگیجه ایجاد می کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، منوچهر قارونی، در گفتگو با 
رادیو سامت با بیان اینکه فشارخون یک ارثی است و 
اولین علامت آن بی علامتی است، افزود: بی توجهی به 
درمان آن می‌تواند آن را به فشارخون کُشنده تبدیل کند.

وی با بیان اینکه افراد مبتلا به فشارخون بالا بهتر است 
۲ بار در روز فشارخون خود را اندازه گیری کنند، ادامه داد: 
یک بار صبح موقع از خواب بیدار شدن و یک بار عصر، 
فشارخون نباید به صورت وسواس گونه اندازه گیری شود.

قارونی با تاکید بر اینکه ورزش کردن، کاهش وزن 
در حد ۲ الی ۳ کیلوگرم، مصرف سیر و گریپ فروت 
می‌تواند به کاهش فشارخون کمک کند، گفت: اما این 
موارد جایگزین مصرف دارو نمی‌شوند و افراد مبتلا به 
فشارخون باید تا آخر عمر زیر نظر پزشک خود دارو 

مصرف کنند.
وی تاکید کرد: کنترل فشارخون در همه افراد مبتلا 
به فشارخون بالا با یک نسخه واحد انجام نمی‌شود و 
هر بیمار با توجه به شرایط و سن خودش دارو دریافت 

می‌کند.
این متخصص قلب و عروق، درباره افرادی که همیشه 
فشارخون پایین دارند، افزود: اگر این افراد سرگیجه و 
مشکلی ندارند این موضوع مشکلی ایجاد نمی‌کند و در 
صورت بروز افت قندخون در افراد مبتلا به دیابت، به او 

که هوشیار است ماده قندی بدهید.
 

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران، با بیان اینکه ۲۰ 
میلیون بانوی ایرانی شرایط اهدای خون را دارند، گفت: 
در ۸ ماه نخست سال جاری، بانوان تنها ۶۸ هزار واحد 

خون اهدا کرده اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، بشیر حاجی بیگی افزود: امروز 
بانوان ایرانی باید خود را در چالش مشارکت برای نجات 
قرار دهند و به این موضوع جدی فکر کنند که چگونه 
سهم خود را از فعالیت انسان دوستانه و نجات بخش 

اهدای خون به مردان واگذار کرده‌اند.
وی با تاکید بر وضعیت نا متوازن اهدای خون در 
میان زنان و مردان ایرانی، گفت: شاخص‌های اهدای 
خون در ایران با کشورهای برخوردار برابری می‌کند؛ 
در این کشورها بانوان سهم ۵۰ درصدی از اهدای 
خون دارند اما در میان جامعه بانوان ایرانی استقبال 
 از اهدای خون به کمتر از ۵ درصد تقلیل یافته

است.
حاجی بیگی با اشاره به نیاز مستمر به خون و فرآورده‌های 
آن، ادامه داد: در ماه‌های سرد سال، افزایش بارش‌ها، 
شیوع بیماری‌های فصلی مثل آنفلوانزا، کوتاهی طول روز 
و آلودگی هوا، سبب کاهش مراجعات به مراکز اهدای 
خون می‌شود و به همین دلیل سازمان انتقال خون 
برنامه‌های ترویجی انگیزشی و پویش‌های متعددی 
را طراحی و اجرا می‌کند و هم اکنون در پویش »مهر 
فاطمی« قرار داریم که بانوان را برای افزایش مشارکت 
به عرصه نجات و اهدای خون دعوت می‌کند و آنان 
را به چالش می‌کشد تا با ترس‌ها و باورهای غلط خود 

مقابله کنند.
وی با بیان اینکه بانوان در سال به خاطر فیزیولوژی 
خود می‌توانند ۳ بار در سال خون اهدا کنند، گفت: اهدا 
کنندگان پیش از اهدای خون مورد مشاوره و معاینه قرار 
می‌گیرند و اگر واجد شرایط اهدای خون نباشند از آنها 
خون گرفته نمی‌شود و سامتی اهدا کننده و مصرف 
کننده خون همیشه از اولویت‌های سازمان به شمار 
می‌رود. حاجی بیگی خاطرنشان کرد: در کشور ۲۵ درصد 
از خون اهدایی به بیماران خاص و تالاسمی اختصاص 
می‌یابد. در ۸ ماه اخیر، تنها ۶۸ هزار واحد خون اهدایی 
سهم بانوان بود در حالی که یک میلیون و ۵۶۱ هزار واحد 
خون در کشور اهدا شد.وی از ترس از کم خونی، سوزن 
کیسه‌های اهدای خون و ترس از ضعف قوای جسمانی 
و ابتلاء به بیماری از راه اهدای خون به عنوان رایج‌ترین 
علل عدم استقبال بانوان از اهدای خون یاد و تاکید کرد: 
تمام تجهیزات اهدای خون، یک بار مصرف و کاملًا 
استریل است و هیچ امکان آلودگی در حین اهدای خون 
وجود ندارد. حاجی بیگی تصریح کرد: تست هموگلوبین 
برای کم خونی و غلظت خون در مراکز اهدای خون 
انجام می‌شود و مکمل‌های آهن طبق تشخیص و تجویز 
پزشک اهدا به مراجعان اهدای خون ارائه می‌شود تا اهدا 
کنندگان خون نگرانی از بابت کم خونی یا جبران ذخایر 

آهن بدنشان نداشته باشند.

   خبر 
    دانستنی  

 

حاجی بیگی عنوان کرد؛

۲۰ میلیون بانوی ایرانی شرایط 
اهدای خون را دارند

تراپیست« کیست و چه زمانی باید به 
او مراجعه کرد؟

متخصص قلب و عروق عنوان کرد؛

فشارخون کُشنده چه علائمی دارد 
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شاید یکی از راه‌های کاهش عوارض آلودگی هوا، استفاده از 
مواد غذایی و خوراکی هایی باشد که از سودمندی بیشتری 

برای سلامت افراد برخوردارند.
به گزارش خبرگزاری مهر، برای داشتن برنامه غذایی 
مناسب که زیان‌های آلودگی هوا را به حداقل برساند، 

می‌بایست از یک برنامه غذایی سالم پیروی کرد.
- حداقل ۴۰۰ گرم سبزی و میوه تازه موجود در فصل سرما 

در طی روز باید مصرف شود.
- سبزی‌ها را بیشتر به صورت تازه و خام مصرف کنید 
چون ویتامین‌های آن به خصوص ویتامین C بیشتر حفظ 

می‌شود.
- روزانه از شیر و مواد لبنی کم چرب مثل ماست و پنیر کم 

چرب به مقدار کافی مصرف کنید.
- حداقل ۳-۲ وعده در هفته ماهی مصرف کنید.

- پرهیز از مصرف تنقلات کم ارزش مثل چیپس و پفک و 
نوشابه‌های گازدار. زیرا باعث اختلال جذب عناصر مفید در 

بدن می‌شوند و می‌توانند اثرات سو آلودگی هوا را دوچندان 
کنند.

- از مصرف غذاهای کارخانه‌ای و فرآوری شده نظیر 
سوسیس، کالباس و کنسروها به دلیل داشتن مواد شیمیایی 
افزودنی و نگهدارنده در شرایط آلودگی هوا پرهیز شود و 
مصرف مواد غذایی تازه و غیرصنعتی برای حفظ سامتی 

افراد در مواجهه با آلاینده‌های هوا افزایش یابد.
- آب و مایعات بدن در روز برای حفظ سامت اندام‌های 
دفعی و تسهیل دفع سموم و مواد دفعی به میزان کافی 
مصرف شود. بهتر است از شیر و لبنیات کم چرب و انواع 
میوه و سبزی‌های فصل سرما نظیر انار، خرمالو، به، نارنگی، 
پرتقال، کیوی، شلغم، سیر و پیاز و انواع کلم، چغندر پخته 
و خام در انواع آش، سوپ و خورش و البته آب و چای کم 

رنگ نیز بیشتر استفاده شود.
- به طور کلی افزایش مصرف روزانه منابع غذایی؛ آب و 
مایعات، فیبرها، برخی ویتامین‌ها، املاح و مواد آنتی‌اکسیدان 

در کاهش اثرات آلودگی هوا بر بدن نقش به سزایی دارد.
- تهیه یک بسته غذایی به عنوان میان وعده سالم برای 
کودکان مهد کودک‌ها، پیش دبستانی و سنین مدرسه 
شامل یک عدد میوه ترجیحاً سیب یا مرکبات، یک پاکت 
۲۰۰ سی‌سی شیر و یک بسته ۵۰ گرمی از انواع مغزهای 

تازه و بی نمک.

عوارض خطرناک هوای آلوده را جدی بگیرید؛

توصیه های تغذیه ای برای کاهش عوارض آلودگی هوا

بروز بیماری‌های تنفسی در حالی ظرف هفته 
های گذشته در چین رو به افزایش گزارش 
شده که این کشور اولین فصل سرما پس از 
لغو محدودیت‌های سخت‌گیرانه کووید ۱۹ را 

تجربه می کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، اخبار شیوع موارد 
متعدد بیماری تنفسی در هفته‌های اخیر آن 
هم در چین به گونه‌ای با آن پیش زمینه 
ذهنی گره خورده و موجب نگرانی افکار 
عمومی حتی مقامات بهداشتی کشورها را 
فراهم آورده است. درخواست سازمان جهانی 
بهداشت در راستای برنامه پایش بیماری‌های 
نوظهور ProMED برای اطلاعات بیشتر 
در مورد افزایش بیماری‌های تنفسی نیز نه 
تنها از نگرانی‌ها نکاست بلکه در روزهای 
گذشته بر نگرانی‌های موجود در این زمینه 
در سطح جهان افزود. البته سازمان جهانی 
بهداشت پس از این درخواست، اعلام کرد 
که مقامات بهداشتی تاکنون هیچ عامل 
بیماری‌زای جدید یا غیرعادی در این زمینه 
مشاهده نکرده‌اند. از سوی دیگر پزشکان و 
محققان حوزه سامت نیز گفتند هنوز دلیلی 
برای نگرانی و اعلام هشدار بین‌المللی وجود 
ندارد. اما برخی کشورها از جمله تایوان به 
شهروندان خود به ویژه افراد مسن، کودکان 
و افراد دارای بیماری زمینه‌ای، توصیه کردند 
تا اطلاع ثانوی از سفر به چین خودداری کنند

افکار عمومی در ایران هم قاعدتاً از این 
موضوع مستثنی نیست. بر این اساس، 
کیانوش جهانپور رئیس اسبق مرکز اطلاع 
رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت، 
در میزگرد »دیده بان سامت« با حضور 
محمدمهدی گویا متخصص بیماری‌های 
عفونی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی ایران و رئیس سابق مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت و پیمان 
پرچمی پزشک و کارشناس پایگاه‌های مرزی 
و ارتباطات در خطر، ابعاد موضوع و اینکه 
چقدر ممکن است یک خطر واقعی یا یک 
بیماری نوپدید در راه باشد، این موضوع مورد 

تجزیه و تحلیل قرار داده است.
معما همچنان باقی است

گویا: همیشه در این سال‌های اخیر، 
دانشمندان که دور هم جمع شدند، چه در 
حین کرونا و چه بعد از کرونا، صحبت‌هایی 
را بین خودشان تبادل کردند که بتوانند به 
نوعی ابهاماتی که در آن زمان وجود داشت 
و تاکنون هم وجود دارد، پاسخ دهند. یکی 
از آن ابهامات این بود که منشأ کرونا از کجا 
بود؟ از سال ۲۰۲۰ تا الان که داریم سه سال 
را تمام می‌کنیم، هنوز این سوال پاسخ داده 
نشده یا لااقل پاسخ قطعی داده نشده است. 
عده‌ای معتقدند که این یک رویداد طبیعی بود 
و ویروسی در طبیعت وجود داشته و جهش 
پیدا کرده، مثل بقیه ویروس‌های دیگر و 
عاقبت آن این شد که با یک پاندمی مواجه 
شویم. عده دیگری معتقدند که این ناشی از 
اتفاقاتی بوده که در آزمایشگاه تحقیقاتی رخ 
داده است. آزمایشگاهی روی ویروس تحقیق 
می‌کرده و حالا به هر دلیل، نشتی داشته به 
صورت اتفاقی و عده دیگری می‌گویند که 
حتی این یک نشتی آزمایشگاهی عمدی 
بوده است. این ابهام حداقل تا جایی که من 
می‌دانم هنوز پاسخی به آن داده نشده است. 
پاسخی به صورت رسمی و اعلام شده، وجود 

ندارد.
عاوه بر این در تشخیص بیماری دچار 
مشکل بودیم. در تأمین واکسن مناسب هم 
هنوز دنیا به یک واکسن بسیار مناسب با 
مصونیت قطعی که تکلیف را روشن کند و 
فرد را از ابتاء به بیماری ایمن کند، نداریم. 
واکسن‌های موجود واکسن‌هایی هستند که 
از ابتلاء به بیماری شدید و مرگ جلوگیری 
می‌کنند، در صورتی که خیلی‌ها فکر می‌کردند 
این واکسن‌های کرونا حتی از ابتلاء به بیماری 
جلوگیری کند. در مورد دارو و درمان هم 
همینطور است. درمان قطعی هنوز وجود ندارد.

بنابراین ما با یک پاندمی مواجه شدیم که 
ابزار اصلی مبارزه با آن را در اختیار نداشتیم 
و نداریم و اگر هم تکرار شود، باز با همین 
مصیبت‌ها در جهان روبرو خواهیم بود. این 
موضوعی بسیار مهم است، بنابراین مساله 
مواجهه با یک اتفاقاتی که ممکن است منجر 
به پاندمی شود مساله اصلی و حیاتی نظام‌های 

سلامت کشورها است و همه انرژی‌شان را 
در کشورهای پیشرفته گذاشته‌اند تا این نقاط 
ضعف را بپوشانند. اما چگونه بپوشانند؟ اینکه 
یک نظام مراقبت قوی داشته باشند برای 
اپیدمیولوژی بیماری که سمت درستی داشته 
باشد، بیماری را رصد کند، سریع اطلاع‌رسانی 
کند، یک سیستم آزمایشگاهی توانا داشته 
باشند که بتواند ویروس یا باکتری را یا 
هر عامل بیماری‌زا را سریع شناسایی کند، 
شخصیت کامل آن را در آورد. یک نظام 
مراقبت و درمان توانا داشته باشند که اگر با 
حجم زیادی از بیمار روبرو شدند، بتوانند آنها 
را پاسخگو باشند، درمانشان کنند. از ابتلای 
بیش از حد و از اینکه مریض بیش از حد 
به آی‌سی‌یو برود و از اینکه مریض بیش از 
حد بستری شود و از مرگ، جلوگیری کنند. 
یک واکسن مناسب داشته باشند یا سریع به 
آن دست پیدا کنند. الان سرمایه‌گذاری‌ها 
روی این مساله به صورت جدی است یعنی 
کمپانی‌های واکسن‌ساز دنیا دارند روی 
بیماری‌های احتمالی در آینده تحقیق می‌کنند 

و همینطور در مورد دارو.
بنابراین هر اتفاقی که می‌افتد و ابعادش 
غیرمعمول است، اینها به تکاپو می‌افتند 
که این پنج سوال را فوراً پاسخ دهند. نظام 
مراقبتشان چقدر این‌ها را رصد می‌کند، 
بیمارستان چقدر از اینها را پذیرش می‌کند، 
واکسن دارد یا ندارد. درمان دارد یا ندارد و 
آزمایشگاهش چگونه می‌تواند تعیین تکلیف 
کند. در مورد چین هم اتفاقی که الان افتاده 
است، این است که یک تعدادی بیش از حد 
معمول مبتلا به بیماری تنفسی شدند و عمدتاً 
هم در یک گروه سنی خاص یعنی کودکان. 
تعداد، بیش از حد معمول است. چه اتفاقی 
افتاده؟ چه عامل بیماری‌زایی باعث این شده؟ 

آیا این یک واقعه طبیعی است؟
ممکن است یک واقعه طبیعی باشد اگر این 
طور باشد، عامل بیماری زا تقریباً شناخته شده 
است. یعنی مثلًا آنفلوانزا در یک سال ممکن 
است که ۵۰۰ هزار نفر را مبتلا کند و در یک 
سال دیگر ممکن است که چند میلیون نفر 
را مبتا کند. بنابراین این‌ها معمول است، 
واکسن آن را هم دارند. داروی نسبتاً مناسبش 
را هم دارند. ولی یک موقع هست که هنوز 
خیلی قاطعانه به این سوال پاسخ داده نشده 

است؟
تأخیر در تشخیص و اعلام عامل بیماری 

زا می‌تواند شک برانگیز باشد
یک نظام مراقبت اپیدمیک می‌گوید، موارد 
بیماری در یک منطقه جغرافیایی خاص 
افزایش پیدا کرده، اما واقعه یک واقعه 
غیرمعمول است، مقامات بهداشتی محلی 
می‌گویند در آن چیزهایی که بررسی کردیم، 
هیچ ویروس غیرمعمولی نبوده، هیچ باکتری 
غیرمعمولی نبوده و همه همان چیزهایی 
است که هر سال رخ می‌دهد. اگر این‌طور 
باشد، با توجه به شناختی که من از مرکز 
کنترل و مدیریت بیماری‌های چین دارم و با 
 CDC چین، معتقدم که CDC توانایی‌های
چین خیلی راحت می‌تواند عامل بیماری‌زا را 
شناسایی کند و اگر در اعلام عامل بیماری‌زا 

تأخیر کند، می‌تواند شک‌برانگیز شود.
اطلاعاتی که از آن نیاز داریم این است که:

۱- نظام مراقبت، اطلاعات گسترده و شیوع 
دقیق بیماری در هفته را چقدر گزارش کرده 

است؟
۲- چقدر در هفته مبتلا می‌شوند؟

۳- چقدر کارشان به بستری و بیمارستان 
می‌کشد؟

۴- چقدر بیمار کم‌علامت وجود دارد؟
۵- چقدر سرپایی درمان می‌شوند؟

۶- چند نفر فوت شده‌اند؟
۷- در کدام گروه سنی، غیر از بچه‌ها، موارد 

بیماری دیده شده است؟
و بسیاری از سوالات دیگر که هنوز به این 
سوالات پاسخ دقیق و مشخص داده نشده 

است.

در میزگرد دیده بان سلامت بررسی شد؛
شیوع بیماری تنفسی در چین؛ آیا باید نگران یک اپیدمی دیگر باشیم

تغذیه مناسب و  موثر برای مبتلایان به دیابت
ماهی‌های چربدانه‌های کامل آجیل

دارچین

آووکادو

لوبیا سبزیجات تیره رنگ

ماست یونانیتوت‌ها

تخم مرغ

سیب زمینی شیرین
اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

سرپرست گروه ارزیابی فناوری سامت و 
مطالعات مدیریتی و اقتصادی سازمان غذا و 
دارو، به تشریح وضعیت مصرف داروهای آنتی 

بیوتیک در کشور پرداخت.
به گزارش خبرگزاری مهر، آزیتا نبی زاده، در 
رابطه با میزان مصرف آنتی‌بیوتیک در ایران، 
گفت: به لحاظ آمار جهانی متأسفانه کشور 
ما در مصرف آنتی‌بیوتیک موقعیت مناسبی 
ندارد. بر اساس آخرین گزارش سازمان 
جهانی بهداشت ایران بعد از کشورهای نپال 
و اروگوئه در مصرف آنتی بیوتیک ها در رتبه 

سوم قرار دارد.
وی افزود: سازمان جهانی بهداشت از سال 
۲۰۱۷ رویکرد خود را نسبت به مصرف 
آنتی‌بیوتیک‌ها عوض کرده و به رغم رویکرد 
کمی نگاه کیفی را نیز به رویکرد خود نسبت 
به آنتی‌بیوتیک‌ها افزوده و برای پایش دقیق 
آنها طبقه‌بندی جدیدی را پیشنهاد کرده 
است و بر این اساس آنتی‌بیوتیک‌ها را به 
سه گروه تقسیم‌بندی کرده که نخستین 
آنها گروه اکسس است که در خط مقدم 
درمان قرار دارند. گروه دیگر آنتی‌بیوتیک‌ها 

گروه واچ هستند که پتانسیل بالایی برای 
ایجاد مقاومت میکروبی دارند و باید از آنها 
مراقبت شود. گروه سوم که به آنها ریسر گفته 
می‌شود، آنتی‌بیوتیک‌هایی هستند که مقاومت 
در برابر آنها ایجاد شده و تنها زمانی مورد 
 استفاده قرار می‌گیرند که داروها جواب نداده 

باشند.
مصرف  متأسفانه  داد:  ادامه  نبی‌زاده 
آنتی‌بیوتیک‌های گروه واچ که باید محافظت 
بیشتری از آنها انجام شود رتبه بالایی در 
جهان دارند و پس از کشورهای قبرس 

و اروگوئه بالاترین مصرف را دارا هستند 
مصرفی  آنتی‌بیوتیک‌های  درصد   ۶۰ و 
 ایران از گروه آنتی‌بیوتیک‌های گروه واچ 

هستند.
وی افزود: به صورت کلی ۴۸ آنتی‌بیوتیک 
 ۲۲ و  واچ  آنتی‌بیوتیک   ۱۱۰ اکسس، 
آنتی‌بیوتیک ریسر در گروه‌بندی آنتی‌بیوتیک‌ها 
وجود دارد. اگر روند مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها 
را در ایران مقایسه کنیم خواهیم دید که 
آنتی‌بیوتیک‌های سفکسیم و آزیترومایسین، 
بالاترین رتبه را از منظر مصرف آنتی‌بیوتیک 
دارند که هر دو از گروه واچ هستند و باید با 

احتیاط از آنها استفاده کرد.

نبی زاده عنوان کرد؛ رتبه سوم ایران در مصرف آنتی‌بیوتیک


